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1. den aukce 15. 11. 2014 (Sálová aukce)
1st auction day 15th November 2014 (Floor auction)

Časový plán 
Time Schedule

Obhlídka materiálu | Lots viewing 13:00 - 14:00 | 01:00 pm - 02:00 pm

Dražba pol. 1 - 624 | Bidding of lots 1 - 624 14:00 - 18:30 | 02:00 pm - 06:30 pm
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2nd auction day 16th November 2014 (eLIVE auction)
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SÁLOVÁ AUKCE 
seznam položek najdete v tomto katalogu
osobně v sále | živě přes internet | limity

FLOOR AUCTION 
list of all items in this catalogue
personal in room | live bidding | pre-bidding

eLIVE AUKCE 
seznam položek najdete online
živě přes internet | limity

eLIVE AUCTION 
list of all items online
live bidding | pre-bidding
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Hotel Mandarin Oriental Prague
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Hotel Mandarin Oriental Prague
Nebovidska 459/1, Mala Strana, Prague

pouze internet - www.machochlapovic.com

Online only - www.machochlapovic.com

For room reservations, please contact us and we will book a room for you.

V případě zájmu o rezervaci pokoje v hotelu Mandarin Oriental Prague, kontaktujte prosím některou z našich poboček.



Dražení živě – doma z Vašeho počítače!

Zúčastněte se aukce společnosti Aukčný dom MACHO&CHLAPOVIČ z domu nebo z kanceláře naživo 
přes internet. Slyšíte licitátora, vidíte aktuální položky, můžete přihazovat v reálném čase. Je to rychlé, 
jednoduché a pohodlné. Potřebujete pouze počítač s připojením na internet a včas se registrovat on-line 
nejdéle dva dny před aukcí.

• Přihazujte naživo, jako kdyby jste byly v aukčním sále osobně.
• Slyšíte naživo, licitátorův hlas je vysílaný v reálném čase.
• Vidíte naživo, sledujete položku po položce.

• Několik výhod pro Vás:
• Můžete se připojit na aukci v jakémkoliv okamžiku.
• O položkách a dosažených cenách jste neustále informováni.
• Aktuální dražené položky vidíte v Eurech a v dalších vybraných měnách.
• Kdykoliv během dražby můžete vidět mezisoučet svých vyhraných položek.
• Až do doby jednu položku dopředu můžete dát avízo licitátorovi, že se možná připojíte do přihazování na   
 danou položku.
• Využijte všechny výhody živé účasti v aukci a reagujte na průběh aukce jak Vám vyhovuje, aby jste mohli 
úspěšně vyhrát položky, které chcete.

Aukční sál v Praze

Servery propojené 
celosvetove

Projektor Licitátor Počítače

Prihazujíci Prihazujíci

Bangkok Paríž

Buenos-Aires New York

Madrid Moskva

StokholmToronto

• Připojte se k nám a přihazujte naživo.
• Navštivte naši stránku http://www.machochlapovic.com
• Registrujte se on-line.
• Simulátor: vyzkoušejte si simulátor, abyste se naučili jednoduše ovládat přihazování naživo.
• V den aukce se připojte a zúčastněte se aukce v reálném čase.

Powered by Core Tech (Schweiz) GmbH
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7. aukce Macho & Chlapovič

ve spolupráci s nume.cz

Živá aukce – Live Bidding

Datové 
centrum

Osobní 
počítače

Chytré 
telefony

Sál

Průběh sálové aukce je v reálném čase přenášen na www.nume.cz

Přihlášení uživatelé mohou dražit v reálném čase prostřednictvím 
počítače nebo chytrého telefonu.

Přihlášku do živé aukce podáte snadno a rychle na www.nume.cz.

Příjem přihlášek bude ukončen v pátek 14. listopadu ve 22:00 hod.

Potřebujete k živé aukci získat více informací? Napište nám na 
e-mail: info@nume.cz
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE

1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a vykonáváme jako komisní prodej vlastním jménem na účet svých klientů 
(vlastníků předmětů aukčního prodeje). Veškeré údaje o našich klientech podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas 
s obsahem těchto Podmínek aukčního prodeje („Podmínky“).

2. Účast: Aukci se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se 
aukce a nabýt koupí zboží je možné jen pod svým jménem a na svůj účet. Zastoupení je vyloučené. Účast na aukci je možná i na dálku formou písemného limitního 
podání, limitního podání na stránkách aukčního domu (www.machochlapovic.com), nebo limitního podání na stránkách společnosti SIXBID (www.sixbid.com). 
Aukce je možné se zúčastnit na dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému CORETECH (www.coretech.cc) nebo on-line aukčního portálu NUME.
cz (www.nume.cz). Účast na aukci je podmíněná identifikací účastníka platným dokladem totožnosti (u právnických osob se tak identifikuje statutární orgán, 
který předloží i výpis z obchodního nebo jiného veřejného rejstříku právnické osoby, za kterou jedná, ne starší než 6 měsíců) a řádným vyplněním a odevzdáním 
přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů. Limitenti jsou povinni spolu s písemným limitem zaslat uvedené doklady, jinak 
je limit neplatný. Nám neznámí limitenti jsou kromě toho povinni poskytnout referenci a na vyžádání složit před konáním aukce zálohu ve výši 20% jejich limitního 
podání (v případě úspěšného podání bude záloha započítána do kupní ceny). Přihlášky i limitní lístek jsou k dispozici i na stránkách aukčního domu. Vyhrazujeme 
si právo vyloučit z konání aukce osoby, které se chovají nevhodně.  

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly vykonané s mimořádnou pečlivostí. Případné chyby 
nezakládají ovšem žádnou záruku nebo odpovědnost aukčního domu. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a místě (infor-
mace je dostupná v katalogu i na stránkách aukčního domu).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá na podávání nabídek. Po dobu aukce 
je každý účastník zodpovědný, aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Za limitenty vykonáváme nabídky my, bez účtování poplatku, avšak za chyby v 
limitních podáních neneseme žádnou odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání není možné akceptovat. Aukce probíhá podle 
pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo rozdílně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit 
do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanoveno v závislosti od posledního 
podání následovně:

	 do 20 € o 1 €			   200 € - 500 € o 20 €				   5.000 € - 10.000 € o 500 €
	 20 € - 50 € o 2 €			   500 € - 1.000 € o 50 €			   10.000 € - 50.000 € o 1.000 €
	 50 € - 100 € o 5 €			   1.000 € - 2.000 € o 100 €			   50.000 € - 100.000 € o 2.000 €
	 100 € - 200 € o 10 €			  2.000 € - 5.000 € o 200 €			   nad 100.000 € o 5.000 €

Limitní podání, pokud není násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní 
podání před podáním v sálu a podání v sálu má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání. 

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvolané třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného účastníka 
převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomní účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější námitky nebude 
brán zřetel. Na základě dobrého důvodu můžeme odmítnout udělit příklep. O veškerých námitkách, případně jiných sporech s ohledem na průběh aukce, rozhodne 
podle vlastního uvážení s konečnou platností aukční dům.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem pro 
výpočet aukční přirážky ve výši 17% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena dohromady s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu, kterou je kupující 
povinen zaplatit aukčnímu domu. Platby přijímáme v měně euro nebo v českých korunách (přepočítané kurzem ECB předcházejícího dne). Pokud není individuálně 
dohodnuté jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se 
účtuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaložené při vymáhání jakýchkoliv 
jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.) 

6. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na 
kupujícího nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou 
zahrnuty do faktury.

7. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme pouze jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu 
dopředu, za účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží „tak jak je“ a veškeré jejich nároky z vad zboží jsou vyloučeny. Nároky kupujících, 
kteří se neúčastnili aukce osobně, budou zváženy jen v těch případech, když na zboží byly přehlédnuty zjevné vady a ty nebyly v katalogu uvedeny ani jinak vid-
itelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při převzetí zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady 
vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Po uplynutí této lhůty reklamace neakceptujeme. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. 
Položky označené jako „fine“ nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou z reklamace vyloučeny. Vyhrazujeme si právo odkázat kupujícího s jeho nároky z 
vad zboží přímo na klienta (původního vlastníka zboží). Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy 
kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobená úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

8. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je zodpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu 
předmětů kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

9. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve 
smyslu zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazykových mutacích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. 
Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

Vydal:
Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava – SR

10. říjen 2014



CONDITIONS OF AUCTION SALE

1. Auction: We organize and perform auction of the goods listed in this catalog as a consignment sale in our own name and for our clients’ account (the owners 
of the goods). All information regarding our clients constitutes a trade secret. By participating in the auction, the participant gives unconditional consent to these 
Terms and Conditions of Auction (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in 
the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account. Representation is excluded. 
Participation in the auction is also possible by submitting limited bids in writing, on the website of the auction house (www.machochlapovic.com), or via SIXBID 
website (www.sixbid.com). Real-time remote participation in the auction is possible via CORETECH on-line system (www.coretech.cc) or on-line auction portal 
NUME.cz (www.nume.cz). Participation in the auction is conditional upon the submission of a valid identity document (legal entity submits identity document of 
its statutory body together with an excerpt from the commercial or other public register which is not older than 6 months) and upon the submission of completed 
registration form accompanied by an affidavit and a consent to the processing of personal data. Participants who submit limited bids are obliged to send the above 
documents together with their bid, otherwise the bid is invalid. Participants unknown to us who submit limited bids are also required to provide references and 
upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). Registration forms and 
the bid sheet are available on the website of the auction house. The auction house reserves the right to exclude from the auction proceedings persons who behave 
inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classification according to preservation criteria were carried out with 
extreme care. Any errors therein, however, do not constitute any guarantee or responsibility of the auction house. All items in the catalog are possible to personally 
inspect at the specified time and place (information is available in the catalog and on the website of the auction house).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives subscriber number, which is used for the auction to bid. During the auction, each par-
ticipant is responsible that its subscriber number is not used by another person. We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility 
for errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the 
instructions of the auctioneer. We reserve the right differently from the catalog to combine or to separate items, change their sequence or to put up the unsold items 
for auction again. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding 
procedure are determined depending on the last bid amount, as follows:

	 up to 20 €: 1 €			   200 € - 500 €: 20 €				    5.000 € - 10.000 €:  500 €
	 20 € - 50 €: 2 €			   500 € - 1.000 €: 50 €			   10.000 € - 50.000 €: 1.000 €
	 50 € - 100 €: 5 €			   1.000 € - 2.000 €: 100 €			   50.000 € - 100.000 €: 2.000 €
	 100 € - 200 €: 10 €			   2.000 € - 5.000 €: 200 €			   over 100.000 €: 5.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the floor and the bid on the floor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest 
received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and a higher bid has not been submitted. The hammering obliges the successful 
bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the floor and must be raised immediately, later objec-
tions will be disregarded. Upon good cause shown we can refuse to award the hammering. All objections and disputes with regard to the course of the auction shall 
be finally decided by the auction house in its sole discretion.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the hammer price is agreed upon and the purchase agreement is concluded. 
The hammer price is the basis for the calculation of the buyer’s surcharge of 17% (including applicable VAT) of the hammer price. The hammer price together with 
the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price, which the buyer is obliged to pay to the auction house. We accept payments in euros or in Czech 
crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the 
purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% 
of the outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular the 
cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to 
the buyer when the purchase price is paid in full. Upon request the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be 
included in the invoice.

7. Claims and damages: For all items in the catalog we guarantee only their authenticity. In view of the opportunity of prior inspection to ascertain the state and 
condition of the of the auction items, buyers present at the auction acquire goods strictly on the basis “as inspected” and any and all warranty claims based on mate-
rial defects of quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious defects 
have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvi-
ous defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. After this this period no claims will be 
accepted. In order to accept the return of the defective goods, it must be in the same condition as when delivered. Items classified as “fine” or lesser quality, as well 
as multiple lots, are excluded from the guarantee. We reserve the right to refer the buyer with its claim of defects in the goods directly to the client (the original 
owner of the goods). Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly 
prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

8. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value 
within the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certificates.

9. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these 
Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any dis-
crepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are effective from the date of their issue.



	 jako				    as/same as			   wie
	 Av. (averz)			   obverse				    Avers
	 b.z. (bez značky)			   without mintmark			   öhne Münzzeichen
	 cizelovaný			   tooled				    ziseliert
	 chyba střížku			   flan defect			   Schrötlingsfehler
	 chyba razidla			   die defect				   Stempelfehler
	 dvouráz				    double struck			   Doppelschlag
	 hmotnost				   weight				    Gewicht
	 hranka				    edge defect			   Randfehler
	 justovaný				   adjusted				    justiert
	 komorský hrabě			   chamber count			   Kammergraf
	 kov				    metal				    Metall
	 leštěný				    polished				    poliert
	 mírně				    slightly				    leicht
	 mincovní značka			   mintmark				   Münzzeichen
	 mincovna				   mint				    Münzstätte
	 na hraně				    at the rim				   am Rand
	 nedoražený			   weakly struck			   Prägeschwäche
	 nepublikovaný			   unpublished			   unediert
	 odražek				    struck				    Abschlag
	 odštěpený			   broken off			   abgespaltet
	 opis				    inscription			   Randschrift
	 opravený				   mended				    repariert
	 pamětní mince			   commemorative coin		  Gedenkmünze
	 prasknutý				   broken				    geborsten
	 průměr				    diameter				    Durchmesser
	 ražba				    struck				    Abschlag
	 reference				   references			   Referenz
	 Rv. (reverz)			   reverse				    Revers
	 signatúra				   signature				   Signatur
	 stopy po oušku			   traces of mounting			   Henkelspur
	 stopy koroze			   traces of corrosion			   Korosionsspuren
	 střížek				    flan				    Schrötling
	 škrábanec			   scratch				    Kratzer
	 zvlněný				    wavy				    Gewellt

Numismatické zkratky a výrazy
Numismatic abbreviations and expressions
Numismatische Abkürzungen und Ausdrücke



Za neocenitelnou pomoc s obdobím keltských ražeb děkujeme Jiřímu Militkému. Jeho hluboké znalosti a syntéza pramenů  
s novými nálezovými okolnostmi přinášejí zásadní nový pohled na toto období.
Externí pomocnou ruku nám také podali Ladislav Koštúr a Gergely Gáspár. Jsme jim vděční za nezištnou pomoc s tématem,  
s literaturou a za podnětné diskuze.



V eLive aukci najdete mnoho zajímavých mincí, medailí, papírových platidel a odznaků.

Keltské mince

Bohemika

Sedmihradské mince Mince Habsburků

Rodové ražby

Korunovačné medaile a žetony

Československé mince

Československé bankovkyTuzexové poukázky
Světové mince

a mnoho jiných....

eLive AUKCE - 16. 11. 2014

UKÁZKY Z AUKCE

Bližší informace o elektronické aukci najdete na www.machochlapovic.com



eLive AUCTION - 16th November 2014

AUCTION PREVIEW

Visit www.machochlapovic.com for more information
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Keltské mince Celts / Kelten

M
oravia / Low

er A
ustria, Boii

M
ähren / N

iederösterreich, Boier

Keltské mince
Celts / Kelten

MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO, Bójové

 Statér, typ Alkis - Alkimenos   Stater, Alkis - Alkimenos type  
 Stater, typ Alkis - Alkimenos

Av.: Špatně zřetelná hlava Athény doprava / Head of Athena to right
Rv.: Špatně zřetelná stojící postava Athény Alkidemos doleva držící 
štít / Standing Athena Alkidemoc to left holding shield
Ḑ8.33 g  Ø 16.6 mm, Au
ḊPaulsen 1933: 48–54; Castelin 1965: skupina A:2a

Good VF / Good VF     650 €

1.  

ḍ 150 %

 AE zlatem plátovaný Statér (suberát), typ Athéna / Athéna 
Alkidemos   AE Gold-plated Stater, Athena / Athena Alkimedos 
type   AE Vergoldet Stater, typ Athena / Athena Alkimedos
Av.: Špatně zřetelná hlava Athény doprava / Head of Athena to right
Rv.: Téměř nezřetelná stojící postava Athény Alkidemos doleva držící 
štít / Standing Athena Alkidemoc to left handing shield
Ḑ3.46 g  Ø 16.8 mm, AE pozlacený
ḊPaulsen 1933, jako č. 48–54; Castelin 1965, skupina A:2a.

VF / VF     200 €

2.  

ḍ 150 %

 1/8 Statéru, typ Athéna Alkidemos   1/8 Stater, Athéna 
Alkidemos type   1/8 Stater, typ Athéna Alkidemos
Av.: Ženská hlava v přilbě doprava / Head of woman in a helmet right
Rv.: Stylizovaná stojící postava Athény Alkidemos doleva držící štít a 
kopí / The stylized standing Athena Alkidemos to left holding shield 
and spear
Ḑ1.03 g  Ø 8.2 mm, Au
ḊPaulsen 1933, č. 117–118; Castelin 1965, skupina AA-II:5
ḎNálezy: Morava, Hradiště Stradonice (CZ). Roseldorf (AUS). / 
Findings: Morava, Hradiště Stradonice (CZ). Roseldorf (AUS).

About EF / About EF     150 €

3.  

ḍ 200 %

 1/8 Statéru, typ Athéna Alkidemos   1/8 Stater, Athéna 
Alkidemos type   1/8 Stater, typ Athéna Alkidemos
Av.: Ženská hlava v přilbě doprava / Head of woman in helmet to 
right
Rv.: Stylizovaná stojící postava Athény Alkidemos doleva držící štít a 
kopí / The stylized standing Athena Alkidemos to left holding shield 
and spear
Ḑ1.01 g  Ø 7.7 mm, Au
ḊPaulsen 1933, č. 117–118; Castelin 1965, skupina AA-II:5
ḎNálezy: Morava, Hradiště Stradonice (CZ). Roseldorf (AUS). / 
Finding: Morava, Hradiště Stradonice (CZ). Roseldorf (AUS).

About EF / About EF     180 €

4.  

ḍ 200 %

 1/24 Statéru, typ Athéna Alkidemos   1/24 Stater, Athéna 
Alkidemos type   1/24 Stater, typ Athéna Alkidemos
Av.: Nepravidelně kruhový hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaná stojící postava Athény Alkidemos doleva držící štít a 
kopí / The stylized standing Athena Alkidemos to left holding shield 
and spear
Ḑ0.33 g  Ø 5.1 mm, Au
ḊPaulsen 1933, č. 146–148; Castelin 1965, skupina AA-II:6
ḎNálezy: Staré Hradisko, Stradonice (CZ). / Findings: Staré 
Hradisko, Stradonice (CZ).

About EF / About EF     200 €

5.  

ḍ 200 %

polovina 3. až 1. polovina 2. století před Kristem
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Keltské mince Celts / Kelten
Low

er A
ustria, Boii

N
iederösterreich, Boier

W
estern Slovakia, Boii

W
estslovakei, Boier

U
ndeterm

ined R
egion, Boii

U
nentschieden Region, Boier

DOLNÍ RAKOUSKO, Bójové
polovina 3. až počátek 2. století před Kristem

ZÁPADNÍ SLOVENSKO, Bójové
polovina 3. až 1. polovina 2. století před Kristem

NEURČENÝ REGION, Bójové
polovina 3. až 1. polovina 2. století před Kristem

 AR Drachma, typ Leierblume  / Stern   AR Drachm, 
Leierblume  / Stern type   AR Drachme, typ Leierblume  / Stern
Av.: Mužská hlava (Apollon) řeckého stylu doprava / Head of man 
(Apollon) to right
Rv.: Kůň ve skoku doprava, nahoře roseta, dole „liliový“ symbol / 
Horse to right, rosette above, symbol of lily below
Ḑ4.24 g  Ø 16.1 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 385; Göbl 1973a, č. 385/1; Dembski 1998, č. 
740

Good VF / Good VF     120 €

6.  

ḍ 150 %

 1/2 Drachma, typ Stern   1/2 Drachm, mit Stern type   1/2 
Drachme, typ mit Stern
Av.: Mužská hlava se zvlněným účesem doleva / Head of man with 
wavy hair to left
Rv.: Kůň ve skoku doprava, nahoře roseta, dole nejasný symbol / 
Horse to right, rosette above, unspecified symbol below
Ḑ1.79 g  Ø 11.4 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 391; Göbl 1973a, č. 391/1; Dembski 1998, č. 
745–746

Good VF / Good VF     180 €

7.  

ḍ 200 %

 Obol, typ Athéna Alkidemos   Obolus, Athéna Alkidemos type  
 Obol, typ Athéna Alkidemos

Av.: Nejasný hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaná stojící postava Athény Alkidemos doprava držící štít 
a kopí / Stylized standing Athena Alkidemos to right holding shield 
and spear
Ḑ0.87 g  Ø 8.9 mm, Ag
ḊZiegaus 2010, jako č. 501

About EF / About EF     100 €

8.  

ḍ 200 %

ḎStříbrné oboly typu Athéna Alkidemos jsou poněkud záhadné ražby. Ačkoliv se v  aukčních nabídkách vyskytují v  řadě variant relativně často, jejich 
původ je nejasný. Je zřejmé, že vznikly v  předoppidálním období a jejich původ lze nejpravděpodobněji hledat právě na území západního Slovenska.    

Silver obols of Athena Alkidemos type are sort of mysterious strikes. Although we can find relatively often many varieties of these coins in coin auctions, we still 
don’t know the origin of these coins. It is evidently that these coins originated in pre-oppidum period and most probably in the area of current western Slovakia.

 Obol, typ Celes   Obolus, Celes type  
 Obol, typ Celes

Av.: hlava keltského stylu s čapkou doleva / Head to left
Rv.: stojící kohout doprava, vlevo roseta, vpravo stylizovaný nápis 
CΔIES / Standing rooster to right, rosette at left, stylized text CΔIES 
on the right side
Ḑ1.02 g  Ø 9.0 mm, Ag
Ḋnepublikováno

Good VF / Good VF     200 €

9.  

ḍ 200 %

ḎObol typu „Celes“ je sice znám v několika exemplářích z aukčních nabídek, avšak jde o varianty se zcela jinou hlavou na líci. Mince dosud nebyla odborně 
zhodnocena a zatím také neznáme oblast jejího původu. Jde však s vysokou pravděpodobností o bójskou ražbu. Zcela unikátní je rubní strana - její přímou 
předlohou jsou bronzové mince kampánského města Cales z  let asi 265-240 před Kristem (SNG Copenhagen 1, č. 322–324). Ražba tak představuje jednu 
z důležitých opor pro počátky bójského mincovnictví a zároveň jeden z nejstarších dokladů užití písma na keltské minci. Jde tedy skutečně o velmi vzácnou 
ražbu.
Obol of “Celes” type is known in a few pieces sold in numismatic auctions, but all of these coins are of different variety with other head on reverse. This coin 
hasn’t been expertly evaluated and we still don’t know its place of origin. It is very likely that it is a Boii coin. Absolutely unique is the obverse - pattern for this 
coin is bronze coin campanian town Cales (265 - 240 BC). This strike is important basis for the beginning of the Boii coinage and at the same time one of the 
oldest evidence of character usage on celtic coins. For these reasons are these coins very valuable.
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Keltské mince Celts / Kelten

Bohem
ia R

egion, Boii
Böhm

en Region, Boier
Bohem

ia R
egion, Boii

Böhm
en Region, Boier

ČECHY, Bójové
konec 2. až polovina 1. století před Kristem

ČECHY, Bójové
konec 2. až polovina 1. století před Kristem

 1/8 Statéru, typ Mušlovitý  
 1/8 Stater, Musseltype  
 1/8 Stater, typ Muscheln

Av.: Hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Trojúhelník s oblým vrcholem lemovaný paprsky, dole dvě 
vodorovné trojice teček / Triangle surrounded by rays, two triplets of 
dots below
Ḑ0.89 g  Ø 8.2 mm, Au
ḊPaulsen 1933, č. 510; Castelin 1965, skupina AA-VI:17; Kostial 
2003, č. 57
ḎNálezy: Staré Hradisko, Stradonice (CZ). / Findings: Staré 
Hradisko, Stradonice (CZ).

EF / EF     260 €

10.  

ḍ 200 %

 1/8 Statéru, typ Mušlovitý  
 1/8 Stater, Mussel type  
 1/8 Stater, typ Muscheln

Av.: Hladký nepravidelný hrbol / Bulge
Rv.: Ve středu trojúhelník, ze kterého vychází osm paprsků. Těsně 
pod ním je tři až pět kuliček. / Triangle in the middle with eight rays 
around. Three to five balls below.
Ḑ0.93 g  Ø 7.1 mm, Au
ḊPaulsen 1933, č. 510; Castelin 1965, skupina AA-VI:17; Kostial 
2003, č. 57
ḎNálezy: Stradonice, Podmokly, Staré Hradisko (CZ). / Finding: 
Stradonice, Podmokly, Staré Hradisko (CZ).

About EF / About EF     200 €

11.  

ḍ 200 %

 1/8 Statéru, typ Mušlovitý  
 1/8 Stater, Musseltype  
 1/8 Stater, typ Muscheln

Av.: Hladký, malý, výrazně ohraničený hrbol / Plain with small bulge
Rv.: Neuspořádaný trojúhelník s oblým vrcholem lemovaný paprsky, 
dole dvě neuspořádané trojice teček / Open triangle surrounded by 
rays, 6 dots below
Ḑ0.65 g  Ø 10.2 mm, Au
ḊPaulsen 1933, jako č. 523; Castelin 1965, skupina AA-VI:17
ḎNálezy: Staré Hradisko, Stradonice (CZ). / Findings: Staré 
Hradisko, Stradonice (CZ).

About EF / About EF     200 €

12.  

ḍ 200 %

 Statér, typ neznámý  
 Stater, unknow type  
 Stater, typ unbekannt

Av.: Nevýrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Výrazný oblouk okolo velké středové jamky / Sharp arc around a 
central hole
Ḑ7.01 g  Ø 16.5 mm, Au
Ḋnepublikováno

EF / EF     700 €

13.  

ḍ 150 %

ḎV poslední době se daří dokumentovat moravskou produkci statérů oppidálního období. Tento exemplář je zatím unikát, avšak svým provedením je velmi 
blízký typům pocházejícím z moravského území. Jde principiálně o napodobeninu českých mušlových statérů.
Recently has been well documented moravian production of oppidal age staters. This exemplar is unique for now, but it’s style is very close to types from 
moravian area.



13

Keltské mince Celts / Kelten

 1/24 Statéru, typ Staré Hradisko  
 1/24 Stater, Stare Hradisko type   1/24 Stater, typ Stare Hradisko

Av.: Nepravidelný nevýrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Abstraktní motiv – neuzavřený trojúhelník s tečkami uvnitř / 
Abstract motive - open triangle with dots inside
Ḑ0.28 g  Ø 7.5 mm, Au
ḊPaulsen 1933, č. 159; Castelin 1965, skupina AA-IV:12
ḎNálezy: Stradonice, Staré Hradisko (CZ). / Findings: Stradonice, 
Staré Hradisko (CZ).

About EF / EF     320 €

14.  

ḍ 200 %

W
estern Slovakia, Boii

W
estslovakei, Boier

Southw
estern Slovakia (Bratislava), Boii

Südwesten Slowakei (Pressburg), Boier

ZÁPADNÍ SLOVENSKO, Bójové
1. polovina 1. století před Kristem

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO (Bratislava), Bójové
asi 70–asi 40/30 před Kristem

 1/3 Statéru mušlová řada, typ Mušlovitý  
 1/3 Stater “Muscheltype”, Mussel type  
 1/3 Stater Muschel Serie, typ Muscheln

Av.: Hladký nevýrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Dva protilehlé ovály, dole dvě ležící „zrna“, okolo neuzavřená 
klikatka. / Two opposite ovals, two grains below. Not closed zig-zag 
around.
Ḑ2.19 g  Ø 11.9 mm, Au
ḊPaulsen 1933, č. 478–481; Castelin 1965, skupina AA-VII:18

EF / EF     600 €

15.  

ḍ 200 %

ḎTato třetina statéru patří mezi velmi pozdní a velmi vzácné varianty tohoto nominálu. Její vznik lze předpokládat kdesi na západním 
Slovensku.
This third of stater belongs to very late and very rare varieties of this nominal. Its origin can be expected somewhere in the western Slovakia.

 1/8 Statéru, typ Mušlovitý  
 1/8 Stater, Musseltype  
 1/8 Stater, typ Muscheln

Av.: Hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Neuzavřený trojúhelník s oblými stranami lemovaný paprsky / 
Open arch sided triangle surrounded by rays
Ḑ0.79 g  Ø 9.2 mm, Au
ḊPaulsen 1933, č. 706; Castelin 1965, skupina AA-VIII:21
ḎNálezy: Deutsch-Jahrndorf (AUS). Hradisko Trenčianske 
Bohuslavice (SK) / Findings: Deutsch-Jahrndorf (AUS). Fort 
Trenčianske Bohuslavice (SK)

About EF / About EF     200 €

16.  

ḍ 200 %

 Hexadrachma, typ BIATEC  
 Hexadrachm, BIATEC type  
 Hexadrachme, typ BIATEC

Av.: Mužská a ženská hlava doprava (Honos a Virtus), vpravo a dole 
list, po obvodu hladký kruh s obloučky uvnitř / Heads of man and 
woman to right (Honos and Virtus), leaf below and on the right side
Rv.: Jezdec na koni doprava drží v pravé ruce uzdu, v levé ruce 
ratolest, před koněm list, v exergu mezi dvěma liniemi BIATEC, po 
obvodu hladký kruh s obloučky uvnitř / Rider on the horse to right 
holding bridle in his right hand and branch in the left hand. Text 
BIATEC below
Ḑ16.71 g  Ø 25.5 mm, Ag
ḊGöbl 1994, č. II/1(2/2)

Good VF / Good VF     2 000 €

17.  

ḍ 150 %
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Keltské mince Celts / Kelten

 AR Drachma, typ Simmering   AR Drachm, Simmering type  
 AR Drachme, typ Simmering

Av.: Stylizovaný vavřínový věnec / Stylized laureate wreath
Rv.: Stylizovaný koník doleva, nahoře roseta z kuliček / Stylized 
horse to left, rosette made of dots above
Ḑ1.92 g  Ø 12.7 mm, Ag
ḊPaulsen 1933, jako č. 883–898; Göbl 1994, Taf. 8:30

About EF / About EF     200 €

18.  

ḍ 200 %

 AE Drachma stříbrem plátovaná (suberát), typ Simmering  
 AE Drachm, Simmering type   AE Drachme, typ Simmering

Av.: Stylizovaný vavřínový věnec / Stylized laureate wreath
Rv.: Stylizovaný koník doleva, nahoře rozeta z kuliček / Stylized 
horse to left, rosette above
Ḑ2.03 g  Ø 12.3 mm, Ae
ḊPaulsen 1933, jako č. 883–898; Göbl 1994, jako Taf. 8:30

Good VF / Good VF     200 €

19.  

ḍ 200 %

 AR Drachma, typ Simmering   AR Drachm, Simmering type  
 AR Drachme, typ Simmering

Av.: Stylizovaný vavřínový věnec / Stylized laureate wreath
Rv.: Stylizovaný koník doleva, nahoře půlměsíc / Stylized horse to 
left, crescent above
Ḑ2.22 g  Ø 14.9 mm, Ag
ḊPaulsen 1933, č. 931–935; Göbl 1994, Taf. 8:32

Good VF / About EF     200 €

20.  

ḍ 200 %

SW
 Slovakia / Low

er A
ustria, Boii

SW
 Slowakei / N

iederösterreich, Boier
Southern Slovakia / N

orthern H
ungary, Boii

Südslowakei / N
ord-U

ngarn, Boier

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO / DOLNÍ RAKOUSKO, Bójové
asi 70–asi 40/30 před Kristem

JIŽNÍ SLOVENSKO / SEVERNÍ MAĎARSKO, Bójové
asi 70–asi 40/30 před Kristem

 Obol, typ Karlstein   Obolus, Karlstein type  
 Obol, typ Karlstein

Av.: Konvexní, bez zřetelného obrazu / Not a clear picture
Rv.: Konkávní, stylizovaný kůň doleva, dole kroužek s kuličkou / 
Stylized horse to left, ring with ball below
Ḑ0.36 g  Ø 9.2 mm, Ag
ḊNepublikováno

About EF / About EF     50 €

21.  

ḍ 200 %

ḎNabízený obol je nepublikovaný typ ze skupiny velmi početných variant typu Karlstein. Tyto mince reprezentují závěrečný horizont produkce drobných 
stříbrných bójských mincí, ražených na řadě míst. Varianta tohoto typu však zatím nebyla registrována.
Offered coin is unpublished Obol type from the group of very numerous varieties of Karlstein type. These coins represent the final production horizon of the small 
silver boii coins, minted in many places. A variety of this type has not been registered.

 AR Drachma, typ Tótfalu   AR Drachm, Tótfalu type  
 AR Drachme, typ Tótfalu

Av.: Zcela nečitelný (opotřebované razidlo) / Not identified
Rv.: Stylizovaný koník doleva, nahoře roseta z kuliček / Stylized 
horse to left, rosette made of dots above
Ḑ2.55 g  Ø 15.6 mm, Ag
ḊPaulsen 1933, rv. č. 1187

About EF / EF     200 €

22.  

ḍ 150 %

ḎDrachmy typu Tótfalu jsou nazvané podle stejnojmenné vsi ležící na ostrově sv. Ondřeje. Zde byl v roce 1903 objeven depot, který obsahoval  až 944 kusů 
těchto mincí. Jde o drachmy s hmotností okolo 2,5 g s velice pestrou ikonografií. Již R. Paulsen (1933) zařadil typ Tótfalu mezi bójské ražby, neboť řada variant 
je obrazově blízká drachmám typu Simmering. Oba typy lze však jednoznačně rozlišit – drachmy typu Simmering mají kromě nižší hmotnosti také menší průměr, 
na rozdíl od větších a těžších drachem typu Tótfalu. Drachmy typu Tótfalu jsou z hlediska intenzity nálezového výskytu dnes velmi vzácné a stále nevíme, kde 
byly raženy. Jejich produkční centrum je třeba hledat někde v širším okolí, tedy v prostoru kolena Dunaje.
Drachms of Tótfalu type are named by the village where 944 pieces of this type have been found in 1903. These drachms weight around 2,5 grams and are very 
gaudily illustrated. R. Paulsen (1933) classed these coins to boii strikes, because many varieties are similar to drachms of Simmering type. It is possible to 
differentiate these two types. Drachms of Simmering type are lighter and smaller. Drachms of Tótfalu type are very rare when we take into account the intensity 
of occurrence and we still don’t know where they have been striked. It is likely that it come somewhere from the area of the Danube “knee” (area around the 
slovak and hungarian border).
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 Obol, typ Ó-Szöny   Obolus, Ó-Szöny type  
 Obol, typ Ó-Szöny

Av.: Klasový motiv ve výrazném perlovci / Spikelet
Rv.: Stylizovaný koník doleva / Stylized horse to left
Ḑ0.78 g  Ø 10.6 mm, Ag
ḊPaulsen 1933, č. 662–663; Castelin 1970, 5, Typus II; Göbl 1973a, 
č. 549.g

Good VF / Good VF     50 €

23.  

ḍ 200 %

ḎOboly typu Ó-Szöny známe především z nálezu z oblasti Komárna (Castelin 1970) a principiálně jde o velmi vzácné bójské mince. Jejich přesný původ je 
však zatím stále nejasný.
Obols of O-Szöny type is known mostly from Komarno´s area founds (Castelin 1970) and in principle they are very rare Boii coins. Their exact origin is still 
unclear.

N
orthern Slovakia, C

otini
N

orden der Slowakei

SEVERNÍ SLOVENSKO, Cotini – oblast púchovské kultury
1. století před Kristem

24.  

ḍ 150 %

 Lopatkovitý statér, typ B/C   Stater Spatulate type, B/C type  
 Stater Spatulate type, typ B/C

Av.: Abstraktní motiv – výrazně stylizovaná postava / Abstract theme 
- strongly stylized figure
Rv.: Konkávní, silně stylizovaná ptačí hlava s malým výčnělkem 
u zobáku / Concave, strongly stylized bird’s head with small 
protuberance on the beak
Ḑ5.40 g  Ø 18.6 mm, Au
ḊKolníková 2001, var. 3 B/C; Ziegaus 2012, č. 506
ḎNálezy: Dolný Kubín-Velký Bystrec.(SK) / Finding: Dolný Kubín-
Velký Bystrec.(SK)
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.

About EF / About EF     800 €

 Lopatkový Statér, typ B/D   Stater Spatulate type, B/D type  
 Stater Spatulate type, typ B/D

Av.: Konvexní, abstraktní motiv – výrazně stylizovaná postava / 
Abstract theme - strongly stylized figure
Rv.: Konkávní, silně stylizovaná ptačí hlava / Concave, strongly 
stylized bird’s head
Ḑ5.09 g  Ø 19.0 mm, Au
ḊKolníková 2001, var. 4 B/D; Ziegaus 2012, č. 505

About EF / About EF     800 €

25.  

ḍ 150 %

 AR Tetradrachma, typ Velký Bysterec, var. D  
 AR Tetradrachm, Velký Bysterec type, var. D  
 AR Tetradrachme, typ Velký Bysterec, var. D

Av.: Oválný hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva, nahoře čtyři kuličky do čtverce, před 
koněm kulička, dole klínovitý symbol s kuličkou nahoře / Stylized 
horse to left, four dots above, one dot on the left side, symbol with dot 
below
Ḑ8.91 g  Ø 21.4 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 50, obr. 1:VB/D

Good VF / Good VF     80 €

26.  

ḍ 150 %

 AR Tetradrachma, typ Velký Bysterec, var. E  
 AR Tetradrachm, Velký Bysterec type, var. E  
 AR Tetradrachme, typ Velký Bysterec, var. E

Av.: Oválný hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva, nahoře čtyři kuličky do čtverce, před 
koněm dvě kuličky vodorovně, dole klínovitý symbol s kuličkou 
nahoře / Stylized horse to left, four balls above, two balls on the left 
side, symbol with ball below
Ḑ10.28 g  Ø 18.7 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 50, obr. 1:VB/E
ḎŠkrábanec. / Scratch. / Kratzer.

Good VF / Good VF     80 €

27.  

ḍ 150 %
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 AR Tetradrachma, typ Velký Bysterec, var. E  
 AR Tetradrachm, Velký Bysterec type, var. E  
 AR Tetradrachme, typ Velký Bysterec, var. E

Av.: Oválný hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva, nahoře čtyři kuličky do čtverce, před 
koněm dvě kuličky vodorovně, dole klínovitý symbol s kuličkou 
nahoře, v ploše drobné praskliny razidla / Stylized horse to left, four 
balls above, two balls on the left side, symbol with ball below
Ḑ9.37 g  Ø 21.4 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 50, obr. 1:VB/E

Good VF / VF     80 €

28.  

ḍ 150 %

 AR Tetradrachma, typ Velký Bysterec, var. G  
 AR Tetradrachm, Velký Bysterec type, var. G  
 AR Tetradrachme, typ Velký Bysterec, var. G

Av.: Oválný hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva, nahoře čtyři kuličky do čtverce, před 
koněm dvě kuličky vodorovně, dole klínovitý symbol s kuličkou 
nahoře / Stylized horse to left, four dots above, two dots on the left 
side, symbol with dot below
Ḑ8.83 g  Ø 21.1 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 50, obr. 1:VB/G

Good VF / Good VF     80 €

29.  

ḍ 150 %

 AR Didrachma, typ Velký Bysterec, var. VB/Bb1  
 AR Didrachm, Velký Bysterec type, var. VB/Bb1  
 AR Didrachme, typ Velký Bysterec, var. VB/Bb1

Av.: Oválný hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva, nahoře pět kuliček, před koněm dvě 
kuličky vodorovně, dole klínovitý symbol s kuličkou nahoře / Stylized 
horse to left, five dots above, two dots on the left, symbol with dot 
below
Ḑ6.46 g  Ø 15.7 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 50, obr. 1:VB/Bb1

About EF / About EF     300 €

30.  

ḍ 150 %

 Obol, nepublikovaný typ   Obolus, unpublished type  
 Obol, typ Unveröffentlichten

Av.: Kruhový hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň s lineárníma nohama doleva, nahoře tečka / 
Stylized horse to the left, dot above
Ḑ1.10 g  Ø 11.1 mm, Ag
Ḋnepublikováno

EF / EF     500 €

31.  

ḍ 200 %

 Obol, typ Východní   Obolus, East type   Obol, typ Östlichen
Av.: Kruhový hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň s lineárníma nohama doleva, nahoře výrazná 
tečka / Stylized horse to left, dot above
Ḑ0.80 g  Ø 9.7 mm, Ag
ḎNepublikováno. / Unpublished. / Unveröffentlicht.

VF / VF     60 €

32.  

ḍ 200 %

 Obol, nepublikovaný typ   Obolus, unknown type  
 Obol, typ unbekannt

Av.: Kruhový hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň s lineárníma nohama doleva, nahoře dvě tečky / 
Stylized horse to left, two dots above
Ḑ0.80 g  Ø 9.2 mm, Ag
Ḋnepublikováno

About EF / About EF     500 €

33.  

ḍ 200 %

ḎOboly č. 31-33 reprezentují dosud neznámý, nepublikovaný typ obolu, který s vysokou pravděpodobností souvisí se skupinou tetradrachem typu Velký 
Bysterc – k těmto ražbám však oboly zatím vůbec nebyly známy. Mince rozšiřuje spektrum známých typů ražeb produkovaných v oblasti púchovské kultury.   
Obols Nr. 31 - 33 represent unknown and unpublished type of obol, which likely relates with the group of tetradrachms (Velky Bysterec type) - until now we 
haven’t noticed Obols related to this tetradrachms.
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 AE mince, typ Liptovská Mara  
 AE coin, Liptovská Mara type  
 AE geld, typ Liptovská Mara

Av.: Oválný hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva, nahoře kuličky do čtverce, před koněm 
kulička, dole klínovitý symbol s kuličkou nahoře / Stylized horse to 
left, four dots creating the square above, one dot on the left, symbol 
with dot below
Ḑ4.20 g  Ø 15.3 mm, Cu
ḊKolníková 2004, 51, obr. 2:LM

Good VF / Good VF     70 €

34.  

ḍ 200 %

 AE mince, typ Liptovská Mara  
 AE coin, Liptovská Mara type  
 AE geld, typ Liptovská Mara

Av.: Oválný hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva, nahoře čtyři kuličky do čtverce, před 
koněm kulička, dole klínovitý symbol s kuličkou nahoře / Stylized 
horse to left, four dots creating the square above, one dot on the left, 
symbol with dot below
Ḑ3.86 g  Ø 15.1 mm, Cu
ḊKolníková 2004, 51, obr. 2:LM

Good VF / Good VF     60 €

35.  

ḍ 200 %

ḎMince typu Liptovská Mara byly dlouho známy pouze z tohoto eponymního naleziště, dnes je však známe i z řady dalších lokalit (Kolníková 2004, 26–27). 
Typ Liptovská Mara je zřejmě skutečně bronzový nominál s velkým hmotnostním rozmezím (1,09-5,63g), a nikoliv suberát, což je v keltském mincovnictví na 
území Slovenska naprosto ojedinělé. / Coins of Liptovska Mara type have been known for a long time only from the homonymous habitat. Today we know about 
many other locations (Kolnikova 2004, 26-27). Liptovska Mara type is apparently bronze nominal with wide range of weight (5,63 - 1,09 g) and not a suberate 
what is very uniquely in celtic coinage from the Slovak area.
Coins of Liptovska Mara type have been known for a long time only from the homonymous habitat. Today we know about many other locations (Kolnikova 2004, 
26-27). Liptovska Mara type is apparently bronze nominal with wide range of weight (5,63 - 1,09 g) and not a suberate what is very uniquely in celtic coinage 
from the Slovak area.

 AR Drachma, typ Spiš, var. D  
 AR Drachm, Spiš type, var. D  
 AR Drachme, typ Spiš, var. D

Av.: Nevýrazný excentricky umístěný hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň s výraznou paprskovitou hřívou doleva, nahoře 
kulička, před koněm kroužek s kuličkou, dole kroužek / Stylized horse 
to left, one dot above, ring with dot on the left side, ring below
Ḑ2.45 g  Ø 15.7 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 51, obr. 2:Sp/D

EF / EF     400 €

36.  

ḍ 200 %

 AR Drachma, typ Spiš, var. D  
 AR Drachm, Spiš type, var. D  
 AR Drachme, typ Spiš, var. D

Av.: Nevýrazný excentricky umístěný hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň s výraznou paprskovitou hřívou doleva, nahoře 
kulička, před koněm kroužek s kuličkou, dole kroužek / Stylized horse 
to left, one dot above, ring with dot on the left and ring below
Ḑ1.89 g  Ø 14.5 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 51, obr. 2:Sp/D

About EF / About EF     400 €

37.  

ḍ 200 %

 AR Drachma, typ Hrabušice, var. A  
 AR Drachm, Hrabušice type, var. A  
 AR Drachme, typ Hrabušice, var. A

Av.: Nevýrazný excentricky umístěný hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva s paprskovitou hřívou s výrazně 
stylizovaným jezdcem držícím vodorovné kopí, okolo koně a jezdce 
čtyři kroužky, dole vodorovná linie kuliček / Stylized horse with rider 
to left holding spear. Four ring around the rider, line of dots below.
Ḑ2.12 g  Ø 15.9 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 51, obr. 2:Hr/A

About EF / About EF     800 €

38.  

ḍ 200 %
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 AR Drachma, typ Hrabušice, jako var. A   AR Drachm, 
Hrabušice type, var. A   AR Drachme, typ Hrabušice, var. A
Av.: Nevýrazný excentricky umístěný hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva s paprskovitou hřívou s výrazně 
stylizovaným jezdcem držícím vodorovné kopí, okolo koně a jezdce 
čtyři kroužky, dole vodorovná linie kuliček / Stylized horse with rider 
to left holding spear. Four ring around the rider, line of dots below.
Ḑ2.06 g  Ø 15.8 mm, Ag
ḊKolníková 2004, 51, obr. 2:Hr/A var.

About EF / EF     900 €

39.  

ḍ 200 %

 AR Kvinár, typ Divinka   AR Kvinar, Divinka type  
 AR Kvinar, typ Divinka

Av.: Abstraktní motiv (stylizovaná hlava) 
 / Abstract theme (stylized head)
Rv.: Hvězda s lineárními výraznými paprsky vycházející ze 
čtvercového středu, na paprscích kuličky / Square in the middle, rays 
with dots around
Ḑ2.21 g  Ø 13.8 mm, Ag
ḊKolníková 2000, 81, obr. 1:4, 8–9 var.

Good VF / Good VF     400 €

40.  

ḍ 150 %

South of C
entral Slovakia

Süd den M
ittelslowakei

JIH STŘEDNÍHO SLOVENSKA
1. polovina 2. století před Kristem

 AR Tetradrachma, typ Hont   AR Tetradrachm, Hont type  
 AR Tetradrachme, typ Hont

Av.: Vousatá hlava Dia doprava s vavřínovým věncem / Laureate 
bearded head of Zeus to right
Rv.: Stylizovaný jezdec doprava, nahoře napodobenina nápisu, pod 
břichem koně zásek / Stylized rider to right, imitation of title above, 
curf below
Ḑ12.69 g  Ø 22.2 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 381; Göbl 1973a, č. 381/9; Dembski 1998, č. 
1311–1313

About EF / About EF     500 €

41.  

ḍ 150 %

 AR Tetradrachma, typ Levice („mit bloßem Einheib“)  
 AR Tetradrachm, Levice type („mit bloßem Einheib“)  
 AR Tetradrachme, typ Levice („mit bloßem Einheib“)

Av.: Stylizovaná vousatá hlava Dia doprava s vavřínovým věncem / 
Stylized laureate bearded head of Zeus to right
Rv.: Silně stylizovaný jezdec doprava, pod břichem koně zásek / 
Stylized rider to right, curf below
Ḑ9.38 g  Ø 22.3 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 383; Göbl 1973a, č. 382/1; Dembski 1998, č. 
1319

VF / VF     400 €

42.  

ḍ 150 %

 Obol, typ „s vlajícím pláštěm“  
 Obolus, “jacket flapping” type  
 Obol, typ “Jacke Flattern”

Av.: Stylizovaná hlava Dia doprava s dvojitým vavřínovým věncem / 
Stylized head of Zeus to right with double wreath
Rv.: Silně stylizovaný jezdec s vlajícím pláštěm doprava / Stylized 
rider to right
Ḑ0.81 g  Ø 10.0 mm, Ag
ḊFröhlich 2013, jak obr. 1:7a

About EF / About EF     100 €

43.  

ḍ 200 %
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Keltské mince Celts / Kelten
Eastern Slovakia
O

st-Slowakei

VÝCHODNÍ SLOVENSKO
1. polovina 2. století před Kristem

 AR Drachma, typ Audoleon   AR Drachm, Audoleon type  
 AR Drachme, typ Audoleon

Av.: Hlava keltského stylu se složitým účesem doprava / Head to right
Rv.: Stylizovaný jezdec doprava, před koněm W, dole tři kuličky do 
trojúhelníku / Stylized rider to right, letter W on the right side, three 
dots below
Ḑ2.43 g  Ø 15.9 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 412; Göbl 1973a, č. 412; Dembski 1998, č. 
1330; Kolníková 1998

EF / EF     800 €

44.  

ḍ 200 %

ḎDrachma tohoto typu typologicky patří mezi typy napodobující ražby krále Audoleona. Kromě tohoto exempláře byl do nedávna registrován pouze jediný 
nálezový exemplář z Veľkého Šariša. Nabízená drachma je tedy třetí známý exemplář. Je značně pravděpodobné, že mince vznikla kdesi na území východního 
Slovenska.
Drachm of this type belongs to strikes imitating coins of king Audoleon. This drachm is only third known piece. This coin was probably minted somewhere in 
the eastern Slovakian region.

 AR Tetradrachma, typ Ptičie, var. III   AR Tetradrachm, type 
Ptičie, var. III   AR Tetradrachme, typ Ptičie, var. III
Av.: Ověnčená vousatá mužská hlava doprava (obraz částečně 
nedoražený) / Laureate bearded head of man to right
Rv.: Výrazně stylizovaný jezdec doleva (obraz částečně nedoražený) / 
Stylized rider to left
Ḑ13.70 g  Ø 23.5 mm, Ag
ḊKolníková 1980, č. 53–87

VF / About EF     650 €

45.  

ḍ 150 %

 AR Tetradrachma, typ Ptičie, var. III   AR Tetradrachm, Pticie 
type, var. III   AR Tetradrachme, typ Pticie, var. III
Av.: Ověnčená vousatá mužská hlava doprava (obraz částečně 
nedoražený) / Head of man to right
Rv.: Výrazně stylizovaný jezdec doleva (obraz částečně nedoražený) / 
Stylized rider to left
Ḑ12.82 g  Ø 21.0 mm, Ag
ḊKolníková 1980, č. 53–87

About VF / Good VF     300 €

46.  

ḍ 150 %

 AR Drachma, typ Zemplín, var. I   AR Drachm, Zemplín type, 
var. I   AR Drachme, typ Zemplín, var. I
Av.: Výrazně stylizovaná hlava doprava v nepravidelném perlovci / 
Stylized head to right
Rv.: Motiv stylizovaného „ptačího koně“ doleva / Stylized horse to 
left
Ḑ2.08 g  Ø 13.4 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 374; Göbl 1973a, č. 374/2; Kolníková 1983, 
156, obr. 1:I; Dembski 1998, č. 1299

Good VF / Good VF     200 €

47.  

ḍ 200 %

 AR Drachma, typ Zemplín, var. I   AR Drachm, Zemplín type, 
var. I   AR Drachme, typ Zemplín, var. I
Av.: Výrazně stylizovaná hlava doprava v nepravidelném perlovci / 
Stylized head to right
Rv.: Motiv stylizovaného „ptačího koně“ doleva / Stylized horse to 
left
Ḑ2.15 g  Ø 13.0 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 374; Göbl 1973a, č. 374/2; Kolníková 1983, 
156, obr. 1:I; Dembski 1998, č. 1299

About EF / EF     200 €

48.  

ḍ 200 %
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 AR Drachma, typ Zemplín, var. IV  
 AR Drachm, Zemplín type, var. IV  
 AR Drachme, typ Zemplín, var. IV

Av.: Nepravidelný hladký hrbol / Bulge
Rv.: Motiv stylizovaného „ptačího koně“ doleva, vlevo a nahoře 
trojice kuliček do trojúhelníku / Stylized horse to left, three dots 
creating the triangle above and on the left side
Ḑ1.72 g  Ø 11.5 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 373; Göbl 1973a, č. 373/1; Kolníková 1983, 
156, obr. 1:IV.

Good VF / About EF     150 €

49.  

ḍ 200 %

 Drachma, Typ Zemplín, var. IV.  
 AR Drachm, Zemplin type IV.  
 AR Drachme, typ Zemplin IV.

Av.: Nepravidelný hladký hrbol / Bulge
Rv.: Motiv stylizovaného „ptačího koně“ doleva, vlevo a nahoře 
trojice kuliček do trojúhelníku / Stylized horse to left, three dots above 
and on the left side
Ḑ1.35 g  Ø 10.7 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 373; Göbl 1973a, č. 373/1; Kolníková 1983, 
156, obr. 1:IV.

Good VF / Good VF     150 €

50.  

ḍ 200 %

 AR Drachma, typ Zemplín, var. IV  
 AR Drachm, Zemplín type, var. IV  
 AR Drachme, typ Zemplín, var. IV

Av.: Hladký hrbol / Bulge
Rv.: Motiv stylizovaného „ptačího koně“ doleva, vlevo kulička, 
nahoře tři kuličky do trojúhelníku / Horse to left, one dot on the left 
side, three dots above
Ḑ1.53 g  Ø 12.6 mm, Ag
ḊKolníková 1983, 156, jak obr. 1:IV.

Good VF / Good VF     500 €

51.  

ḍ 200 %

 Obol, typ Zemplín, var. V  
 Obolus, Zemplín type, var.V  
 Obol, typ Zemplín, var. V

Av.: Hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Motiv stylizovaného „ptačího koně“ doleva, okolo kuličky / 
Stylized horse to left, balls around
Ḑ0.84 g  Ø 8.5 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 372; Göbl 1973a, č. 372/1; Kolníková 1983, 
156, jak obr. 1:V

Good VF / Good VF     360 €

52.  

ḍ 200 %

 Obol, typ Zemplín, var. V  
 Obolus, Zemplin type, var. V  
 Obol, Typ Zemplin, var. V

Av.: Hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Motiv stylizovaného „ptačího koně“ doleva, okolo kuličky / 
Stylized horse to left, dots around
Ḑ0.45 g  Ø 8.5 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 372; Göbl 1973a, č. 372/1; Kolníková 1983, 
156, jak obr. 1:V.

VF / VF     340 €

53.  

ḍ 200 %
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H

ungary (Transdubia)
U

ngarn (Transdubien)
Southw

estern H
ungary

Südwesten U
ngarn

MAĎARSKO (Transdanubie)
2. století před Kristem

JIHOZÁPADNÍ MAĎARSKO
2. polovina 2. až 1. století před Kristem

 AR Tetradrachma, typ Maszlonypusta („Zopfreiter“)  
 AR Tetradrachm, Maszlonypusta type („Zopfreiter“)  
 AR Tetradrachme, typ Maszlonypusta („Zopfreiter“)

Av.: Stylizovaná vousatá hlava Dia doleva s trojitým vavřínovým 
věncem / Laureate bearded head of Zeus to left
Rv.: Stylizovaný jezdec doleva, trojice teček do trojúhelníku na hrudi, 
před koněm ležící V, mezi předníma nohama Π, pod koněm triskeles / 
Stylized rider to left
Ḑ11.56 g  Ø 24.3 mm, Ag
ḊGöbl 1973a, č. 436/4; Dembski 1998, č. 1363; Kostial 2003, č. 729; 
Ziegaus 2010, č. 565

About EF / About EF     800 €

54.  

ḍ 150 %

 Obol, typ neznámý   Obolus (Horse), unknow type  
 Obol (das Pferd), typ unbekannt

Av.: Stylizovaná hlava doprava s vavřínovým věncem / Stylized head 
to right with laurel wreath
Rv.: Stylizovaný kůň doprava / Stylized horse to right
Ḑ0.76 g  Ø 9.5 mm, Ag
ḊNepublikováno

About EF / About EF     100 €

55.  

ḍ 200 %

ḎNepublikovaný typ obolu, jehož původ je neznámý. Pravděpodobně z oblasti Maďarska, kde je zatím znám jen malý výskyt drobných mincí – patrně však jde 
pouze stav poznání.
Unpublished type of obol whose origin is still unknown. It originates probably from the area of Hungary, where we know only a few small coins.

 AR Drachma, typ Kapos  
 AR Drachma, Kapostal type  
 AR Drachme, typ Kapostal

Av.: V perlovci vousatá hlava doprava, na čele diadém s klikatkou / 
Head with mustache and diadem to right
Rv.: Stylizovaný jezdec doleva / Stylized rider to left
Ḑ2.61 g  Ø 13.7 mm, Ag
ḊGöbl 1973a, č. 500/2; Kostial 2003, č. 799

About EF / About EF     180 €

56.  

ḍ 200 %

 AE Drachma, typ Kapos  
 AE Drachma, Kapostal type  
 AE Drachme, typ Kapostal

Av.: V perlovci vousatá hlava doprava, na čele diadém s klikatkou / 
Head with mustache and diadem to right
Rv.: Stylizovaný jezdec doleva / Stylized rider to left
Ḑ2.35 g  Ø 14.1 mm, Ag
ḊGöbl 1973a, jako č. 500/4; Kostial 2003, jako č. 803–806

VF / About VF     50 €

57.  

ḍ 200 %

 Obol, typ Kapos  
 Obolus (Horse), Kapostal type  
 Obol (Horse), typ Kapostal

Av.: V perlovci vousatá hlava doprava / Head with mustache to right
Rv.: Stylizovaný jezdec doleva / Stylized rider to left
Ḑ0.86 g  Ø 9.2 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 506; Göbl 1973a, č. 506; Kostial 2003, č. 
828–829

About EF / About EF     100 €

58.  

ḍ 200 %
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Keltské mince Celts / Kelten

N
orthern H

ungary, Eravisci
N

ord-U
ngarn, Eravisker

SEVERNÍ MAĎARSKO, Eraviskové
okolo poloviny 1. století před Kristem

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Juno Sospity doprava / Head of Juno Sospita to right
Rv.: Graf doprava / Graph to right
Ḑ3.27 g  Ø 18.4 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. B/1b

VF / VF     50 €

59.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Diany doprava / Head of Diana to right
Rv.: Graf doprava / Graph to right
Ḑ3.33 g  Ø 17.0 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. B/2b

VF / VF     50 €

60.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Venuše doprava / Head of Venus to right
Rv.: Graf doprava, dole IRAVSCI / Graf to right, text IRAVSCI 
below
Ḑ3.26 g  Ø 17.8 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. B/7e

VF / Good VF     50 €

61.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Romy doprava / Head of Roma to right
Rv.: Graf doprava / Graph to right
Ḑ3.33 g  Ø 16.7 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. B/10f

Good VF / Good VF     50 €

62.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Jupitera doprava, na tváři kroužek / Head of Jupiter to 
right, ring at the face
Rv.: Žezlo, globus a kormidlo, dole RAVI(S) / Sceptre, globe and 
rudder, text RAVI(S) below
Ḑ3.50 g  Ø 17.5 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. C/3c

VF / About EF     50 €

63.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Jupitera doprava, na tváři kroužek / Head of Jupiter to 
right, ring at the face
Rv.: Žezlo, globus a kormidlo, dole RAVI(S)ZI / Sceptre, globe and 
rudder, text RAVI(S)ZI below
Ḑ3.36 g  Ø 18.5 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. C/3d

VF / Good VF     50 €

64.  

ḍ 150 %
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Keltské mince Celts / Kelten

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Jupitera doprava / Head of Jupiter to right
Rv.: Žezlo, globus a kormidlo, dole RAVI(S)ZI / Sceptre, globe and 
wheel, text RAVI(S)ZI below
Ḑ3.43 g  Ø 18.0 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. C/4d

VF / About EF     50 €

65.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Romy doprava / Head of Roma to right
Rv.: Žezlo, globus a kormidlo, dole RAVI(S) / Sceptre, globe and 
rudder, text RAVI(S) below
Ḑ3.10 g  Ø 15.5 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. C/5c

Good VF / Good VF     70 €

66.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Romy doprava / Head of Roma to right
Rv.: Žezlo, globus a kormidlo / Sceptre, globe and wheel
Ḑ3.18 g  Ø 17.2 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. C/8f

Good VF / About EF     50 €

67.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Mužská hlava doprava / Head of man to right
Rv.: Kormidlo, globus a blesk, dole RAVI(S) / Rudder, globe and 
flash, text RAVI(S) below
Ḑ3.25 g  Ø 17.4 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. C/11i

Good VF / Good VF     50 €

68.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitations of Roman Denar   Nachahmung der römischen Denar

Av.: Mužská hlava doprava / Head of man to right
Rv.: Kormidlo, globus a blesk, dole RAVI(S) / Wheel, globe and 
flashlight, text RAVI(S) below
Ḑ3.02 g  Ø 16.3 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. C/11i
ḎPeníz Eravisků. / Coin of Eraviscs. / Münze von Eraviscs.

VF / VF     70 €

69.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Juno Sospity doprava, za hlavou písmeno T / Head of Juno 
Sospita to right, letter T behind the head
Rv.: Kormidlo, globus a blesk, dole RAVI(S) / Wheel, globe and 
flash, text RAVI(S) below
Ḑ3.40 g  Ø 17.3 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. C/12i

VF / Good VF     50 €

70.  

ḍ 150 %
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Keltské mince Celts / Kelten

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Diany doprava / Head of Diana to right
Rv.: Pes ve skoku doprava, dole ležící kopí, v exergu SIOSAV / Dog 
jumping to right, text SOSAV below, spear between them
Ḑ3.29 g  Ø 17.2 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. D/2c

VF / Good VF     50 €

71.  

ḍ 150 %

 Napodobenina římského republikánského denáru  
 Imitation of Roman Republican denar  
 Nachahmung der römischen Republik Denar

Av.: Hlava Jupitera doprava / Head of Jupiter to right
Rv.: Jezdec s kopím doprava, v exergu DOMISA / Rider with spear to 
right, text DOMISA below
Ḑ3.26 g  Ø 17.0 mm, Ag
ḊTorbágyi 1981, č. F/2b

VF / Good VF     50 €

72.  

ḍ 150 %

N
ortheastern H

ungary
N

ordöstlich U
ngarn

SEVEROVÝCHODNÍ MAĎARSKO
2. století před Kristem

 AR Tetradrachma, typ „Reiter mit erhebenem Arm“  
 AR Tetradrachm, „Reiter mit erhebenem Arm“ type  
 AR Tetradrachme, typ „Reiter mit erhebenem Arm“

Av.: Téměř nezřetelná hlava doprava / Head to right
Rv.: Silně stylizovaný jezdec doleva s pozdviženou pravou rukou / 
Stylized rider to left with raised right hand
Ḑ13.25 g  Ø 19.2 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 367; Göbl 1973a, č. 367/1

VF / Good VF     160 €

73.  

ḍ 150 %

 AR Tetradrachma, typ „Reiter mit erhebenem Arm“  
 AR Tetradrachm, „Reiter mit erhebenem Arm“ type  
 AR Tetradrachme, typ „Reiter mit erhebenem Arm“

Av.: Téměř nezřetelná hlava doprava / Head to right
Rv.: Silně stylizovaný jezdec doleva s pozdviženou pravou rukou / 
Stylized rider with raised right hand
Ḑ12.52 g  Ø 19.2 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 367; Göbl 1973a, č. 367/1

VF / Good VF     160 €

74.  

ḍ 150 %

 AR Tetradrachma, typ Ohuta  
 AR Tetradrachm, Ohuta type  
 AR Tetradrachme, typ Ohuta

Av.: Oválný hladký výrazně ohraničený hrbol / Bulge
Rv.: Stylizovaný kůň doleva, nahoře pět kuliček / Stylized horse to 
left, five dots above
Ḑ10.19 g  Ø 19.7 mm, Ag
ḊGöbl 1973a, č. 358/8; Dembski 1998, č. 1288–1289; Ziegaus 2010, 
jako č. 498

Good VF / Good VF     200 €

75.  

ḍ 150 %
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Keltské mince Celts / Kelten

 Drachma, typ Srem A („Dachreiter“)   Drachm (Horse / head), 
Srem A („Dachreiter“) type  

 Drachme (Horse / head), typ Srem A („Dachreiter“)
Av.: Vousatá hlava s vavřínovým věncem doprava / Laureate bearded 
head to right
Rv.: Kůň doleva s hřívou z kuliček, nahoře kolo s loukotěmi / Horse 
to left, wheel above
Ḑ2.73 g  Ø 13.8 mm, Ag
ḊGöbl 1973a, č. 188/1; Popović 1987, Pl. 8:12–20; Kostial 2003, č. 
458–459

Good VF / Good VF     100 €

76.  

ḍ 200 %

Serbia (Syrm
ia), Scordicsi

Serbien (Syrm
ien), Skordisker

Serbia, Scordicsi
Serbien, Skordisker

SRBSKO (Syrmie), Skordiskové
2. – 1. století před Kristem

SRBSKO, Skordiskové
2. – 1. století před Kristem

 AR Drachma, typ Srem A („Dachreiter“)  
 AR Drachm, Srem A („Dachreiter“) type  
 AR Drachme, typ Srem A („Dachreiter“)

Av.: Vousatá hlava s vavřínovým věncem doprava / Laureate head  to 
right
Rv.: Kůň doleva s hřívou z kuliček, nahoře kolo s loukotěmi / Horse 
to left, wheel above
Ḑ2.50 g  Ø 12.3 mm, Ag
ḊGöbl 1973a, č. 188/1; Popović 1987, Pl. 8:12–20; Kostial 2003, č. 
458–459

Good VF / About EF     100 €

77.  

ḍ 200 %

 AR Drachma, typ Srem B („Kugelwange“)  
 AR Drachm, Srem B („Kugelwange“) type  
 AR Drachme, typ Srem B („Kugelwange“)

Av.: Vousatá hlava s vavřínovým věncem doprava, na tváři výrazná 
velká kulička / Laureate bearded head do right, sharp ball at the face
Rv.: Kůň doleva s hřívou z kuliček, nahoře kroužek s tečkou, lineální 
ocas / Stylized horse to left
Ḑ2.30 g  Ø 14.2 mm, Ag
ḊGöbl 1973a, č. 188A/1; Popovic 1987, Pl. 13:23–24; Kostial 2003, 
č. 506

Good VF / Good VF     100 €

78.  

ḍ 200 %

 AR Drachma, typ Srem B („Kugelwange“)  
 AR Drachm, Srem B („Kugelwange“) type  
 AR Drachme, typ Srem B („Kugelwange“)

Av.: Téměř nezřetelná hlava / Head
Rv.: Kůň doleva s hřívou z kuliček, nahoře kroužek s tečkou, lineální 
ocas / Horse to left
Ḑ2.28 g  Ø 12.4 mm, Ag
ḊKostial 2003, č. 511

Good VF / Good VF     60 €

79.  

ḍ 200 %

 AR Tetradrachma, typ Die verwilderten Gruppen (vom Typ 
Baumreiter)   AR Tetradrachm, Die verwilderten Gruppen (vom 
Typ Baumreiter) type   AR Tetradrachme, typ Die verwilderten 
Gruppen (vom Typ Baumreiter)
Av.: Stylizovaná vousatá mužská hlava doprava / Stylized bearded 
head to right
Rv.: Stylizovaný jezdec doleva držící v pravé ruce žezlo / Stylized 
rider to left holding sceptre in his right hand
Ḑ13.77 g  Ø 23.4 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 141; Göbl 1973a, č. 140/3; Kostial 2003, 81, č. 
427

VF / About EF     150 €

80.  

ḍ 150 %
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Keltské mince Celts / Kelten

D
acia

D
akien

D
acia

D
akien

W
estern N

oricum
W

esten N
oricum

Southern G
erm

any, Vendelici
Süd-D

eutschland, Vendelici

DACIE
3. století před Kristem

DACIE
2. – 1. století před Kristem

ZÁPADNÍ NORICUM, Norikové
polovina 1. století před Kristem

JIŽNÍ NĚMECKO, Vindelikové
asi 130/120–70/60 před Kristem

 AR Tetradrachma, typ napodobenina Filipa II.  
 AR Tetradrachm, imitation Phillipe II. type  
 AR Tetradrachme, typ imitation Phillipe II.

Av.: Vousatá hlava Dia s vavřínovým věncem doprava / Laureate 
bearded head of Zeus to right
Rv.: Jezdec doprava, nahoře imitace nápisu, dole V a Λ / Rider to 
right, imitation of text above, symbols around
Ḑ13.93 g  Ø 24.5 mm, Ag
ḊPreda 1973, jako Pl. II:9; Ziegaus 2010, jako č. 645

About EF / About EF     300 €

81.  

ḍ 100 %

 AR Tetradrachma, typ Aninoasa-Dobresti („Kinnlos“)  
 AR Tetradrachm, Aninoasa-Dobresti („Kinnlos“) type  
 AR Tetradrachme, typ Aninoasa-Dobresti („Kinnlos“)

Av.: Stylizovaná vousatá hlava s diadémem doprava / Stylized 
bearded head with diadem to right
Rv.: Silně stylizovaný jezdec doprava / Stylized rider to right
Ḑ13.56 g  Ø 24.3 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 244; Göbl 1973a, č. 244/1–4; Preda 1973, Pl. 
LVI; Dembski 1998, č. 1142

Good EF / Good EF     700 €

82.  

ḍ 100 %

 AR Tetradrachma, typ Adincata-Manastirea 
(„Sattelkopfpferd“)   AR Tetradrachm, Adincata-Manastirea 
(„Sattelkopfpferd“) type   AR Tetradrachme, typ Adincata-
Manastirea („Sattelkopfpferd“)
Av.: Vousatá hlava s diadémem doprava / Bearded head with diadem 
to right
Rv.: Silně stylizovaný jezdec doleva / Stylized rider to left
Ḑ7.40 g  Ø 23.5 mm, Ag
ḊPink 1939/1974, č. 303/5; Göbl 1973a, č. 367/1; Preda 1973, Pl. 
XLI

VF / Good VF     60 €

83.  

ḍ 100 %

 Obol, typ Magdalensberg - južné Rakúsko  
 Obolus, Magdalensberg - The southern Austria type  
 Obol, type Magdalensberg - Der südliche Österreich

Av.: Excentricky umístěný hladký hrbol / Eccentric bulge
Rv.: Kříž s ve středu s kuličkou / Cross with ball in the middle
Ḑ0.61 g  Ø 9.2 mm, Ag
ḊGöbl 1973b, Taf. 47:IAf

VF / Good VF     100 €

84.  

ḍ 200 %

 Statér, typ Kellner II D   Stater, type Kellner II D  
 Stater, typ Kellner II D

Av.: Stylizovaná ptačí hlava ve věnci doleva mezi dvěma kuličkami / 
Stylized head of bird in wreath to left in the middle of two balls
Rv.: Torques, uvnitř šest kuliček / Torques, inside of six balls
Ḑ7.34 g  Ø 17.3 mm, Au
ḊKellner 1990, č. 1262; Kostial 2003, č. 5; Ziegaus 2010, č. 303

VF / About EF     700 €

85.  

ḍ 150 %
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Bohemika Bohemia / Böhmen
England, C

atuvellauni
England, Catuvellauni

ANGLIE, Catuvellauni
50–43 před Kristem

 Statér, typ „Early Whaddon Chase - Beaded Ring Typ NT5–6“  
 Stater, Early Whaddon Chase - England type  
 Stater, typ Early Whaddon Chase - England

Av.: Symetrický ornament okolo vodorovného diadému / Symetric 
ornament around horizontal diadem
Rv.: Silně stylizovaný jezdec doprava / Strongly stylized rider to right
Ḑ5.88 g  Ø 19.0 mm, Au
ḊABC, č. 2439

Good VF / Good VF     800 €

86.  

ḍ 150 %

Bohemika
Bohemia / Böhmen

O
ldřich

U
dalrich

Oldřich (1012 - 1033)

 Denár (1012 - 1033)  
 Denar (1012 - 1033)  
 Denar (1012 - 1033)

ṅ Praha / Prague / Prag
Ḑ0.80 g   Ø 18.5 mm, Ag
ḊCach: 285

About UNC / About UNC     300 €

87.  

ḍ 150 %

 Denár (1034 - 1055)  
 Denar (1034 - 1055)  
 Denar (1034 - 1055)

Ḑ1.00 g   Ø 20.0 mm, Ag
ḊCach: 310

About UNC / UNC     150 €

88.  

ḍ 150 %

Bretislaus I
Břetislav I.

Břetislav I. (1034 - 1055)

V
ladislaus II.

Vladislaus II.

Vladislav II. (1140 - 1172)

 Denár (1140 - 1172)  
 Denar (1140 - 1172)  
 Denar (1140 - 1172)

Ḑ0.50 g   Ø 16.0 mm, Ag
ḊCach: 611

About EF / About EF     180 €

89.  

ḍ 150 %

V
ladislaus II.

Vladislaus II.

Vladislav II. (1140 - 1172)

 Pražský Groš (1140 - 1172)  
 Prague Groschen (1140 - 1172)  
 Prager Groschen (1140 - 1172)

Ḑ2.80 g   Ø 26.6 mm, Ag
ḊHásková: XII 

About VF / About VF     20 €

90.  
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Bohemika Bohemia / Böhmen

W
enceslaus II

W
enzel II.

Václav II. (1278 - 1305)

 Pražský Groš (1278 - 1305)  
 Prague Groschen (1278 - 1305)  
 Prager Groschen (1278 - 1305)

Ḑ3.80 g   Ø 27.5 mm, Ag
ḊSmolík: 2

EF / Good EF     70 €

92.  

 Pražský Groš (1278 - 1305)  
 Prague Groschen (1278 - 1305)  
 Prager Groschen (1278 - 1305)

Ḑ3.80 g   Ø 27.0 mm, Ag
ḊSmolík: 1

Good EF / Good EF     60 €

91.  

 Pražský Groš (1278 - 1305)  
 Prague Groschen (1278 - 1305)  
 Prager Groschen (1278 - 1305)

Ḑ3.48 g   Ø 27.0 mm, Ag
ḊSmolík: 2

Good VF / Good VF     40 €

93.  

John the Blind
Johann von Luxem

burg

Jan Lucemburský (1310 - 1346)

 Florén (1325 - 1346)  
 Goldgulden (1325 - 1346)  
 Goldgulden  (1325 - 1346)

ṅ Praha / Prague / Prag
Ḑ3.54 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊCastelin: 1

About EF / About EF     2 600 €

94.  

ḍ 150 %

 Pražský Groš (1310 - 1346)  
 Prague Groschen (1310 - 1346)  
 Prager Groschen (1310 - 1346)

Ḑ3.84 g   Ø 28.0 mm, Ag
ḊCastelin: 1

Good VF / Good VF     30 €

95.  

 Pražský Groš (1310 - 1346)  
 Prague Groschen (1310 - 1346)  
 Prager Groschen (1310 - 1346)

Ḑ3.77 g   Ø 29.0 mm, Ag
ḊCastelin: 36

VF / VF     30 €

96.  
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Uhersko - Období volených králů Hungary - Elected Kings Period / Ungarn - Zeit der Wahlkönige

Uhersko - Období volených králů
Hungary - Elected Kings Period / Ungarn - Zeit der Wahlkönige

C
harles R

obert
Karl I. Robert ( U

ngarn )

Karel Robert z Anjou (1307 - 1342)

 Dukát (1325 - 1342)  
 Goldgulden (1325 - 1342)  
 Goldgulden (1325 - 1342)

ṅ Kremnica nebo Budín / Kremnitz or Buda / Kremnitz oder Buda
Ḑ3.59 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊHuszár: 440, Unger II: 349, Pohl: A1a, Gyöngyössy: 91
ḎRR! Velmi vzácný / Very rare / Sehr selten

About UNC / UNC     3 000 €

97.  

ḍ 150 %

 Groš (1307 - 1342)  
 Groschen (1307 - 1342)  
 Groschen (1307 - 1342)

Mz: Ż - Ż, ṅ Košice / Kaschau
Ḑ3.34 g   Ø 27.5 mm, Ag
ḊHuszár: 448, Unger II: 355-i, Pohl: 5
ḎHezky vyražený a čitelný celý opis. / Nicely struck and readable 
inscription.

Good VF / Good VF     500 €

98.  

Louis I of H
ungary

Ludwig I. ( U
ngarn )

Ludvík I. ( Ungarn ) (1342 - 1382)

 Groš (1359 - 1364)  
 Groschen (1359 -1364)  
 Groschen (1359 - 1364)

Ḑ3.22 g   Ø 28.5 mm, Ag
ḊHuszár: 522, Unger II: 413, Pohl: 59-1
ḎPrasklý ražbou. / Strike crack.

EF / EF     700 €

100.  

 Dukát (1342 - 1351)  
 Goldgulden (1342 - 1351)  
 Goldgulden (1342 - 1351)

ṅ Kremnica nebo Budín / Kremnitz or Buda / Kremnitz oder Buda
ḈLorandus (komořský hrabě) 
Ḑ3.51 g   Ø 20.6 mm, Au
ḊHuszár: 512, Unger II: 405, Pohl: B1, Lengyel: 3

EF / EF     400 €

99.  

ḍ 150 %

 Groš (1342 - 1382)  
 Groschen (1342 - 1382)  
 Groschen (1342 - 1382)

Ḑ1.45 g   Ø 20.8 mm, Ag
ḊHuszár: 553c
ḎKotor, Černá Hora. / Kotor, Montenegro. / Cattaro, Monte Negro.
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

About EF / About EF     400 €

101.  

 1/2 Groš (1342 - 1382)  
 1/2 Groschen (1342 - 1382)  
 1/2 Groschen (1342 - 1382)

ṅ Lvov / Lviv / Lwiw
Ḑ1.40 g   Ø 20.5 mm, Ag

About VF / About VF     300 €

102.  
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Sigism
und of Luxem

bourg
Sigism

und von Luxem
burg

Zikmund Lucemburský (1387 - 1437)

 Dukát (1387 - 1389)  
 Goldgulden (1387 - 1389)  
 Goldgulden (1387 - 1389)

Mz: Ż - Ż, ṅ Košice / Kaschau
Ḑ3.49 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊHuszár: 572, Unger II: 445.j, Pohl: D1-6, Lengyel: 17/11B

EF / EF     700 €

103.  

ḍ 150 %

 Dukát (1404)  
 Goldgulden (1404)  
 Goldgulden (1404)

Mz: Ģ - ȳ, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈPeter Druslin (mincmistr)
Ḑ3.53 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊHuszár: 573, Unger II: 446a, Pohl: D2-25, Lengyel: 18/17, 
Gyöngyössy: 107

About EF / About EF     800 €

104.  

ḍ 150 %

 Dukát (1404 - 1405)  
 Goldgulden (1404 - 1405)  
 Goldgulden (1404 - 1405)

Mz: ũ - ȟ, ṅ Budín / Buda / Offen
ḈMarkus z Norimbergu (mincmistr)
Ḑ3.63 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊHuszár: 573, Unger II: 446η, Pohl: D2-10, C.: 119A, Lengyel: 18/6, 
Gyöngyössy: 103
ḎVarianta opisu. / Inscription variety. / Beschreibung Variante.

EF / EF     550 €

105.  

ḍ 150 %

 Dukát (1418)  
 Goldgulden (1418)  
 Goldgulden (1418)

Mz: Ǫ - ḅ, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJodocus Zatmary (mincmistr)
Ḑ3.53 g   Ø 21.1 mm, Au
ḊHuszár: 573, Unger II: 446f, P.: D2-29, C.II.: 119A, Lengyel: 18/22

EF / EF     800 €

106.  

ḍ 150 %

A
lbrecht of G

erm
any

Albrecht II. von H
absburg

Albrecht II. Habsburský (1437 - 1439)

 Dukát (1438)  
 Goldgulden (1438)  
 Goldgulden (1438)

Mz: Ģ - Ǵ, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈAndeas Lang, Nicolaus Lang (mincmistr)
Ḑ3.55 g   Ø 20.3 mm, Au
ḊHuszár: 588, Unger II: 457c, Pohl: E1-3, C.: 131, G.: 115, Lengyel: 
20/1

EF / EF     2 000 €

107.  

ḍ 150 %

Ladislaus the Posthum
ous

Ladislaus Postum
us

Ladislav Pohrobek (1453 - 1457)

 Dukát (1455)  
 Goldgulden (1455)  
 Goldgulden (1455)

Mz: Ģ -  ̨, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈChristian Rüssel (mincmistr)
Ḑ3.50 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊHuszár: 636, Unger II: 515d, Pohl: H2-6, CNH.II: 170, Lengyel: 
29/6

About EF / About EF     600 €

108.  

ḍ 150 %



31

Uhersko - Období volených králů Hungary - Elected Kings Period / Ungarn - Zeit der Wahlkönige

 Denár (1453)  
 Denar (1453)  
 Denar (1453)

Mz: Ģ - ģ, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJohannes Constorfer (komořský hrabě) 
Ḑ0.57 g   Ø 16.8 mm, Ag
ḊHuszár: 653, Unger II.: -, Pohl: 167, CNH.II.: -
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.

Good VF / Good VF     150 €

109.  

M
atthias C

orvinus
M

atthias Corvinus

Matyáš Korvín (1458 - 1490)

 Dukát (1458-1459)  
 Goldgulden (1458-1459)  
 Goldgulden (1458-1459)

Mz: Ģ - ė, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈBardo Bardi (komořský hrabě) 
Ḑ3.60 g   Ø 20.9 mm, Au
ḊHuszár: 674, Unger II.: 531p, Pohl.: K1-10, Gyöngyössy.: 127 , 
Lengyel: 36/3

EF / EF     700 €

110.  

ḍ 150 %

 Dukát (1466)  
 Goldgulden (1466)  
 Goldgulden (1466)

Mz: Ģ - S, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈStephan Mikola (komořský hrabě) 
Ḑ3.51 g   Ø 20.9 mm, Au
ḊHuszár: 674, Unger II: 531k, Pohl.: K1-3, CNH.II.: 204A, Lengyel: 
36/10
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

About EF / About EF     1 500 €

111.  

ḍ 150 %

 Dukát (1466)  
 Goldgulden (1466)  
 Goldgulden (1466)

Mz: Ţ - Ź, ṅ Hermannstadt / Sibiu / Hermannstadt
ḈKrištof Olasz (Christophorus de Florentia) (komořský hrabě) 
Ḑ3.39 g   Ø 20.9 mm, Au
ḊHuszár: 673, Unger II: 530f, Pohl.: K3-3, CNH.II.: 205, 
Gyöngyössy.: 132, Lengyel: 37/6A

Good VF / Good VF     700 €

112.  

ḍ 150 %

 Dukát (1468)  
 Goldgulden (1468)  
 Goldgulden (1468)

Mz: Ǫ - Ȱ, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJohann Constorffer (komořský hrabě) 
Ḑ3.54 g   Ø 21.6 mm, Au
ḊHuszár: 674, Unger II: 531q, Pohl.: K1-8, Gyöngyössy.: 126, 
Lengyel: 36/12A
ḎRR! Velmi vzácný. / Very Rare. / Sehr selten.

About EF / About EF     1 200 €

113.  

ḍ 150 %

 Dukát (1479 - 1484)  
 Goldgulden (1479 - 1484)  
 Goldgulden (1479 - 1484)

Mz: Ǫ - ǚ, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈVeit Mühlstein (komořský hrabě) 
Ḑ3.61 g   Ø 20.7 mm, Au
ḊHuszár: 686, Unger: 543d, Pohl: K8-1, C.: 210, Gyöngyössy.: 137, 
Lengyel: 48/1
ḎVarianta razidla. / Die variety. / Stempelvariante.

EF / EF     800 €

114.  

ḍ 150 %
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Sedmihradsko Transylvania / Siebenbürgen

 Dukát (1483 - 1484)   Goldgulden (1483 - 1484)  
 Goldgulden (1483 - 1484)

Mz: Ǫ - Ȟ, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈPeter Schaider (komořský hrabě) 
Ḑ3.57 g   Ø 20.7 mm, Au
ḊHuszár: 686, Unger II: 543b, Pohl: K8-4, CNH.: 210, Gyöngyössy: 
138, Lengyel: 48/4A
ḎVarianta opisu. / Description variety. / Beschreibung Variante.

Good EF / Good EF     1 200 €

115.  

ḍ 150 %

 Groš (1458 - 1490)   Groschen (1458 - 1490)  
 Groschen (1458 - 1490)

ṅ Vratislav / Breslau
Ḑ2.16 g   Ø 27.3 mm, Ag
ḊHuszár: jako 733, Pohl: jako 228
ḎBez mincové značky “W”. / Without “W” mintmark. / Ohne “W” 
Münzzeichen.

VF / VF     200 €

116.  

 Obol  (1471 - 1488)   Obolus  (1471 - 1488)  
 Obol  (1471 - 1488)

Mz: - Ŏ, 
Ḑ0.28 g   Ø 12.7 mm, Ag
ḊHuszár: jako 728, Unger II.: jako 578, Pohl: jako 226
ḎNepublikovaná mincová značka, bez K. / Mintmark not published, 
K missing. / Unveröffentlicht Münzzeichen, K fehlen.

Good VF / Good VF     80 €

117.  

ḍ 150 %

Louis II of H
ungary

Ludwig II. ( Böhm
en und U

ngarn )

Ludvík Jagellonský (1516 - 1526)

 Denár 1521   Denar 1521   Denar 1521
Mz: Ǵ - Ǧ, ṅ Budín / Buda / Offen
Ḑ0.49 g   Ø 15.1 mm, Ag
ḊHuszár: 845, Unger II.: 674
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.

EF / EF     300 €

118.  

 Denár 1526   Denar 1526   Denar 1526
ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ0.61 g   Ø 15.2 mm, Ag
ḊHuszár: 844, Unger II.: 678
ḎErb Mikuláše Zrinského. / Nikolaus Zrinyi coat of arms. / Nikolaus 
Zrinyi Wappen.

About UNC / EF     300 €

119.  

Sedmihradsko
Transylvania / Siebenbürgen

John Sigism
und Zapolya

Johann Sigism
und Zápolya

Jan II. Zikmund Zápolský (1540 - 1570)

 Tolar 1565, Jednostranný tolar.  
 Thaler 1565, Onesided thaler.  
 Taler 1565, Einsetige Taler.

Ḑ28.10 g   Ø 40.5 mm
ḊHuszár: 54, Resch: 42
ḎVarianta: jazyk vlka směrem dolů. / The tongue of the wolf down. / 
Die Zunge des Wolfes ist nach unten gerichtet.
ḎPatina. / Patina. / Patina.

About EF / About EF     1 500 €

120.  
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Sedmihradsko Transylvania / Siebenbürgen
Sigism

und Báthory
Sigism

und Báthory

Zikmund Báthory (1581 - 1602)

 Dukát 1582  
 Ducat 1582  
 Dukat 1582

Mz: Ŧ, ṅ Hermannstadt / Sibiu / Hermannstadt
Ḑ3.49 g   Ø 22.8 mm, Au
ḊHuszár: 105, Resch: 6, Friedberg: 295
ḎJemně prohlý. Nádherná stará zlatá patina. / Slightly bent. Nice 
aged gold patina. / Leicht gewelt. Herrliche gold patina.

Good EF / Good EF     2 000 €

121.  

ḍ 150 %

 Dukát 1596  
 Ducat 1596  
 Dukat 1596

Mz: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ3.43 g   Ø 22.8 mm, Au
ḊHuszár: 112, Resch: 207, Friedberg: 297

VF / VF     400 €

122.  

ḍ 150 %

 III Groš 1597  
 III Groschen 1597  
 III Groschen 1597

Ḑ2.20 g   Ø 22.6 mm, Ag
ḊHuszár: 150, Resch: 236

EF / EF     400 €

123.  

ḍ 150 %

Stephen Bocskay
Stephan Bocskai

Štefan Bočkay (1605 - 1606)
 III Groš 1607  
 III Groschen 1607  
 III Groschen 1607

Ḑ2.39 g   Ø 20.9 mm, Ag
ḊHuszár: 214, Resch: 115
ḎVarianta opisu “D:G”, nepublikovaný. / Inscription variety “D:G”. 
Not published. / Beschreibung Variante “D:G”. Unveröffentlicht.
ḎPosmrtná ražba! Zemřel 29.12.1606 v Košicích. / Posthumous 
strike! He died 29.12.1606 in Košice. / Posthume Prägung! Er starb 
29.12.1606 in Kaschau.

About EF / About EF     360 €

124.  

Brassó
Kronstadt

Brašov (městské ražby) (1612 - 1615)

 Groš 1613  
 Groschen 1613  
 Groschen 1613

ṅ Brašov / Brasov / Kronstadt
Ḑ1.16 g   Ø 20.5 mm, Ag
ḊHuszár: 301, Resch: 48
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

About EF / About EF     320 €

125.  

G
abriel Bethlen

G
abriel Bethlen

Gabriel Bethlen (1613 - 1629)

 Dukát 1628  
 Ducat 1628  
 Dukat 1628

Mz: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ3.48 g   Ø 22.2 mm, Au
ḊHuszár: 339, Resch: 447, Friedberg: 366
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.
ḎRazidlo přeryté z ročníku 1627. / Die recarved from the date 1627. / 
Jahreszahl im Stempel aus 1627 geändert.

EF / EF     4 000 €ḍ 150 %

126.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1621  
 Thaler 1621  
 Taler 1621

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.50 g   Ø 43.9 mm, Ag
ḊHuszár: 374, Resch: 83

About UNC / About UNC     6 000 €

127.  

 24 Krejcar 1623  
 24 Kreutzers 1623  
 24 Kreuzer 1623

Mz: B - Z, ṅ Opolí / Oppeln
Ḑ3.71 g   Ø 28.5 mm, Ag
ḊHuszár: 410
ḎDobrý stav na tento typ billonové mince! / Good quality for this 
type of billon coin! / Gute Qualität für diese Art von Billonmünze!

About VF / VF     200 €

128.  

 3 Krejcar 1622   3 Kreutzer 1622   3 Kreuzer 1622
Mz: ǭ, ṅ Opolí / Oppeln
Ḑ0.79 g   Ø 17.2 mm, Ag
ḊHuszár: 416

EF / EF     200 €

129.  

 Denár 1621   Denar 1621   Denar 1621
Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ0.55 g   Ø 13.2 mm, Ag
ḊHuszár: 455, Resch: 139

Good EF / Good EF     15 €

130.  

M
ichael I A

pafi
M

ichael I. Apafi

Michal I. Apafi (1632 - 1690)

 XII Denárový groš 1673  
 XII Denar Groschen 1673  
 XII Denar Groschen 1673

Mz: Ĩ, ṅ Brašov / Brasov / Kronstadt
Ḑ3.16 g   Ø 25.4 mm, Ag
ḊHuszár: 806

VF / VF     360 €

131.  

Období vlády Habsburků
House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

Ferdinand I
Ferdinand I.

Ferdinand I. (1526 - 1564)

 Dukát 1530  
 Ducat 1530  
 Dukat 1530

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.55 g   Ø 22.2 mm, Au
ḊHuszár: 895, Unger II: 716.a, Markl: 1254
ḎMalý defekt střížku. / Small flan defect. / Kleine Schrotling Defekt.

EF / EF     1 200 €
ḍ 150 %

132.  



126

127
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Dukát 1555  
 Ducat 1555  
 Dukat 1555

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.55 g   Ø 21.9 mm, Au
ḊHuszár: 895, Unger II: 716.a

EF / EF     1 100 €

ḍ 150 %

133.  

 Medaile 1541, 1 1/2 Tolar   Medal 1541, 1 1/2 Schautaler   Medaille 1541, 1 1/2 Schautaler
ṅ Kremnica / Kremnitz ḈChristoph Füssl (autor) Ḑ39.48 g    Ø 53.3 mm, Ag ḊVoglh.: 33, Huszár-Procopius: 24, Markl: 2037 
ḎVýjimečně zachovalý kus. Neměl ouško ani závěs. Hlazen v ploše. / Piece of extraordinary quality! Never had ear or hanger. Smoothed in 
fields. / Stück von außergewöhnlicher Qualität! Nie hatte Ohr oder Aufhänger. Felder leicht geglättet.

EF / EF     3 000 €

136.  

M
axim

ilian II
M

axim
ilian II.

Maxmilián II. (1564 - 1576)

 Dukát 1576  
 Ducat 1576  
 Dukat 1576

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.49 g   Ø 22.7 mm, Au
ḊHuszár: 973, Unger II: 756.a

About UNC / About UNC     1 200 €

ḍ 150 %

137.  

 Dukát 1557  
 Ducat 1557  
 Dukat 1557

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.56 g   Ø 21.9 mm, Au
ḊHuszár: 895, Unger II: 716.a, Markl: 1254
ḎPřehnutý. / Slightly bent.

Good EF / Good EF     1 200 €
ḍ 150 %

134.  

 Tolar 1554  
 Thaler 1554  
 Taler 1554

Mz: Ḽ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
ḈRupert Puellacher (mincmistr)
Ḑ28.90 g   Ø 39.9 mm, Ag
ḊHalačka: 114b, Voglh.: 49/VII, Markl: 850

Good VF / About EF     400 €

135.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1575  
 Thaler 1575  
 Taler 1575

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.50 g   Ø 42.0 mm, Ag
ḈWolfgang Roll (mincmistr) 
ḊHuszár: 978/979, Unger II.: ako 758, Voglh.: 67/I
ḎVzácný typ portrétu. Varianta opisu “MOR”. / Rare bust variety. 
Inscription variant “MOR”. / Seltene Büste Variante.Beschreibung 
Variante “MOR”.
ḎPlně doražený, pěkná patina! / Fully struck, nice patina!

About UNC / UNC     3 000 €

138.  

 1/2 Tolar 1574  
 1/2 Thaler 1574  
 1/2 Taler 1574

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.34 g   Ø 34.4 mm, Ag
ḊHuszár: 983, Unger II: 761.a

Good VF / Good VF     1 200 €

139.  

 1/4 Tolar 1576  
 1/4 Thaler 1576  
 1/4 Taler 1576

Mz: ŗ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈJiří Šatný, Samuel Vodolínský (mincmistr)
Ḑ7.19 g   Ø 30.9 mm, Ag
ḊHalačka: 200

VF / VF     220 €

140.  

 30 Krejcar 1569  
 30 Kreutzer 1569  
 30 Kreuzer 1569

ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈJiří Šatný, Samuel Vodolínský (mincmistr)
Ḑ12.39 g   Ø 33.0 mm, Ag
ḊHalačka: 191
ḎKrásně zachovalý detail portrétu. Defekt střižku na averzu. / Nicely 
preserved portrait details. Small flan defect.

Good VF / Good VF     900 €

141.  

 Dukát 1586  
 Ducat 1586  
 Dukat 1586

Mz: Ȳ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈLazar Ercker (mincmistr)
Ḑ3.47 g   Ø 22.4 mm, Au
ḊHalačka: 295

EF / Good EF     1 600 €ḍ 150 %

143.  

 Medaile 1563, Uherská korunovace v Bratislavě  
 Medal 1563, Hungarian coronation in Pressburg  
 Medaille 1563, Ungarische Krönung in Pressburg

ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈLukas Richter (autor)
Ḑ22.10 g   Ø 34.6 mm, Ag
ḊHuszár-Procopius: 45, Donebauer: 1225, Markl: 2124
ḎKrásný ražební lesk v plochách, atraktivní patina. Výjimečný kus! / 
Beutiful lustre in the fields, nice patina. Extraordinary piece!

Good EF / Good EF     1 200 €

142.  

R
udolph II

Rudolf II.

Rudolf II. (1576 - 1608)
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Dukát 1594  
 Ducat 1594  
 Dukat 1594

Mz: Ȳ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈZuzana Erckerová (mincmistr)
Ḑ3.52 g   Ø 21.7 mm, Au
ḊHalačka: 298a

EF / EF     1 500 €
ḍ 150 %

144.  

 Dukát 1594  
 Ducat 1594  
 Dukat 1594

Mz: Ȳ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈZuzana Erckerová (mincmistr)
Ḑ3.48 g   Ø 22.0 mm, Au
ḊHalačka: 298

Good EF / EF     1 800 €
ḍ 150 %

145.  

 Dukát 1601  
 Ducat 1601  
 Dukat 1601

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ2.52 g   Ø 22.5 mm, Au
ḊHuszár: 1002, Unger II.: 773a

Good EF / Good EF     1 300 €

ḍ 150 %

146.  

 2 Tolar 1611   Double Thaler 1611   Doppeltaler 1611
Mz: Ȩ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈBeneš Hübmer (mincmistr)
Ḑ58.40 g   Ø 40.2 mm, Ag
ḊHalačka: 308, Janovský: 324
ḎUpravovaná hrana. / Grinded edge. / Rand geglätet.
ḎRR! Velmi vzácný. Poslední ročník! / Very rare. Last date! / Sehr 
selten. Letzte Jahrgang.

VF / VF     4 000 €

147.  

 Tolar 1579  
 Thaler 1579  
 Taler 1579

Mz: -, ṅ Košice / Kaschau
ḈKrištof Heidek (mincmistr)
Ḑ28.07 g   Ø 40.3 mm, Ag
ḊHuszár: 1029, Unger II.: 790a

EF / EF     700 €

148.  

 Tolar 1581  
 Thaler 1581  
 Taler 1581

Mz: ǣ - ǳ, ṅ Košice / Kaschau
ḈKrištof Heidek (mincmistr)
Ḑ28.43 g   Ø 40.4 mm, Ag
ḊHuszár: 1032, Unger: 788, Voglh.: 99
ḎRR! Velmi vzácný. Výjimečný stav. / Very rare. Extraordinary 
quality. / Sehr selten. Prachtexemplar.

Good EF / Good EF     9 000 €

149.  



149
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1583  
 Thaler 1583  
 Taler 1583

Mz: ŗ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈJiří Šatný (mincmistr)
Ḑ28.97 g   Ø 41.1 mm, Ag
ḊHalačka: 366, Voglh.: 101/I

About EF / About EF     360 €

150.  

 Tolar 1585  
 Thaler 1585  
 Taler 1585

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.60 g   Ø 40.2 mm, Ag
ḊHuszár: 1030, Unger II: 790.b, Voglh.: 100/III

About EF / About EF     300 €

151.  

 Tolar 1585  
 Thaler 1585  
 Taler 1585

Mz: ȧ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
ḈPavel Hofmann (mincmistr)
Ḑ28.80 g   Ø 41.1 mm, Ag
ḊHalačka: 393, Voglh.: 98/I

Good VF / Good VF     500 €

152.  

 Tolar 1593  
 Thaler 1593  
 Taler 1593

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.48 g   Ø 40.8 mm, Ag
ḊHuszár: 1030, Unger: 790.b, Voglh.: 100/III

About UNC / UNC     600 €

153.  

 Tolar 1594  
 Thaler 1594  
 Taler 1594

Mz: ȧ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
ḈPavel Hofmann (mincmistr)
Ḑ29.02 g   Ø 41.3 mm, Ag
ḊHalačka: 393a, Voglh.: 98/I

About EF / About EF     600 €

154.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1597  
 Thaler 1597  
 Taler 1597

ṅ České Budějovice / Budweis
ḈKryštof Mattighofer (mincmistr)
Ḑ28.66 g   Ø 41.6 mm, Ag
ḊHalačka: 428, Voglh.: 93/III
ḎPěkná patina! / Nice patina!

Good EF / Good EF     1 200 €

155.  

 Tolar 1600  
 Thaler 1600  
 Taler 1600

Mz: Ǎ, ṅ České Budějovice / Budweis
ḈKryštof Mattighofer (mincmistr)
Ḑ27.92 g   Ø 41.6 mm, Ag
ḊHalačka: 428, Voglh.: 93/III

Good EF / Good EF     1 200 €

156.  

 Tolar 1601  
 Thaler 1601  
 Taler 1601

Mz: ḯ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈJiří Spiess (mincmistr)
Ḑ29.03 g   Ø 40.8 mm, Ag
ḊHalačka: 366, Voglh.: 101/I

Good VF / Good VF     440 €

157.  

 Tolar 1602  
 Thaler 1602  
 Taler 1602

Mz: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ27.99 g   Ø 43.0 mm, Ag
ḊHuszár: 1040, Unger II.: 798
ḎEX: H.D. Rauch 80 lot #2048, June 2007

EF / Good EF     1 400 €

158.  

 Tolar 1606  
 Thaler 1606  
 Taler 1606

Mz: ḵ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈDavid Enderle (mincmistr)
Ḑ29.09 g   Ø 40.5 mm, Ag
ḊHalačka: 369a, Voglh.: 101/III

Good VF / VF     260 €

159.  
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 Tolar 1609  
 Thaler 1609  
 Taler 1609

Mz: Ḳ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈPavel Škréta (mincmistr)
Ḑ29.09 g   Ø 40.7 mm, Ag
ḊHalačka: 369, Janovský: 434, Voglh.: 101/III

VF / VF     260 €

160.  

 Tolar 1610  
 Thaler 1610  
 Taler 1610

Mz: Ḃ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈSamuel Salvart (mincmistr)
Ḑ29.14 g   Ø 40.7 mm, Ag
ḊHalačka: 313, Voglh.: 104/IV
ḎRýhy. / Sratches. / Kratzer.
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.

Good VF / Good VF     3 600 €

161.  

 Tolar 1611  
 Thaler 1611  
 Taler 1611

Mz: Ȩ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈBeneš Hübmer (mincmistr)
Ḑ29.02 g   Ø 40.2 mm, Ag
ḊHalačka: 313, Voglh.: 104/IV

VF / VF     650 €

162.  

 1/4 Tolar 1586  
 1/4 Thaler 1586  
 1/4 Taler 1586

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.47 g   Ø 26.9 mm, Ag
ḊHuszár: 1046, Unger II: 802

About EF / About EF     280 €

163.  

M
atthias II

M
atthias II.

Matyáš II. (1608 - 1619)

 5 Dukát 1612  
 5 Ducats 1612  
 5 Dukaten 1612

Mz: Ȩ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈBeneš Hübmer (mincmistr)
Ḑ17.37 g   Ø 40.1 mm, Au
ḊDieteker: -, Donebauer: -, Halačka: 482b
ḎEx Hauck & Aufhäuser 21, #691
ḎRRR! První ročník! Pouze 2 známé kusy. / Extremely rare. First 
date. Only 2 pieces known. / Von allergrößter Seltenheit. Das erste 
Jahr. Nur 2 Exemplare bekannt.

Good VF / Good VF     66 000 €

164.  
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Několik vzácných pražských ražeb z let 1610-1612

Přelom prvního a druhého desetiletí 17. století byl pro pražskou mincovnu významným mezníkem. V tomto období došlo v rychlém sledu 
k několika událostem, které měly pro chod mincovny a charakter mincovní produkce zásadní význam a které předznamenaly její rozkvět 
pro několik následujících desetiletí.   Mincovna v rezidenčním městě českého krále a římského císaře plnila nejen funkci hospodářskou, ale 
prostřednictvím reprezentativních stříbrných a zejména zlatých ražeb dodávala císařově panování nezbytný lesk. V 90. letech 16. století začala 
pražská mincovna pravidelněji razit násobné tolarové i dukátové ražby. S příchodem nového mincmistra Jana Lasanze (1601-1609) ražba násobků 
tolarů i dukátů zdomácněla natolik, že se stala víceméně pravidelnou a byla prováděna každoročně. A to navzdory skutečnosti, že hospodářský 
výnos z provozu mincovny byl, alespoň ve srovnání s mincovnou kutnohorskou, víceméně zanedbatelný. O reprezentativním charakteru zlaté 
ražby svědčí nejlépe skutečnost, že pro nedostatek zlata byly  přednostně mincovány násobky dukátů. Jednotlivé dukáty nebyly v některých letech 
vůbec raženy a pokud ano, jedná se o mince mimořádně vzácné. V prvém desetiletí 17. století netrpěla pražská mincovna pouze  nedostatkem 
zlata, ale také stříbra. Přesto známe  od roku 1602 nepřetržitou řadu dvoutolarů s Lasanzovým mincmistrovským znamením. Z dob úřadování 
Jana Lasanze se nedochovaly účty pražské mincovny, neznáme proto přesný objem ražby, soudě z množství zachovaných ražeb, nebyla nijak 
rozsáhlá. Ekonomické strádání pražské mincovny potvrzují nepřímo také četné zprávy o zatížení mincovny řadou půjček, které byly spláceny jen 
nepravidelně a často se značným zpožděním.

Charakter ražby v pražské mincovně zůstal zachován i za správy nového mincmistra Samuela Salvarta z Falkenberku (1609-1610). Ten je prvně 
v pramenech připomínán k roku 1599 jako desátník v Jáchymově. V Jáchymově pravděpodobně působil až do svého jmenování pražským 
mincmistrem v březnu 1609. Ve funkci nepobyl dlouho a již po roce byl vystřídán Benešem Hübmerem ze Sonnleitenu (s přestávkami 1610-
1630). Chronické potíže známé již z období Lasanzova přetrvaly i za mincmistrování Samuela Salvarta. Provoz mincovny vyžadoval další 
půjčky, dodavatelům bylo placeno se zpožděním. Salvartovy dluhy doplácel později Beneš Hübmer a v podání české komoře je  označoval za 
jeden z důvodů pomalého hospodářského oživování pražské mincovny. I přes hospodářské problémy byly v duchu předchozího období v Praze 
raženy  nejen jednotlivé tolary a dukáty ročníků 1609 a 1610, ale také 2 tolary, 2 dukáty, 5 dukáty a 10 dukáty. Na rozdíl od předchozího období 
se z doby Salvartova mincmistrování částečně zachovaly pražské účetní výkazy. Z nich se dozvídáme, že v roce 1610 bylo v  mincovně vyraženo 
pouze 22 701 dukátů a 18 272 tolarů. Výkazy však nerozlišují mezi jednotlivými dukáty a tolary a jejich násobky. Množství jednotlivých tolarů 
a dukátů bylo proto ve skutečnosti menší.  Je navíc zřejmé, že většina těchto ražeb byla již ražena s mincmistrovskou značkou Beneše Hübmera. 
Tyto údaje vysvětlují mimořádnou vzácnost Salvartových mincí. Salvartův tolar s letopočtem 1610 bude dražen v 7. aukci Macho & Chlapovič 
pod položkou 161.

Pravděpodobně z důvodu neuspokojivých hospodářských výsledků vystřídal v květnu 1610 Samuela Salvarta ve funkci pražského mincmistra 
Beneš Hübmer. Také on přišel do Prahy z Jáchymova, kde působil nejpozději od roku 1603 ve funkci vardajna. V jeho osobě stanula v čele  
mincovny výrazná osobnost. Se jménem Beneše Hübmera je spojeno postupné oživení  mincovny, jejíž hospodářský výkon stoupl během  
následujících let několikanásobně. V prvním roce svého angažmá v pražské mincovně působil Hübmer ještě ve službách Rudolfa II. Charakter 
ražby zůstal ve srovnání s předchozím obdobím nezměněn. Z let 1610 a 1611 známe s Rudolfovým jménem jednotlivé dukáty a tolary a také jejich 
násobky – 2tolary, 2dukáty, 5dukáty a 10dukáty. V roce 1611 vykázala  mincovna výrobu 22 279 dukátů a 30 802 tolarů a to opět po započtení 
jednotlivých kusů i násobků. Je zřejmé, že již v prvním roce svého působení v čele pražské mincovny dokázal Beneš Hübmer příznivě ovlivnit 
množství stříbra přijatého ke zmincování. S Rudolfovým jménem však byla v roce 1611 vyražena pouze menší část ražeb. Po neúspěšné vojenské 
intervenci Leopolda Pasovského do Čech na jaře  1611 byl císař donucen  k abdikaci a 23. května 1611 byl za českého krále korunován  Rudolfův 
bratr Matyáš. Poslední ročník pražského  2 tolaru Rudolfa II. s letopočtem 1611 bude dražen v 7. aukci Macho & Chlapovič pod položkou 147 a 
poslední Rudolfův tolar téhož ročníku pod položkou 162.

Ambiciózní mladší Rudolfův bratr Matyáš dlouhodobě usiloval o zisk císařské koruny a ve svém zájmu neváhal zpochybnit dynastické zájmy 
celé habsburské dynastie. V roce 1608 získal za příslib náboženských svobod a jiných privilegií od uherských stavů uherskou korunu a současně 
převzal vládu v rakouských dědičných zemích a na Moravě. V roce 1609 se rozhodl k vojenské intervenci do Čech, aby přinutil Rudolfa ke 
konečné abdikaci. Politická jednání mezi českou stavovskou protestantskou většinou a Rudolfem vyústila k vydání Rudolfova Majestátu na 
náboženskou svobodu a k příklonu české stavovské obce na Rudolfovu stranu. Zaskočený Matyáš byl donucen k ústupu z Čech. Za klíčové 
pomoci českých stavů uhájil Rudolf II. dočasně alespoň titul českého krále a německého císaře. Vývoj událostí  přesto rychle směřoval ke konci 
Rudolfovy vlády. Zpochybňování Majestátu a všemožné překážky k jeho praktickému naplnění ze strany císaře vedly rychle k poznání, že se 
stárnoucím a nemocným císařem nelze spojovat budoucnost českého království. Posledním impulsem pak byl konspirační vpád vojsk Rudolfova 
bratrance Leopolda Pasovského do Čech v lednu 1611. V březnu 1611 v reakci na vpád Pasovských přitáhnul k Praze s vojskem i Matyáš a ve 
shodě se stavovskou reprezentací přinutil Rudolfa k abdikaci na český trůn. 

Ve snaze zajistit si přízeň české stavovské obce neváhal Matyáš II. krátkodobě přistoupit, podobně jako v případě Uher, k okázalým projevům 
respektu vůči zemské tradici. Odrazem této politiky v českém mincovnictví jsou působivé dukátové ražby s postavou sv. Václava ražené 
Benešem Hübmerem v pražské mincovně v letech 1611-1612. Výtvarné provedení ražeb je dílem pražského medailéra a řezače mincovních 
kolků Jana Konráda Greutera. Současně s ražbou jednotlivých dukátů se svatováclavským motivem byly v letech 1611 a 1612 raženy v pestré 
řadě reprezentativní dukátové násobky – 3 dukáty, 5 dukáty, 6 dukáty, 10 dukáty, 15 dukáty a 20 dukáty. Obrazově se na nich uplatnila kombinace 
několika motivů - souběžně s novými tzv. ražbami „tří císařů“ pokračovala ražba s poprsím i postavou panovníka ve zbroji. V roce 1612 vykázala 
pražská mincovna výrobu 33 877  dukátů a to opět sumárně jednotlivých dukátů i dukátových násobků. I po započtení výroby roku 1611 je zřejmé, 
že zlaté ražby z počátku Matyášovy vlády je třeba považovat za  vzácné. V důsledku rychle stoupající ceny zlata na evropském trhu v předvečer 
třicetileté války odplývaly kvalitní české dukáty bez ohledu na oficiální zákazy rychle za hranice Českého království. Zde byly  zpravidla rychle 
roztaveny a přemincovány na méně kvalitní ražby nejrůznějších mincovních pánů. Svatováclavský dukát Matyáše II. ročníku 1612  bude dražen 
v 7. aukci Macho & Chlapovič pod položkou 165, pětidukát  ročníku 1612 s vyobrazením poprsí císaře pod položkou 164. 

Tomáš Smělý
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Dukát 1612  
 Ducat 1612  
 Dukat 1612

Mz: Ȩ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈBeneš Hübmer (mincmistr)
Ḑ3.49 g   Ø 22.0 mm, Au
ḊHalačka: 487, Janovský: 626
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

Good VF / Good VF     1 800 €ḍ 150 %

165.  

 Tolar 1610  
 Thaler 1610  
 Taler 1610

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.36 g   Ø 44.3 mm, Ag
ḊHuszár: 1106, Unger II: 842, Voglh.: 110/I

Good EF / About UNC     2 800 €

166.  

 Tolar 1611  
 Thaler 1611  
 Taler 1611

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.46 g   Ø 42.2 mm, Ag
ḊHuszár: 1107, Unger II: 843, Voglh.: 110/II
ḎHybridní typ! / Hybrid type. / Hybrid Typ.

Good VF / About EF     1 000 €

167.  

 Tolar 1615  
 Thaler 1615  
 Taler 1615

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.54 g   Ø 43.1 mm, Ag
ḊHuszár: 1108, Unger II: 844, Voglh.: 114/I

About EF / About EF     1 800 €

168.  

 Denár 1617   Denar 1617   Denar 1617
Mz: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ0.51 g   Ø 15.1 mm, Ag
ḊHuszár: 1143, Unger: 872
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

Good EF / Good EF     200 €

169.  

 2 Dukát 1627   2 Ducats 1627   2 Dukaten 1627
Mz: ḱ, ṅ Jičín / Jicin / Jitschin
ḈJiří Reick/ Georg Reick (mincmistr)
Ḑ6.89 g   Ø 24.3 mm, Au
ḊNohejlová-Prátova: 12
ḎRR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
ḎEx Karel Chaura! Značeno na 5. hodině mezi písmeny D-G. / Ex 
Karel Chaura. Marked at 5 hour between D-G.

Good VF / Good VF     15 000 €

170.  

A
lbrecht von W

allenstein
W

allenstein

Albrecht z Valdštejna
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 3 Krejcar 1633   3 Kreutzer 1633   3 Kreuzer 1633
ṅ Jičín / Jicin / Jitschin
Ḑ1.49 g   Ø 20.5 mm, Ag

VF / VF     80 €

171.  

 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

ṅ Hall
Ḑ28.77 g   Ø 42.4 mm, Ag
ḊVoglh.: 83/IV.
ḎKrásná patina! / Beautiful patina!

About UNC / Good EF     150 €

172.  

 48 Krejcar 1620  
 48 Kreutzer 1620  
 48 Kreuzer 1620

Mz: Ṁ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈŠebestián Hölzl (mincmistr)
Ḑ14.70 g   Ø 36.5 mm, Ag
ḊHalačka: 663

VF / VF     100 €

173.  

 24 Krejcar 1620  
 24 Kreutzer 1620  
 24 Kreuzer 1620

Mz: ȱ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈŠebestián Hölzl (mincmistr)
Ḑ7.80 g   Ø 31.0 mm, Ag
ḊHalačka: 667

VF / VF     80 €

174.  

 24 Krejcar 1621, Falcko  
 24 Kreutzer 1621, Palatinate  
 24 Kreuzer 1621, Pfalz

ṅ HeidelbergḐ5.52 g   Ø 28.6 mm, Ag
ḊHerinek: 43 var.
ḎR! Vzácny. / Rare. / Selten.

EF / About EF     1 400 €

175.  

 12 Krejcar 1621, Falcko  
 12 Kreutzer 1621, Palatinate  
 12 Kreuzer 1621, Pfalz

ṅ HeidelbergḐ3.03 g   Ø 26.3 mm, Ag
ḊMemmesheimer: 2285, Don.: 2104
ḎR! Vzácny. / Rare. / Selten.

Good EF / Good EF     500 €

176.  

 Bílý peníz 1620   White Pfennig 1620   Weisspfennig 1620
ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈŠebestián Hölzl (mincmistr)
Ḑ0.34 g   Ø 11.9 mm, Ag
ḊHalačka: 675
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.

About VF / About VF     400 €ḍ 150 %

177.  

A
rchduke Leopold W

ilhelm
 of A

ustria
Erzherrzog Leopold

Arcivévoda Leopold V. (1614 - 1662)

Frederick I
Friedrich von der Pfalz

Fridrich Falcký (1619 - 1621)
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 10 Dukát 1636  
 10 Ducats 1636  
 10 Dukaten 1636

Mz: ȭ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈTobiáš Schuster (mincmistr)
Ḑ34.90 g   Ø 42.3 mm, Au
ḊHalačka: 718, Janovský: 891
ḎRysky v ploše. / Scratches. / Kratzern.
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

About EF / About EF     15 000 €

178.  

 5 Dukát 1627  
 5 Ducats 1627  
 5 Dukaten 1627

Mz: ǣ - ̨, ṅ Vratislav / Breslau
ḈHans Riedel (mincmistr)
Ḑ17.40 g   Ø 34.0 mm, Au
ḊHalačka: 968, Friedberg: 153, Freidensburg-Seger: 204
ḎVýjimečně zachovalý kus! / Extraordinary quality! / Prachtexeplar!
ḎRR! Velmi vzácný. Upravovaná hrana. / Very rare. Grinded edge. / 
Sehr selten. Rand geglätet.

About UNC / About UNC     20 000 €

179.  

 5 Dukát 1637  
 5 Ducats 1637  
 5 Dukaten 1637

Mz: Ḻ, ṅ Praha / Prague / Prag
ḈJakub Wernhard Wölker (mincmistr)
Ḑ17.33 g   Ø 42.5 mm, Au
ḊDieteker: 758, Donebauer: 2238, Halačka: 718
ḎPoslední ročník! RR! Velmi vzácný. Upravovaná hrana na 7. a 12. 
hodině. / Last date! Very rare! Edge adjusted at 7 and 12 h. / Letzte 
Jahrgang! Sehr selten. Rand justiert am 7 und 12 Uhr.
ḎEx H.D. Rauch 86, # 3694

EF / EF     20 000 €

180.  

 Dukát 1624  
 Ducat 1624  
 Dukat 1624

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.47 g   Ø 22.8 mm, Au
ḊHuszár: 1166, Unger: 891
ḎRazidlo přeryté z ročníku 1623. / Die recarved from 1623. / 
Jahreszahl im Stempel aus 1623 geändert.

EF / EF     1 400 €ḍ 150 %

181.  

 Tolar 1620  
 Thaler 1620  
 Taler 1620

ṅ Klagenfurt
Ḑ27.80 g   Ø 38.4 mm, Ag
ḊVoglh.: 125, Herinek: 440
ḎRočníky 1619 a 1620 byly raženy ješte s titulem arcivévoda. V této 
době už byl císařem. / Jahrgangs 1619 und 1620 mit Erzherzogstitel 
bei Kaiser. / Dates 1619-1620 with archduke titel. However, he was 
the emperor already.

VF / Good VF     240 €

182.  

Ferdinand II
Ferdinand II.

Ferdinand II. (1619 - 1637)
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1621  
 Thaler 1621  
 Taler 1621

Mz: ḿ, ṅ Graz
Ḑ29.78 g   Ø 42.3 mm, Ag
ḊVoglh.: 134/II

Good VF / Good VF     300 €

183.  

 Tolar 1624  
 Thaler 1624  
 Taler 1624

Mz: ḧ, ṅ Brno / Brno / Brünn
Ḑ27.25 g   Ø 44.2 mm, Ag
ḊDieteker: -, Donebauer: -, Halačka: 874a, Voglh.: 129
ḎEx Bank Leu 27 Zürich, říjen 1980 # 68
ḎPěkně vyražený portrét! RR! Velmi vzácný v této kvalitě. / Nicely 
struck portrait details! Very rare in this quality!

About EF / About EF     6 000 €

184.  

 Tolar 1625  
 Thaler 1625  
 Taler 1625

Mz: Ḿ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ29.15 g   Ø 42.4 mm, Ag
ḊVoglh.: 143
ḎPěkná patina! / Nice patina!

About EF / About EF     360 €

185.  

 Tolar 1626  
 Thaler 1626  
 Taler 1626

Mz: ŗ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḑ29.00 g   Ø 42.0 mm, Ag
ḊVoglh.: 138/II

VF / Good VF     500 €

186.  

 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.64 g   Ø 45.7 mm, Ag
ḊHuszár: 1179, Unger II: 898.a, Voglh.: 142 

EF / EF     600 €

187.  
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 Tolar 1634  
 Thaler 1634  
 Taler 1634

Mz: ć, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ29.20 g   Ø 41.2 mm, Ag
ḊVoglh.: 143
ḎR! Vzácný. Prasklý ražbou. / Rare. Strike cracks. / Selten.

VF / Good VF     500 €

188.  

 1/2 Tolar 1623  
 1/2 Thaler 1623  
 1/2 Taler 1623

Mz: Ḱ, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ14.42 g   Ø 36.1 mm, Ag
ḎPěkný ražební lesk v ploše. Prasklinky ražbou. / Nice lustre in the 
fields. Small strike cracks.

About EF / About EF     360 €

189.  

 1/2 Tolar 1624  
 1/2 Thaler 1624  
 1/2 Taler 1624

Mz: Ḿ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ14.63 g   Ø 35.6 mm, Ag
ḊHalačka: 801

Good EF / About UNC     800 €

190.  

 1/2 Tolar 1634  
 1/2 Thaler 1634  
 1/2 Taler 1634

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.22 g   Ø 37.2 mm, Ag
ḊHuszár: 1179, Unger II: 898.a
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

About EF / EF     500 €

191.  

 Dukát 1634  
 Ducat 1634  
 Dukat 1634

Mz: H - R, ṅ Vratislav / Breslau
ḈHans Rieger (mincmistr)
Ḑ3.43 g   Ø 22.5 mm, Au
ḊFriedberg: 3109, Halačka: 1144
ḎČištený. / Cleaned.

About EF / About EF     1 500 €ḍ 150 %

192.  

 Dukát 1635  
 Ducat 1635  
 Dukat 1635

Mz: H - R, ṅ Vratislav / Breslau
ḈHans Rieger (mincmistr)
Ḑ3.46 g   Ø 22.2 mm, Au
ḊHalačka: 1144
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.
ḎJemně zvlněn. / Slightly wavy. / Leicht gewelt.

EF / EF     3 000 €ḍ 150 %

193.  

Silesian Evangelical R
evolt

Schlesische Evangelische Ständeaufstand

Evangelické slezské stavy (1619 - 1635)
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 Dukát 1645  
 Ducat 1645  
 Dukat 1645

Mz: ḷ, ṅ Vratislav / Breslau
ḈGeorg Reichart (mincmistr)
Ḑ3.49 g   Ø 22.0 mm, Au
ḊHerinek: 245
ḎPoškozen na 2.hodině, mírně zvlněný, jinak hezký. / Defect at 2 
hour. Slightly wavy. Otherwise nice.

EF / EF     800 €ḍ 150 %

194.  

 Tolar 1629  
 Thaler 1629  
 Taler 1629

ṅ Kladsko / Klodzko / Glatz
Ḑ28.98 g   Ø 45.5 mm, Ag
ḊVoglh.: 187/VI
ḎEx Karel Chaura. Značka na 5.hodině. / Collector’s mark Chaura at 
5 h.
ḎRR! Nejhezčí viděný kus, krásná patina s nádhernými odstíny a 
leskem. / Very rare type! Most beutiful piece seen, with nice patina, 
beautiful toning and luster!

Good EF / Good EF     15 000 €

195.  

 Tolar 1641  
 Thaler 1641  
 Taler 1641

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.60 g   Ø 45.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1241, Unger II: 939.a, Volgh.: 197
ḎPraskliny ražbou. / Strike cracks.

Good EF / Good EF     500 €

196.  

 Tolar 1648  
 Thaler 1648  
 Taler 1648

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.65 g   Ø 46.2 mm, Ag
ḊHuszár: 1241, Unger II: 939.a, Volgh.: 197

EF / EF     360 €

197.  

 Tolar 1657  
 Thaler 1657 
 Taler 1657

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.72 g   Ø 45.2 mm, Ag
ḊHuszár: 1244, Unger II: 939.c, Volgh.: 197
ḎLepší ročník! V tomto roku panovník zemřel. / Better date! The 
king died that year.

About UNC / About UNC     750 €

198.  

Ferdinand III
Ferdinand III.

Ferdinand III. (1637 - 1657)
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 Tolar 1658  
 Thaler 1658  
 Taler 1658

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.71 g   Ø 44.8 mm
ḊHuszár: 1242, Unger II: 939.a, Volgh.: 197
ḎRaženo po smrti panovníka. / Posthumous strike. / Posthume 
Prägung.

Good EF / UNC     800 €

199.  

 1/2 Tolar 1653  
 1/2 Thaler 1653  
 1/2 Taler 1653

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.02 g   Ø 36.2 mm, Ag
ḊHuszár: 1254, Unger II: 947.a

Good EF / About UNC     400 €

200.  

 1/2 Tolar 1656  
 1/2 Thaler 1656  
 1/2 Taler 1656

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.20 g   Ø 35.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1254, Unger II: 947.a

About EF / About EF     500 €

201.  

 1/4 Tolar 1639 
 1/4 Thaler 1639  
 1/4 Taler 1639

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ7.11 g   Ø 30.1 mm, Ag
ḊHuszár: 1259, Unger II: 949.a
ḎRRR! Extremně vzácný. První ročník. / Extremely rare. First date. / 
Von allergrößter Seltenheit.

UNC / UNC     1 500 €

202.  

 1/4 Tolar 1652  
 1/4 Thaler 1652  
 1/4 Taler 1652

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ7.11 g   Ø 30.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1259, Unger II: 949.b

About UNC / About UNC     800 €

203.  

 Obol 1647  
 Obolus 1647  
 Obol 1647

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ0.31 g   Ø 12.0 mm, Ag
ḊHuszár:1265, Unger II.: 954B
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.

Good VF / Good VF     200 €

ḍ 150 %

204.  
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Leopold I
Leopold I.

Leopold I. (1657 - 1705)

 Dukát 1691  
 Ducat 1691  
 Dukat 1691

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.47 g   Ø 22.6 mm, Au
ḊHuszár: 1321, Unger II: 992.a, CNA.: 75.i.2

Good EF / Good EF     700 €

ḍ 150 %

205.  

 Dukát 1700  
 Ducat 1700  
 Dukat 1700

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.42 g   Ø 23.9 mm, Au
ḊCNA.: 104.e.2
ḎJemně prohnutý! / Slightly bent.

About UNC / Good EF     1 200 €
ḍ 150 %

206.  

 Dukát 1703  
 Ducat 1703  
 Dukat 1703

Mz: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ3.48 g   Ø 22.0 mm, Au
ḊHuszár: 1332, Unger II: 997.b, CNA.: 125.g.2
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.
ḎPosledný ročník. / Last date. / Lätzte Jahrgang.

About UNC / About UNC     3 000 €ḍ 150 %

207.  

 1/4 Dukát 1691  
 1/4 Ducat 1691  
 1/4 Dukat 1691

Mz: SHS, ṅ Vratislav / Breslau
ḈHammerschmidt (mincmistr) 
Ḑ0.86 g   Ø 15.0 mm, Au
ḎR! Vzácny. Zvlněný. / Rare. Wavy. / Selten.

Good VF / Good VF     600 €ḍ 150 %

208.  

 1/6 Dukát 1697  
 1/6 Ducat 1697  
 1/6 Dukat 1697

Mz: Ǻ - Ǧ / Ŏ - O, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ0.58 g   Ø 13.5 mm, Au
ḊHuszár: 1344, Unger II: 1007.c, CNA.: 94.b.5

Good EF / About UNC     600 €ḍ 150 %

209.  

 1/6 Dukát 1698  
 1/6 Ducat 1698  
 1/6 Dukat 1698

Mz: Ǻ - Ǧ / ņ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ0.61 g   Ø 12.7 mm, Au
ḊHuszár: 1345, Unger II: 1007.d, CNA.: 98.b.5

About UNC / About UNC     550 €
ḍ 150 %

210.  

 1/8 Dukát 1690   1/8 Ducat 1690   1/8 Dukat 1690
ṅ Vratislav / Breslau
ḈS. Hammerschmidt (mincmistr)
Ḑ0.46 g   Ø 11.8 mm, Au
ḊHerinek: 536, Friedberg: 298
ḎMalá hranka. / Small edge nick.

EF / EF     1 100 €
ḍ 150 %

211.  
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 Tolar 1666   Thaler 1666   Taler 1666
Mz: ḹ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
ḈGregor Hackl (mincmistr)
Ḑ28.78 g   Ø 43.9 mm, Ag
ḊDieteker: 898, Herinek: 662, Halačka: 1445, Voglh.: 227/II, CNA.: 
23.f.6
ḎRR! Výjimečný kus s nádherným leskem v plochách, atraktivní 
patinou a dobře zachovalými detaily. / Very rare! Extraodrinary piece 
with beautiful luster in the fields, nice toning and well preserved 
details!
ḎEx LHS 100 # 1297 April 2007

Good VF / Good VF     15 000 €

212.  

 Tolar 1690  
 Thaler 1690  
 Taler 1690

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.00 g   Ø 45.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1372, Unger II: 1020, CNA: 73-i-9, Volgh.:  225/IV

Good EF / Good EF     500 €

213.  

 Tolar 1691  
 Thaler 1691  
 Taler 1691

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.84 g   Ø 46.8 mm, Ag
ḊHuszár: 1372, Unger II: 1020, CNA: 75-i-7, Voglh.: 225/IV
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.
ḎVýjimečně zachovalý, plně doražený a dobře centrovaný! / Well 
preserved, fully struck and well centered piece!

UNC / UNC     1 500 €

214.  

 Tolar 1695  
 Thaler 1695  
 Taler 1695

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.62 g   Ø 45.2 mm, Ag
ḊHuszár: 1374, Unger II: 1022.a, CNA: 94-a-7, Voglh.: 225/VI

EF / Good EF     500 €

215.  

 1/2 Tolar 1697  
 1/2 Thaler 1697  
 1/2 Taler 1697

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.49 g   Ø 36.1 mm, Ag
ḊHuszár: 1402, Unger II: 1044
ḎNádherná ostrá ražba! Výjimečný kus. / Beutifuly sharply struck! 
Extraordinary piece.

UNC / UNC     400 €

216.  
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 1/2 Tolar 1698  
 1/2 Thaler 1698  
 1/2 Taler 1698

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.43 g   Ø 36.9 mm, Ag
ḊHuszár: 1402, Unger II: 1044, CNA: 98-a-8

UNC / UNC     220 €

217.  

 1/2 Tolar 1700  
 1/2 Thaler 1700  
 1/2 Taler 1700

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.39 g   Ø 35.7 mm, Ag
ḊHuszár: 1403, Unger II: 1045.a, CNA: 104-e-8

About UNC / About UNC     300 €

218.  

 1/2 Tolar 1701  
 1/2 Thaler 1701  
 1/2 Taler 1701

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.46 g   Ø 35.9 mm, Ag
ḊHuszár: 1404, Unger II: 1045.a, CNA: 107-k-7

UNC / UNC     320 €

219.  

 1/2 Tolar 1703  
 1/2 Thaler 1703  
 1/2 Taler 1703

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.34 g   Ø 36.4 mm, Ag
ḊHuszár: 1403, Unger II: 1045.a, CNA: 113-k-7

About UNC / About UNC     220 €

220.  

 1/2 Tolar 1704  
 1/2 Thaler 1704  
 1/2 Taler 1704

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.00 g   Ø 36.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1403, Unger II: 1045.a, CNA: 116-f-6
ḎPoslední ročník! / Last date!

Good EF / Good EF     340 €

221.  

 1/4 Tolar 1694  
 1/4 Thaler 1694  
 1/4 Taler 1694

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ7.11 g   Ø 32.3 mm, Ag
ḊHuszár: 1410, Unger II: 1050, CNA: 98-a-9

EF / EF     240 €

222.  
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 1/4 Tolar 1701  
 1/4 Thaler 1701  
 1/4 Taler 1701

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ7.28 g   Ø 31.4 mm, Ag
ḊHuszár: 1412, Unger II: 1052.a, CNA: 113-k-8

EF / EF     240 €

223.  

 1/4 Tolar 1703  
 1/4 Thaler 1703  
 1/4 Taler 1703

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ7.05 g   Ø 31.7 mm, Ag
ḊHuszár: 1412, Unger II: 1052.a, CNA: 113-k-8

Good EF / About UNC     300 €

224.  

 1/10 Tolar 1667  
 1/10 Thaler 1667  
 1/10 Taler 1667

ṅ Hall
Ḑ4.67 g   Ø 29.5 mm, Ag
ḊCNA: 24-d-9

About EF / About EF     500 €

ḍ 150 %

225.  

 XV Krejcar 1660  
 XV Kreutzer 1660  
 XV Kreuzer 1660

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ6.39 g   Ø 31.0 mm, Ag
ḊCNA.: 10-a-10, Hollhüber: 60.5.1

About UNC / EF     60 €

226.  

 XV Krejcar 1660  
 XV Kreutzer 1660  
 XV Kreuzer 1660

Mz: G - H, ṅ Vratislav / Breslau
Ḑ6.17 g   Ø 30.0 mm, Ag
ḊCNA.: 11-g-11, Holh.: BRE 60.3.1

Good EF / About EF     60 €

227.  

 XV Krejcar 1662  
 XV Kreutzer 1662  
 XV Kreuzer 1662

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.09 g   Ø 31.9 mm, Ag
ḊHuszár: 1423, Unger II: 1058, CNA: 15-h-11, Holh.: KB 62.1.4

About UNC / UNC     60 €

228.  

 XV Krejcar 1662  
 XV Kreutzer 1662  
 XV Kreuzer 1662

Mz: Ḹ, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Cetto (mincmistr)
Ḑ6.23 g   Ø 29.0 mm, Ag
ḊCNA: 14-a-11, Holh.: WIE 62.6.20

Good EF / About UNC     60 €

229.  
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 XV Krejcar 1663  
 XV Kreutzer 1663  
 XV Kreuzer 1663

Mz: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.09 g   Ø 30.7 mm, Ag
ḊHuszár: 1423, Unger II: 1058, CNA: 17-h-11, Holh.:KB 63.1.3

Good EF / Good EF     60 €

230.  

 XV Krejcar 1664  
 XV Kreutzer 1664  
 XV Kreuzer 1664

Mz: Ḹ, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Cetto (mincmistr)
Ḑ6.59 g   Ø 28.7 mm, Ag
ḊCNA: 16-a-11, Holh.: WIE 64.2.4

UNC / UNC     60 €

231.  

 XV Krejcar 1665  
 XV Kreutzer 1665  
 XV Kreuzer 1665

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.14 g   Ø 31.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1423, Unger II: 1058, CNA: 21-k-11, Holh.: -

About UNC / UNC     60 €

232.  

 15 Krejcar 1675  
 15 Kreutzer 1675  
 15 Kreuzer 1675

Mz: G - S, ṅ Svatý Vít / St. Veit
Ḑ6.63 g   Ø 30.5 mm, Ag
ḊCNA.: 40-c-10, Hollhuber: STV 75.4.2
ḎMincovní značka v perlovci. / Mint mark at the pearl circle.

EF / EF     50 €

233.  

 XV Krejcar 1675  
 XV Kreutzer 1675  
 XV Kreuzer 1675

Mz: ǲ, ṅ Bratislava / Pressburg
ḈGeorgius Cetto (mincmistr)
Ḑ5.91 g   Ø 30.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1441, Unger II: 1068.a, CNA: 41-l-11, Holh.: -

About UNC / About UNC     100 €

234.  

 VI Krejcar 1677  
 VI Kreutzer 1677  
 VI Kreuzer 1677

Mz: N - B / L - M, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
ḈLeopold Mittermayer (mincmistr)
Ḑ3.57 g   Ø 25.8 mm, Ag
ḊHuszár: 1452, Unger II: 1076, CNA: 45-l-11

About UNC / About UNC     100 €

235.  

 VI Krejcar 1677  
 VI Kreutzer 1677  
 VI Kreuzer 1677

Mz: C - B, ṅ Břeh / Brzeg / Brieg
ḈChristoph Brettschneider (mincmistr)
Ḑ2.88 g   Ø 26.8 mm, Ag
ḊCNA: 45-i-11

Good VF / Good VF     150 €

236.  
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 VI Krejcar 1684   VI Kreutzer 1684   VI Kreuzer 1684
Mz: Ǳ, ṅ Bratislava / Pressburg
ḈGeorgius Lippai (mincmistr)
Ḑ2.76 g   Ø 25.7 mm, Ag
ḊHuszár: 1460, Unger II: 1074.bCNA: 59-l-12
ḎTmavá patina, nedoražený kus. Varianta s malým písmenem x 
(REx) v opisu. / Dark patina, weakly struck. Variant with a small letter 
x (REx) in the description.

About UNC / Good EF     400 €

237.  

 VI Krejcar 1685   VI Kreutzer 1685   VI Kreuzer 1685
Mz: ḽ, ṅ Bratislava / Pressburg
ḈGeorgius Lippai (mincmistr)
Ḑ3.14 g   Ø 25.8 mm, Ag
ḊHuszár: 1460, Unger II: 1074.b, CNA: 59-l-12
ḎRR! Velmi vzácný. Existuje pouze jedno razidlo pro tento ročník. / 
Very rare. Exist only one die for this date. / Sehr selten.

About EF / About EF     400 €

238.  

 3 Krejcar 1698  
 3 Kreutzer 1698  
 3 Kreuzer 1698

Mz: C - H / Ǹ, ṅ Bratislava / Pressburg
ḈChristoph Siegmund Hunger (mincmistr)
Ḑ1.95 g   Ø 21.7 mm, Ag
ḊHuszár: 1478, Unger II: 1086.b, CNA: 98-c-11

About UNC / About UNC     60 €

239.  

 Obol 1692  
 Obolus 1692  
 Obol 1692

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ0.25 g   Ø 12.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1516, Unger II: 1121.a, CNA: 77-i-16

About EF / About EF     200 €ḍ 150 %

240.  

 Poltura 1702 Banská Štiavnica  
 Poltura 1702 Schemnitz  
 Poltura 1702 Schemnitz

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ2.39 g   Ø 25.3 mm, Cu
ḊSzeman-Kiss: 9.01.08.25

EF / EF     240 €

241.  

 Medaile 1686, Na osvobození města Budín od tureckého obléhání   Medal 1686, Exemption of the town Buda from Turks  
 Medaille 1686, Befreiung Ofens von den Türken

Mz: C.H.R, ṅ Kremnica / Kremnitz ḈChristian Hermann Roth (autor) Ḑ28.44 g   Ø 50.9 mm , Ag ḊH.P.: 151, Gohl: 36, Széch.: 36. t. 31, 
Mont.: 1017 ḎR! Vzácná. / Rare. / Selten. 

Good EF / Good EF     2 600 €

242.  
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 Medaile 1686, Na osvobození města Budín od tureckého obléhání   Medal 1686, Exemption of the town Buda from Turks  
 Medaille 1686, Befraiung Buda von den Türken

  Ḑ72.40 g   Ø 58.0 mm , Ag ḊV.G. Héri: 223, Gohl: 30, Széch.: 36. t. 29. ḎRR! Velmi vzácná. / Very rare. / Sehr selten. ḎNádherná 
patina! / Beautiful patina!

Good EF / Good EF     7 000 €

243.  

 Medaile 1687, Bitva u Siklósu   Medal 1687, Conquest of Sicklos   Medaille 1687, Schlach bei Sicklos
Mz: G H,  ḈGeorg Hautsch (autor) Ḑ32.66 g   Ø 42.3 mm , Ag ḊV.G. Héri: 332, Széch.: 38. t. 44, Weszerle C. XIII. t.1., Mont.: 1058  

About EF / EF     600 €

244.  

 Medaile 1687, Innocenz XI. (1676-1689). Boj vojsk proti Turkům v Uhersku   Medal 1687, Innocenz XI. (1676-1689). Fighting 
against Turks in Hungary   Medaille 1687, Innocenz XI. (1676-1689). Kampf gegen die Türken in Ungarn
Mz: HAMERANVSĀFĀ,  ḈG. Hamerani (autor) Ḑ26.01 g   Ø 37.0 mm , Cu ḊV. G. Héri: 296b, Gohl: 89, Welzl: 4234, Forrer II.: 401 
ḎVelmi vzácná v tomto stavu! / Very rare in this quality! 

UNC / UNC     300 €

245.  

 Medaile 1686, Na osvobození Budína  
 Medal 1686, Exemption of the town Buda from Turks 
 Medaille 1686, Befraiung Buda von den Türken

Ḑ4.54 g   Ø 28.9 mm, Ag
ḊV.G. Héri: 229, Gohl: 120
ḎR! Vzácná. / Rare. / Selten.

About EF / Good EF     200 €

246.  
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Im
re Thököly

Em
m

erich Thököly

Imrich Tököli (1657 - 1705)

 Medaile 1680, Imrich Tököly   Medal 1680, Imre Thököly   Medaille 1680, Emmerich Thököly
Mz: I.S.,   Ḑ51.20 g   Ø 49.7 mm ḈJohann Schmeltzing (rytec), Ag ḊResch: 79, Horsky: 5385 

ḎGróf Imrich Tököly se narodil v Kežmarku na Slovensku. Jeho otec Štefan Tököly, který se účasnil Wesselényho povstáni, zemřel v roce 
1670 při obraně Oravského zámku před císařskými vojsky. Povstání Imricha proti Habsburkům bylo podporováno francouzským králem 
Ludvíkem XIV. a později Turky. Svými současníky byl nazýván králem Slovenska, nebo kuruckým králem. Na Horné ulici v Banské Bystřici 
si koupil Tököly dům. V roce 1683 se účasnil obléhaní Vídně na straně Turků.
Count Imre Thököly de Késmárk was born in Kežmarok, Slovakia. His father Stephan Thököly who participated Magnate Conspiracy, died 
in 1670, when defeating Orava Castle against imperial troops. Imre Tököly uprising was encouraged by French king Louis XIV. and later by 
Turks. His contemporaries called him the king of Slovakia. He bought himself a house at Horná street in Banská Bystrica.  He participated the 
siege of Vienna in 1683 along with Turks.
ḎRR! Velmi vzácná! Podle Rescha vzácnost 150 aranykorona! / Very rare. According to Resch 150 aranykorona!

Good EF / Good EF     7 000 €

247.  

Francis II R
ákóczi

Franz II. Rákóczi

František II. Rákoczi (1703 - 1711)

 Dukát 1704  
 Ducat 1704  
 Dukat 1704

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.49 g   Ø 23.0 mm, Au
ḊHuszár: 1521, Unger II: 1124, CNA: 125-f-2
ḎRR! Velmi vzácný. / Extremely rare. / Sehr selten.
ḎVýjimečný stav! / Extraordinary quality! / Prachtexemplar!

UNC / About UNC     10 000 €
ḍ 150 %

248.  

 Medaile 1705  
 Medal 1705  
 Medaille 1705

Mz: D W, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈDaniel Warou (autor)
Ḑ40.80 g   Ø 44.0 mm, Ag
ḊH.-P.: 184, Resch: 94
ḎHranka. / Edge nick. / Randfehler.
ḎRR! Velmi vzácná! / Extremely rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     3 000 €

249.  

 Medaile 1703, Na vyhlášení nezávislosti Uherska  
 Medal 1703, On the proclamation of the independence of Hungary  
 Medaille 1703, Auf die Proklamation der Unabhängigkeit Ungarns

Mz: D.WAROU.F., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈDaniel Warou (autor)
Ḑ45.52 g   Ø 41.3 mm, Ag
ḊH.-P.: 182
ḎR! Vzácná. / Rare. / Selten.

About EF / About EF     2 000 €

250.  



248

251

252



68

Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

Joseph I
Joseph I.

Josef I. (1705 - 1711)

 Dukát 1709  
 Ducat 1709  
 Dukat 1709

ṅ Hermannstadt / Sibiu / Hermannstadt
Ḑ3.41 g   Ø 22.3 mm, Au
ḊHuszár: 869, CNA: 144-d-4
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.

Good EF / About UNC     8 000 €
ḍ 150 %

251.  

 Dukát 1710  
 Ducat 1710  
 Dukat 1710

Mz: (P.M), ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉneobsazeno / nicht besetzt (mincmistr) 
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊHalačka: 1713, CNA: 146-a-2, Herinek: 41
ḎČištěný. Dobře opravená stopa po zavěšení. / Cleaned. Well 
repaired traces of mounting. / Gereinigte. Gut gemacht Henkelspur.
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selten.

Good VF / Good VF     8 000 €
ḍ 150 %

252.  

 1/2 Tolar 1709  
 1/2 Thaler 1709  
 1/2 Taler 1709

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.10 g   Ø 36.1 mm, Ag
ḊHuszár: 1575, Unger II: 1157, CNA: 144-a-9
ḎBarokní portrét, tmavá patina. / Baroc bust, dark patina.

EF / EF     300 €

253.  

 3 Krejcar 1706  
 3 Kreutzer 1706  
 3 Kreuzer 1706

Mz: C - H / Ǹ, ṅ Bratislava / Pressburg
ḈC. S. Hunger (mincmistr)
Ḑ1.73 g   Ø 21.7 mm, Ag
ḊHuszár: 1577, Unger II: 1159.a, CNA: 135-g-13

About UNC / UNC     120 €

254.  

 3 Krejcar 1707  
 3 Kreutzer 1707  
 3 Kreuzer 1707

Mz: Ṃ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ1.80 g   Ø 22.0 mm, Ag
ḊCNA: 137-g-13

EF / EF     100 €

255.  

 3 Krejcar 1709  
 3 Kreutzer 1709  
 3 Kreuzer 1709

Mz: ģ - ǣ / Ǳ, ṅ Bratislava / Pressburg
ḈPaul Wodrödy (mincmistr)
Ḑ1.79 g   Ø 21.4 mm, Ag
ḊHuszár: 1578, Unger II: 1159.b, CNA: 144-c-12
ḎVzácné v této kvalitě. / Rare in high quality.

EF / Good EF     100 €

256.  
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C

harles V
I

Karl VI.

Karel VI. (1711 - 1740)

 Dukát 1729   Ducat 1729   Dukat 1729
ṅ Praha / Prague / Prag
Ḑ3.47 g   Ø 21.5 mm, Au
ḊHerinek: 101, CNA: 202-d-4
ḎPřeryté razidlo z roku 1728. / Die recarved from 1728. / Jahreszahl 
im Stempel aus 1728 geändert.
ḎRR! Velmi vzácný. / Very rare. / Sehr selter.

About EF / EF     3 600 €ḍ 150 %

257.  

 Dukát 1738  
 Ducat 1738  
 Dukat 1738

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.50 g   Ø 22.6 mm, Au
ḊHuszár: 1586, Unger II: 1165, CNA: 223-g-3

Good VF / Good VF     320 €

ḍ 150 %

258.  

 Dukát 1739  
 Ducat 1739  
 Dukat 1739

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.47 g   Ø 23.4 mm, Au
ḊHuszár: 1586, Unger II: 1165, CNA: 223-g-3

Good EF / About UNC     700 €

ḍ 150 %

259.  

 Tolar 1718  
 Thaler 1718  
 Taler 1718

Mz: C - H / P - W, ṅ Bratislava / Pressburg
ḈPaul Wödrödy (mincmistr)
Ḑ28.60 g   Ø 44.0 mm, Ag
ḊHuszár: 1608, Unger II: 1182, CNA: 178-a-6
ḎR! Vzácný. / Rare / Selten.
ḎEx H.D. Rauch 76 Oktober 2005 #2642

EF / EF     2 400 €

260.  

 Tolar 1737  
 Thaler 1737  
 Taler 1737

Mz: 4, ṅ Hall
Ḑ28.93 g   Ø 42.5 mm, Ag
ḊCNA: 218-c-5

About UNC / About UNC     480 €

261.  

 Tolar 1738  
 Thaler 1738  
 Taler 1738

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.80 g   Ø 42.1 mm, Ag
ḊHuszár: 1606, Unger II: 1185, CNA: 220-f-6

Good EF / About UNC     500 €

262.  
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 Tolar 1740  
 Thaler 1740  
 Taler 1740

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.84 g   Ø 41.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1606, Unger II: 1185, CNA: 225-f-5, Voglh.: 260/IV

About UNC / About UNC     500 €

263.  

 Tolar 1740  
 Thaler 1740  
 Taler 1740

ṅ Graz
Ḑ28.80 g   Ø 43.1 mm, Ag
ḊCNA: 224-b-5
ḎPěkná patina! / Nice patina!

Good EF / Good EF     400 €

264.  

 1/2 Tolar 1717  
 1/2 Thaler 1717  
 1/2 Taler 1717

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.28 g   Ø 33.9 mm, Ag
ḊHuszár: 1610, Unger II: 1186, CNA: 174-d-9

About UNC / About UNC     200 €

265.  

 1/2 Tolar 1718  
 1/2 Thaler 1718  
 1/2 Taler 1718

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.74 g   Ø 34.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1611, Unger II: 1187.a, CNA: 177-i-8

About UNC / About UNC     360 €

266.  

 1/2 Tolar 1719  
 1/2 Thaler 1719  
 1/2 Taler 1719

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.61 g   Ø 34.1 mm, Ag
ḊHuszár: 1611, Unger II: 1187.a, CNA: 180-d-8

About UNC / UNC     280 €

267.  

 1/2 Tolar 1725  
 1/2 Thaler 1725  
 1/2 Taler 1725

Mz: Ḵ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ14.31 g   Ø 34.9 mm, Ag
ḊCNA: 194-e-9

Good VF / Good VF     280 €

268.  
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 1/4 Tolar 1732  
 1/4 Thaler 1732  
 1/4 Taler 1732

Mz: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ7.04 g   Ø 34.7 mm, Ag
ḊHerinek: 626, CNA: 225-g-7

EF / EF     100 €

269.  

 1/4 Tolar 1736  
 1/4 Thaler 1736  
 1/4 Taler 1736

Mz: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ7.10 g   Ø 32.7 mm, Ag 
ḊHuszár: hybrid 1623, 1624,1194 CNA: 217-h-8

EF / About UNC     200 €

270.  

 30 Krejcar 1740  
 30 Kreutzer 1740  
 30 Kreuzer 1740

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ7.17 g   Ø 29.5 mm, Ag
ḊHuszár: 1625, Unger: 1196, CNA: 225-f-8

Good EF / Good EF     240 €

271.  

W
olfgang von Schrattenbach

W
olfgang von Schrattenbach

Wolfgang von Schrattenbach (1711 - 1738)

 1/4 Dukát (1711 - 1738)  
 1/4 Ducat (1711 - 1738)  
 1/4 Dukat (1711 - 1738)

ṅ Olomouc / Olomouc / Olmütz
Ḑ0.86 g   Ø 13.8 mm, Au
ḊSuchomel/Videman: 774, Friedberg: 99

Good EF / Good EF     480 €ḍ 150 %

272.  

M
aria Theresa

M
aria Theresia

Marie Terezie (1740 - 1780)

 2 Sovráno 1772  
 2 Souverains d’Or 1772  
 2 Souverains d’Or 1772

Mz: I.C. - S.K., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJohann August von Cronberg (mincmistr)
Ḑ11.10 g   Ø 29.8 mm, Au
ḊHerinek: 327, Friedberg: 272, Eypeltauer: 448

EF / Good EF     1 300 €

273.  

 2 Dukát 1772  
 2 Ducats 1772  
 2 Dukaten 1772

Mz: H - G, ṅ Carlsburg 
 / Carlsburg / Karlsburg
Ḑ6.98 g   Ø 24.3 mm, Au
ḊEypeltauer: 382, Friedberg: 541

EF / EF     800 €

ḍ 150 %

ḍ 150 %

274.  
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 2 Dukát 1775  
 2 Ducats 1775  
 2 Dukaten 1775

Mz: H - G, ṅ Carlsburg 
 / Carlsburg / Karlsburg
Ḑ6.95 g   Ø 24.0 mm, Au
ḊHerinek: 72, H.E.:961, N.: 231

EF / EF     700 €
ḍ 150 %

275.  

 Dukát 1757  
 Ducat 1757  
 Dukat 1757

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.46 g   Ø 21.6 mm, Au
ḊHerinek: 93
ḎVzácny ročník! / Rare date! / Seltene Jahrgang!

About EF / EF     440 €
ḍ 150 %

276.  

 Dukát 1761  
 Ducat 1761  
 Dukat 1761

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.49 g   Ø 22.7 mm, Au
ḊHuszár: 1652, Unger II: 1213.a

EF / Good EF     700 €

ḍ 150 %

277.  

 1/4 Dukát 1749   1/4 Ducat 1749   1/4 Dukat 1749
ṅ Carlsburg 
 / Carlsburg / Karlsburg
Ḑ0.86 g   Ø 12.7 mm, Au
ḊHerinek: 303, Friedberg: 547

EF / EF     500 €ḍ 150 %

278.  

 Tolar 1741  
 Thaler 1741  
 Taler 1741

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.76 g   Ø 41.3 mm, Ag
ḊHuszár: 1666, Unger II: 1222

EF / EF     200 €

279.  

 Tolar 1743  
 Thaler 1743  
 Taler 1743

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.80 g   Ø 41.7 mm, Ag
ḊHuszár: 1668, Unger II: 1223

Good EF / Good EF     400 €

280.  
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 Tolar 1758, Výtěžkový tolar  
 Thaler 1758, Yield Thaler  
 Taler 1758, Ausbeute Taler

Mz: Ḷ, ṅ Praha / Prague / Prag
Ḑ27.93 g   Ø 42.0 mm, Ag
ḊDav. 1137; Dietiker: 1079; Eypeltauer: 83; Halacka: 1942; Müseler 
6/36.

About EF / EF     360 €

281.  

 Tolar 1763  
 Thaler 1763  
 Taler 1763

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ28.00 g   Ø 40.9 mm, Ag
ḊHuszár: 1676, Unger II: 1227

EF / Good EF     400 €

282.  

 Křížový Tolar 1765  
 Kronentaler 1765  
 Kronentaler 1765

Mz: ḛ, ṅ Brusel / Brussels / Brüssel
Ḑ29.22 g   Ø 39.9 mm, Ag
ḊHerinek: 1941, Voglhuber: 287, Davenport: 1282

Good VF / Good VF     100 €

283.  

 Tolar 1778  
 Thaler 1778  
 Taler 1778

Mz: I.C. - F.A., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ28.10 g   Ø 41.1 mm, Ag
ḊN.: 93

EF / EF     400 €

284.  

 1/2 Tolar 1743  
 1/2 Thaler 1743 
 1/2 Taler 1743

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ14.40 g   Ø 36.4 mm, Ag
ḊHuszár: 1682, Unger II: 1230

About UNC / About UNC     400 €

285.  

 1/2 Dukaton 1750  
 1/2 Ducaton 1750  
 1/2 Ducaton 1750

Mz: Ṅ, ṅ Bruggy / Bruges / Brügge
Ḑ16.54 g   Ø 34.5 mm, Ag
ḊHerinek: 1905, Eypeltauer: 419, Delm.: 380

About EF / EF     90 €

286.  
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 XV Krejcar 1750  
 XV Kreutzer 1750  
 XV Kreuzer 1750

Mz: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ5.62 g   Ø 28.3 mm, Ag
ḊHuszár: 1712, Unger II: 1247b

EF / Good EF     130 €

287.  

 10 Denár 1741   10 Denars 1741   10 Denar 1741
ṅ Neurčené / Not determined / Unbestimmt
Ḑ2.44 g   Ø 19.6 mm, Ag
ḊEypeltauer: 249
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

Good EF / Good EF     200 €

288.  

 Dukát 1762  
 Ducat 1762  
 Dukat 1762

Mz: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ3.49 g   Ø 22.0 mm, Au
ḊHuszár: 1778
ḎVzácny ročník. / Rare date. / Seltene Jahr.

Good EF / Good EF     850 €
ḍ 150 %

289.  

Francis I of Lorraine
Franz Stephan von Lotrhingen

František Lotrinský (1745 - 1765)

 Medaile 1764, Druhá návštěva hornouherských hornických 
měst  

 Medal 1764, Second visit of Hungarian mining towns  
 Medaille 1764, Zweiten Besuch der ungarischen Bergarbeiterstädte

Ḑ17.42 g   Ø 38.3 mm, Ag
ḊMüseler: 71/18
ḎPěkná patina! / Nice patina! / Schöne patina!
ḎRR! Velmi vzácná. / Very rare. / Sehr selten.

EF / EF     1 200 €

290.  

 Tolar 1767  
 Thaler 1767  
 Taler 1767

Mz: EVS. - A.S., ṅ Praha / Prague / Prag
ḈPavel Erdmann von Schwingerschuh,  Anton Stöhr (mincmistr) 
Ḑ28.00 g   Ø 41.0 mm, Ag
ḊDav.: 1197, Holzmair: 82, Polívka: 197
ḎHezký lesk v plochách a patina. / Nice lustre in the fields and 
patina.

Good VF / Good VF     800 €

291.  

 Dukát 1765  
 Ducat 1765  
 Dukat 1765

Mz: T. F., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJoseph Toda (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 21.3 mm, Au
ḊWeszerle: G. IV. -6, Horsky: 5406

Good EF / About UNC     3 000 €
ḍ 150 %

292.  

C
harles Batthyani

Charles Batthyani

Karel Batthyány (1697 - 1772)

Leopold Schlick
Leopold Schlick

Leopold Šlik (1766 - 1770)
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 Tolar 1764  
 Thaler 1764  
 Taler 1764

Mz: J.TODA, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJoseph Toda (mincmistr)
Ḑ28.00 g   Ø 41.8 mm, Ag
ḊDav.: 1182; Holzmair: 9

Good EF / About UNC     900 €

293.  

 Dukát 1791  
 Ducat 1791  
 Dukat 1791

Mz: I. N. W., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJan Nepomuk Wirt / Ian Nepomuk Wirt (mincmistr) 
Ḑ3.50 g   Ø 20.5 mm, Au
ḊWeszerle: G. IV.-7

Good EF / Good EF     2 600 €ḍ 150 %

294.  

Louis Batthyani
Ludwig Batthyani

Ludvík Batthyány (1753 - 1806)

 Tolar 1788  
 Thaler 1788  
 Taler 1788

Mz: I. N. WIRT., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJan Nepomuk Wirt / Ian Nepomuk Wirt (autor)
Ḑ28.10 g   Ø 40.0 mm, Ag
ḊWeszerle: G. IV.-8, Dav.: 1184, Holzmair: 17

Good EF / About UNC     600 €

295.  

 1/2 Tolar 1789  
 1/2 Thaler 1789  
 1/2 Taler 1789

Mz: I. N. WIRT, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJan Nepomuk Wirt / Ian Nepomuk Wirt (autor)
Ḑ14.00 g   Ø 33.8 mm, Ag
ḊHolzmair: 18

About UNC / UNC     400 €

296.  

 20 Krejcar 1790  
 20 Kreutzer 1790  
 20 Kreuzer 1790

Mz: I. N. WIRT, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJan Nepomuk Wirt / Ian Nepomuk Wirt (autor)
Ḑ6.70 g   Ø 27.8 mm, Ag
ḊHolzmair: 19

Good EF / About UNC     400 €

297.  

 Tolar 1770  
 Thaler 1770  
 Taler 1770

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ28.10 g   Ø 41.7 mm, Ag
ḊHolzmair: 36, Dav.: 1187
ḎRR! Velmi vzácná. Ražba grófa Esterházyho z Galanty. / Very rare. 
Strike of count Esterhazy from Galantha. / Sehr selten. Prägung von 
Graf Esterhazy de Galantha.
ḎVyraženo jen 406 kusů! / Only 406 pcs minted! / Nur 406 Ex. 
geprägt!

About UNC / UNC     5 000 €

298.  

N
ikolaus II, Prince Esterházy

N
ikolaus G

raf Esterhazy von G
alantha

Mikuláš Esterházy (1765 - 1833)
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Joseph II
Joseph II.

Josef II. (1780 - 1790)

 2 Dukát 1781  
 2 Ducats 1781  
 2 Dukaten 1781

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ7.00 g   Ø 24.5 mm, Au
ḊHuszár: 1859, Unger II: 1313
ḎLepší ročník! / Better date! / Bessere Jahrgang!

About EF / About EF     700 €
ḍ 150 %

299.  

 2 Dukát 1785  
 2 Ducats 1785  
 2 Dukaten 1785

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.97 g   Ø 23.6 mm, Au
ḊHuszár: 1859, Unger II: 1313

About EF / About EF     600 €

ḍ 150 %

300.  

 2 Dukát 1786  
 2 Ducats 1786  
 2 Dukaten 1786

Mz: B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.98 g   Ø 24.4 mm, Au
ḊHuszár: 1861, Unger II: 1315.a

Good VF / About EF     600 €

ḍ 150 %

301.  

 2 Dukát 1786  
 2 Ducats 1786  
 2 Dukaten 1786

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ6.97 g   Ø 24.8 mm, Au
ḊFb.: 439. J.: 21

About EF / EF     700 €

ḍ 150 %

302.  

 2 Dukát 1787  
 2 Ducats 1787  
 2 Dukaten 1787

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ6.98 g   Ø 24.7 mm, Au
ḊFb.: 437, J.: 23

Good VF / Good VF     500 €

ḍ 150 %

303.  

 1/2 Sovráno 1786  
 1/2 Soverain d’or 1786  
 1/2 Soverain d’or 1786

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ5.59 g   Ø 22.3 mm, Au
ḊHerinek: 101, J.: 45, Friedberg: 309

About EF / EF     300 €
ḍ 150 %

304.  
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 Dukát 1786  
 Ducat 1786  
 Dukat 1786

Mz: F, ṅ Hall
Ḑ3.50 g   Ø 21.7 mm, Au
ḊHerinek: 58

EF / Good EF     500 €

ḍ 150 %

305.  

 Dukát 1787  
 Ducat 1787  
 Dukat 1787

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.48 g   Ø 20.3 mm, Au
ḊFb. 439; J. 21, N.:55a

About EF / About EF     200 €

ḍ 150 %

306.  

 Dukát 1788  
 Ducat 1788  
 Dukat 1788

Mz: B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊHuszár: 1866, Unger: 1319.a

About EF / EF     500 €
ḍ 150 %

307.  

 Dukát 1788  
 Ducat 1788  
 Dukat 1788

Mz: B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.49 g   Ø 20.4 mm, Au
ḊHuszár: 1866, Unger: 1319.a

Good VF / About EF     300 €
ḍ 150 %

308.  

 Tolar 1775  
 Thaler 1775  
 Taler 1775

Mz: A/ I.C.-F.A., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ28.04 g   Ø 40.9 mm, Ag
ḎEX: H.D. RAUCH 74, LOT # 1730 DECEMBER 2004
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

EF / About UNC     2 800 €

309.  

 Tolar 1782  
 Thaler 1782  
 Taler 1782

Mz: B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ27.97 g   Ø 40.6 mm, Ag
ḊHuszár: 1869

EF / EF     140 €

310.  
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 Dukát 1790  
 Ducat 1790  
 Dukat 1790

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.49 g   Ø 21.8 mm, Au
ḊHuszár: 1905, Unger II: 1340

EF / EF     700 €

ḍ 150 %

312.  

 Medaile, Holdování v městě Gent (Belgie)  
 Medal, Homage in Gent (Belgium)  
 Medaille, Huldigung von Gent

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈTheodor Van Berckel (autor)
Ḑ10.07 g   Ø 30.8 mm, Ag
ḊEuropalia:315, de Coster:885

EF / EF     70 €

311.  

 4 Dukát 1811  
 4 Ducats 1811  
 4 Dukaten 1811

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.94 g   Ø 38.9 mm, Au
ḊFrühwald: 5, J.: 177
ḎDrobné škrábance. / Scratches. / Kratzern.

EF / EF     1 600 €

313.  

 Sovráno 1796  
 Souverain d’Or 1796  
 Souverain d’Or 1796

Mz: M, ṅ Miláno / Milan
Ḑ11.10 g   Ø 29.3 mm, Au
ḊFb. 741

About UNC / About UNC     1 200 €

314.  

 1/2 Sovráno 1835  
 1/2 Souverain d’or 1835  
 1/2 Souverain d’or 1835

Mz: M, ṅ Miláno / Milan
Ḑ5.67 g   Ø 20.9 mm, Au
ḊF: 601, J.: 231

EF / EF     400 €

ḍ 150 %

315.  

 Dukát 1829  
 Ducat 1829  
 Dukat 1829

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFb.: 464, J.: 199, Schl.: 194

About EF / EF     340 €
ḍ 150 %

316.  

Leopold II
Leopold II.

Leopold II. (1790 - 1792)

Francis II
Franz II.

František II. (1792 - 1835)
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 Tolar 1797  
 Thaler 1797  
 Taler 1797

Mz: C, ṅ Praha / Prague / Prag
Ḑ29.42 g   Ø 39.4 mm, Ag
ḊVoglh.: 307

EF / Good EF     240 €

318.  

 Tolar 1806  
 Thaler 1806  
 Taler 1806

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ28.07 g   Ø 40.3 mm, Ag
ḊFrühwald: 119

Good EF / About UNC     550 €

319.  

 1/4 Krejcary 1816 (2 ks)
 1/4 Kreutzers 1816 (2 pcs)
 1/4 Kreuzer 1816 (2 stk)

Mz.: B, S, ṅ Kremnica, Smolník / Kremnitz, Schmöllnitz
Ḑ2,19 g, Ø 19 mm, Cu
ḊFrühwald: 549, 553

About UNC / About UNC    100 €

320.  

 Dukát 1830  
 Ducat 1830  
 Dukat 1830

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 21.2 mm, Au
ḊFb.: 467, J.: 199, Schl.: 195

About EF / EF     320 €

ḍ 150 %

317.  

 Medaile 1806, Bratislava - Kalendář na rok 1806   Medal 1806, Pressburg - Calendar for the year 1806  
 Medaille 1806, Pressburg - Kalender für 1806

Mz: A. Guillemard.f., ṅ Praha / Prague / Prag ḈA. Guillemard (autor) Ḑ29.80 g   Ø 49.0 mm , Cu ḊPolívka: 157-158 ḎNádherná patina! 
/ Beautiful patina! 

About UNC / About UNC     100 €

321.  
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 Žeton 1808, Marie Ludovika (manželka Františka) - uherská 
korunovace v Bratislavě  

 Token 1808, Maria Ludovica (wife of Francis) - hungarian 
coronation in Pressburg  

 Jeton 1808, Maria Ludovica (Frau von Kaiser Francis) - ungarische 
Krönung in Pressburg
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ2.70 g   Ø 20.5 mm, Au
ḎJemně prohnutý, hranka na 10h. / Slightly bent, edge nick at 10h.
ḊHl.: 52-11(XIII-4), Gohl: 18-3, Weszerle: XXXIV-3

EF / EF     700 €

322.  

 Korunovační žetony (4 ks), Leopold II. - 1791 Ag Praha, Marie 
Ludovika (manželka Leopolda II.) - 1791 Ag Praha (velký a malý 
žeton), František II. - 1792 Ag Praha   Coronation tokens (4 
pcs), Leopold II. - 1791 Ag Prague, Maria Ludovica (wife of Leopold 
II.) - 1791 Ag Prague (large and small tokens), Francis II. - 1792 Ag 
Prague   Krönungs Jetons (4 stk), Leopold II. - 1791 Ag Prag, Maria 
Ludovica (Frau von Leopold II.) - 1791 Ag Prag (große und kleine 
Jeton), Francis II. - 1792 Ag Prag
ṅ Praha / Prague / Prag
ḊNovák: V.: XVI/Q-4b, V.: XVI/R-2b, V.: XVI/R-3b, V.: XVII/H-4b

Good VF / EF     100 €

323.  

Ferdinand I of A
ustria

Ferdinand I. ( Ö
sterreich )

Ferdinand V. (1835 - 1848)

 Dukát 1838  
 Ducat 1838  
 Dukat 1838

Mz: E, ṅ Carlsburg 
 / Carlsburg / Karlsburg
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 716, J.: 247
ḎŠkrabanec, hranka. / Scratch, edge nick. / Kratzer, randfehler.

Good VF / Good VF     280 €ḍ 150 %

324.  

 Dukát 1843  
 Ducat 1843  
 Dukat 1843

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 925, J.: 253

EF / EF     300 €
ḍ 150 %

325.  

 Dukát 1846  
 Ducat 1846  
 Dukat 1846

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.50 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊFrühwald: 928, J.: 253

EF / Good EF     200 €
ḍ 150 %

326.  

 Dukát 1848  
 Ducat 1848  
 Dukat 1848

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊHuszár: 2091, Unger II: 1427.a, Frühwald: 1072, J.: 266

About EF / About EF     400 €

ḍ 150 %

327.  
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 1/2 Tolar 1845  
 1/2 Thaler 1845 
 1/2 Taler 1845

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ14.00 g   Ø 30.5 mm, Ag
ḊFrühwald: 786, J.: 245

EF / Good EF     150 €

328.  

 Medaile 1846, Moritz Graf von Dietrichstein ředitel vídeňské mincovně a starožitnictví a Egyptského muzea  
 Medal 1846, Moritz Graf von Dietrichstein, director of Vienna coin and antique Cabinet and the Egyptian Museum  
 Medaille 1846, Auf den Direktor Moritz Graf von Dietrichstein des Wiener Münz- und Antikenkabinetts und des Ägyptischen Museums

Mz: K.LANGE, ṅ Vídeň / Vienna / Wien  ḈKarl Lange (mincmistr)   Ḑ61.40 g   Ø 49.1 mm , Ag ḊMont: 2769 ḎNádherná duhová 
patina! / Beautiful rainbow patina! / Schöne Regenbogen-Patina! ḎR! Vzácná ve stříbře! / Rare in silver! / Selten in Silber!

Good EF / About UNC     600 €

329.  

R
evolutions of 1848

Revolutionen 1848/49

Revoluce 1848/49 (1848 - 1849)

 Dukát 1848  
 Ducat 1848  
 Dukat 1848

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.48 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊHuszár: 2091, Unger II: 1427.a, Frühwald: 1072, J.: 266

Good VF / Good VF     240 €

ḍ 150 %

330.  

 4 Dukát 1878  
 4 Ducats 1878  
 4 Dukaten 1878

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.96 g   Ø 39.5 mm, Au
ḊFrühwald: 1127, J.: 345, Novotný (2012): 117

About EF / EF     1 500 €

331.  

Francis Joseph I
Franz Joseph I.

František Josef I. (1848 - 1916)

 4 Dukát 1897  
 4 Ducats 1897  
 4 Dukaten 1897

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.96 g   Ø 39.5 mm, Au
ḊFrühwald: 1146, J.: 345

EF / Good EF     900 €

332.  
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 4 Dukát 1900  
 4 Ducats 1900  
 4 Dukaten 1900

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.96 g   Ø 39.5 mm, Au
ḊFrühwald: 1149, J.: 345

EF / EF     900 €

333.  

 4 Dukát 1901  
 4 Ducats 1901  
 4 Dukaten 1901

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.96 g   Ø 39.5 mm, Au
ḊFrühwald: 1150, J.: 345

EF / Good EF     900 €

334.  

 4 Dukát 1901  
 4 Ducats 1901  
 4 Dukaten 1901

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.96 g   Ø 39.5 mm, Au
ḊFrühwald: 1150, J.: 345

EF / EF     900 €

335.  

 4 Dukát 1913  
 4 Ducats 1913  
 4 Dukaten 1913

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.96 g   Ø 39.5 mm, Au
ḊFrühwald: 1162, J.: 345

Good EF / Good EF     800 €

336.  

 4 Dukát 1914  
 4 Ducats 1914  
 4 Dukaten 1914

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.96 g   Ø 39.5 mm, Au
ḊFrühwald: 1163, J.: 345

EF / EF     800 €

337.  

 Dukát 1855  
 Ducat 1855  
 Dukat 1855

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1173, J.: 297, Novotný (2012): 106

EF / Good EF     280 €

ḍ 150 %

338.  
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 Dukát 1859  
 Ducat 1859  
 Dukat 1859

Mz: E, ṅ Carlsburg 
 / Carlsburg / Karlsburg
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1193, J.: 297, Novotný (2012): 106

Good EF / Good EF     440 €ḍ 150 %

339.  

 Dukát 1860  
 Ducat 1860  
 Dukat 1860

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1195, J.: 330

Good EF / EF     280 €
ḍ 150 %

340.  

 Dukát 1861  
 Ducat 1861  
 Dukat 1861

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1199, J.: 330

About UNC / About UNC     280 €
ḍ 150 %

341.  

 Dukát 1872  
 Ducat 1872  
 Dukat 1872

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1230, J.: 337a

About UNC / UNC     200 €
ḍ 150 %

342.  

 Dukát 1877  
 Ducat 1877  
 Dukat 1877

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1236, J.: 344

Good EF / About UNC     200 €
ḍ 150 %

343.  

 Dukát 1881  
 Ducat 1881  
 Dukat 1881

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1240, J.: 344, Novotný (2012): 110

About UNC / About UNC     200 €
ḍ 150 %

345.  

 Dukát 1878  
 Ducat 1878  
 Dukat 1878

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1237, J.: 344, Novotný (2012): 110

About UNC / UNC     220 €

ḍ 150 %

344.  
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 Dukát 1891  
 Ducat 1891  
 Dukat 1891

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1250, J.: 344, Novotný (2012): 110

About UNC / UNC     220 €
ḍ 150 %

346.  

 Dukát 1911  
 Ducat 1911  
 Dukat 1911

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1270, J.: 344

About UNC / About UNC     150 €
ḍ 150 %

347.  

 Dukát 1914  
 Ducat 1914  
 Dukat 1914

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.49 g   Ø 20.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1273, J.: 344

About UNC / About UNC     150 €

ḍ 150 %

348.  

 Tolar 1855  
 Thaler 1855  
 Taler 1855

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ25.99 g   Ø 37.8 mm, Ag
ḊFrühwald: 1353, J.: 296

EF / EF     260 €

349.  

 2 Zlatník 1869  
 2 Guldens 1869  
 2 Gulden 1869

Mz: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ24.69 g   Ø 36.0 mm, Ag
ḊFrühwald: 1367, J.: 336a

Good EF / Good EF     200 €

350.  

 10 Krejcar 1871   10 Kreutzer 1871   10 Kreuzer 1871
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ1.53 g   Ø 18.0 mm, Ag
ḊFrühwald: 1604, J.: 339

Good EF / Good EF     100 €

351.  

 4 Zlatník 1884  
 4 Guldens 1884  
 4 Gulden 1884

Mz: K. B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.23 g   Ø 19.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1758, J.: 363a

Good EF / Good EF     300 €
ḍ 150 %

352.  
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 15 Centesimi 1852  
 15 Centesimi 1852  
 15 Centesimi 1852

Mz: V, ṅ Benátky / Venice / Venezia
Ḑ16.40 g   Ø 31.0 mm, Cu
ḊFrühwald: 1871, J.: 305, Novotný (2012): 97

About EF / About EF     400 €

353.  

 20 Korona 1909  
 20 Corona 1909  
 20 Kronen 1909

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈMarschall (autor)
Ḑ6.76 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1938, J.: 382

Good EF / About UNC     1 200 €
ḍ 150 %

354.  

 10 Korona 1909  
 10 Corona 1909  
 10 Kronen 1909

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.39 g   Ø 19.0 mm, Au
ḊFrühwald: 1954, J.: 381, Novotný (2012): 131

About UNC / About UNC     100 €
ḍ 150 %

355.  

 20 Korona 1908  
 20 Corona 1908  
 20 Kronen 1908

Mz: K. B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.78 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊFrühwald: 2072, J.: 409, Novotný (2012): 138

EF / Good EF     380 €
ḍ 150 %

356.  

 20 Korona 1911  
 20 Corona 1911  
 20 Kronen 1911

Mz: K. B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.78 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊFrühwald: 2075, J.: 409

Good EF / Good EF     400 €
ḍ 150 %

357.  

 20 Korona 1912  
 20 Corona 1912  
 20 Kronen 1912

Mz: K. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ6.78 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊFrühwald: 2076, J.: 409

EF / EF     300 €

ḍ 150 %

358.  

 10 Korona 1913  
 10 Corona 1913  
 10 Kronen 1913

Mz: K. B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ3.39 g   Ø 19.0 mm, Au
ḊFrühwald: 2103, J.: 408

Good EF / Good EF     300 €
ḍ 150 %

359.  
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 5 Korona 1908  
 5 Corona 1908  
 5 Kronen 1908

Mz: K. B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ24.00 g   Ø 36.3 mm, Ag
ḊFrühwald: 2109, J.: 407

Good EF / Good EF     150 €

360.  

 1 Fillér 1914  
 1 Filler 1914  
 1 Filler 1914

Mz: K. B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ1.67 g   Ø 17.0 mm, Cu
ḊFrühwald: 2181, J.: 401

About EF / About EF     60 €ḍ 150 %

361.  

 10 Korona 1848-1908  
 10 Corona 1848-1908  
 10 Kronen 1848-1908

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ3.39 g   Ø 19.0 mm, Au
ḊFrühwald: 2184, J.: 398 

Good EF / Good EF     200 €ḍ 150 %

362.  

 100 Korona 1907 (pamětní), 40. výročí korunovace Františka 
Josefa I. za uherského krále v Budapešti  

 100 Corona 1907 (Commemorative), 40th Anniversary of the 
Coronation of Francis Joseph I. as hungarian King in Budapest  

 100 Kronen 1907 (Denkwürdig), 40. Jahrestag der Krönung von 
Franz Joseph zum ungarischen König in Budapest
Mz: K. B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ33.88 g   Ø 37.0 mm, Au
ḊFrühwald: 2193, J.: 417
ḎHranky, škrabance. / Edge nicks, scratches. / Randfelhern, kratzern.

Good VF / Good VF     1 400 €

363.  

 1 Korona 1914 - zkušební ražba  
 1 Corona 1914 - Probe  
 1 Krone 1914 - Probeprägung

Mz: D, 
Ḑ3.30 g   Ø 22.7 mm, Cu
ḊNovotný: 166
ḎRR! Velmi vzácná. / Very rare. / Sehr selten.

About UNC / About UNC     500 €
ḍ 150 %

364.  

 Příbramský Zlatník 1875  
 Gulden Pribram 1875  
 Pribramgulden 1875

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ12.36 g   Ø 29.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: 47, Frühwald: 1909, J.: 365

Good EF / EF     240 €

365.  
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 Kutnohorský 2 Zlatník 1887  
 2 Guldens 1887 Kuttenberg  
 2 Gulden 1887 Kuttenberg

Ḑ24.70 g   Ø 36.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: 49, Frühwald: 1904, J.: 370
ḎHezká patina! / Nice patina!

About UNC / About UNC     4 000 €

366.  

 Mileniové ražby (6 ks), Groš Karel Robert, Denár Štěpán  I. Svatý, Denár Ondřej II., Brakteát Štěpán III., Obol Imrich  
 Millenium strikes (6 pcs), Groschen Charles Robert, Denar Stephen I., Denar Andreas II., Bracteate Stephen III., Obolus Emerich  
 Millennium prägungen (6 stk), Groschen Karl Robert, Denar Stefan I., Denar Andreas II., Bracteate Stefan III., Obol Emerich

ṅ Vídeň / Vienna / Wien, Ag ḊFrühwald: 2196, 2198, 2200, 2201, 2202, 2204  
UNC / UNC     3 200 €

367.  

 Medaile 1852, Navštěva Františka Josefa I. v Praze a výročí sboru pražských ostrostřelců 1852  
 Medal 1852, Visit of Francis Joseph I. in Praque and anniversary of Prague sharpshooters 1852  
 Medaille 1852, Besuch von Franz Josephs I. in Prag und Jubiläum des Prager Scharfschützenkorps 1852

Mz: W. SEIDAN, ṅ Vídeň / Vienna / Wien ḈW. Seidan (autor) Ḑ52.70 g   Ø 47.0 mm , Ag ḊHauser: 625  
EF / EF     340 €

368.  

 Medaile 1875, Úmrtí bývalého císaře Ferdinanda V. 29.6.1975 v Praze  
 Medal 1875, Death of the ex-Emperor Ferdinand V. 29.6.1975 in Prag  
 Medaille 1875, Tod des Ex-Kaisers Ferdinand V. 29.6.1975 im Prag

Mz: V. KŘÍŽ,  ḈV. Kříž (autor) Ḑ22.50 g   Ø 41.3 mm , Ag ḊHauser: 55 ḎRR! Velmi vzácná. / Extremely rare. / Sehr selten. 
UNC / UNC     400 €

369.  

Medaile
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Střelecké medaile Shooting Competition Medals / Schießen Medaillen

 Tolar 1868, III. Německá spolková střelecká soutěž ve Vídni  
 Thaler 1868, III. German federal shooting competition in Vienna  
 Feintaler 1868, III. Deutsche Bundesschießen in Wien

Mz: SEIDAN, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈV. Seidan (autor)
Ḑ16.90 g   Ø 33.0 mm, Ag
ḊAustria: 53, Frühwald: 1905, J.: 371, Novotný (2012): 145

UNC / UNC     140 €

370.  

 Medaile 1868, III. Německá spolková střelecká soutěž ve Vídni  
 Medal 1868, III. German federal shooting competition in Vienna  
 Medaille 1868, III. Deutsches Bundesschießen in Wien

Mz: SEIDAN, 
ḈVáclav Seidan /  Wenzel Seidan (autor)
Ḑ12.10 g   Ø 34.0 mm, Sn
ḊHauser: 5051

EF / About UNC     80 €

371.  

 2 Zlatník 1873, Vídeňský střelecký spolek  
 2 Gulden 1873, Vienna shooters club  
 2 Gulden 1873, Wiener Schützverein

Mz: GAUL, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈFrantz Gaul (autor)
Ḑ22.07 g   Ø 36.0 mm, Ag
ḊAustria: 54, Frühwald: 1902a, J.: 367, N.(2012): 147

About UNC / About UNC     2 000 €

372.  

 2 Zlatník 1873  (novoražba 1973), Vídeňský střelecký spolek  
 2 Gulden 1873 (Restrike 1973), Vienna shooters club  
 2 Gulden 1873 (Neuprägung 1973), Wiener Schützverein

Mz: KOLÁŘSKÝ, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈZdenek Kolářský (autor)
Ḑ22.12 g   Ø 36.4 mm, Ag
ḊAustria 2014: 54

UNC / UNC     100 €

373.  

 Medaile 1880, I. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni  
 Medal 1880, I. Austrian federal shooting competition in Vienna  
 Medaille 1880, I. Österreichisches Bundesschießen in Wien

Mz: A. SCHARFF, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Scharff (autor)
Ḑ22.20 g   Ø 35.8 mm, Ag
ḊAustria 2014: 55

Good EF / Good EF     160 €

374.  

 Medaile 1881, I. Dolnorakouská střelecká soutěž ve Wiener 
Neustadt   Medal 1881, I. Lower Austrian shooting competition 
in Wiener Neustadt   Medaille 1881, I. Niederösterreichisches 
Landesschießen in Wiener Neustadt
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ16.58 g   Ø 33.1 mm, Ag
ḊAustria 2014: VIII., Hauser: 5110

About UNC / Good EF     180 €

375.  
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 Medaile 1882, II. Dolnorakouská střelecká soutěž ve St. Pölten  
 Medal 1882, II. Lower Austrian shooting competition in St. Pölten  
 Medaille 1882, II. Niederösterreichisches Landesschießen in St. 

Pölten
Mz: A. SCHARFF, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Scharff (autor)
Ḑ16.60 g   Ø 33.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: IX., Hauser: 5114
ḎKrásná patina! / Beautiful patina! / Schöne Patina!

UNC / UNC     180 €

376.  

 Medaile 1883, III. Dolnorakouská střelecká soutěž v Badenu  
 Medal 1883, III. Lower Austrian shooting competition in Baden  
 Medaille 1883, III. Niederösterreichisches Landesschießen in 

Baden
Mz: LEISEK, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈF. Leisek (autor)
Ḑ17.16 g   Ø 33.5 mm, Ag
ḊAustria 2014: X, Hauser: 5119
ḎPatina! / Patina! / Patina!

EF / EF     100 €

377.  

 Medaile 1883, Založení víděnského střeleckého spolku  
 Medal 1883, Foundation of shooters association in Vienna  
 Medaille 1883, Gründung des Wiener Schützenvereins

Mz: A. Scharff, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Scharff (autor)
Ḑ22.00 g   Ø 36.3 mm, Ag
ḊAustria 2014: IV.

Good VF / EF     200 €

378.  

 Medaile 1883, I. Střelecká soutěž pro Vídeň a okolí  
 Medal 1883, I. Shooting competition for Vienna and surroundings  
 Medaille 1883, Bundeschießen für Wien und umgebung

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ11.70 g   Ø 29.4 mm, Ag
ḊHauser: 5118
ḎS ouškem. / With suspension. / Mit Öse.

Good EF / EF     60 €

379.  

 Medaile 1884, II. Moravská střelecká soutěž v Olomouci  
 Medal 1884, II. Moravian shooting competition in Olomouc  
 Medaille 1884, II. Mährisches Landeschießen in Olmütz

Ḑ18.40 g   Ø 32.9 mm, Ag
ḈChristlbauer (autor)
ḊHauser: 5126
ḎŠkrábance. / Scratches. / Kratzen.

EF / EF     180 €

380.  

 Medaile 1885, II. Rakouská spolková střelecká soutěž v 
Innsbrucku   Medal 1885, II. Austrian federal shooting competition 
in Innsbruck   Medaille 1885, II. Österreichisches Bundesschießen 
in Innsbruck
Mz: BUSSON / A. SCHARFF, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈB. A. Busson, A. Scharff (autor)
Ḑ22.15 g   Ø 36.3 mm, Ag
ḊAustria 2014: 56, Frühwald: 1913, J.: -, Novotný (2012): 154,

Good EF / Good EF     160 €

381.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile 1885, II. Rakouská spolková střelecká soutěž v 
Innsbrucku   Medal 1885, II. Austrian federal shooting competition 
in Innsbruck   Medaille 1885, II. Österreichisches Bundesschießen 
in Innsbruck
Mz: DRENTWETT D., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈDrentwett D. (autor)
Ḑ14.70 g   Ø 37.6 mm, Sn
ḊAustria 2014: 56 B, Hauser: 5128
ḎHranka na 5h. S ouškem. / Edge nick at 5 hour. With suspension. / 
Randfehler in 5 Stunde. Mit Öse.

Good EF / Good EF     50 €

382.  

 Medaile 1885, II. Rakouská spolková střelecká soutěž v 
Innsbrucku   Medal 1885, II. Austrian federal shooting competition 
in Innsbruck   Medaille 1885, II. Österreichisches Bundesschießen 
in Innsbruck
Mz: A. SCHARFF / BUSSON, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Scharff, B. A. Busson (autor)
Ḑ13.94 g   Ø 29.1 mm, Au
ḊAustria 2014: 56 A., Frühwald: 1914, J.: -, N.(2012): 153
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.
ḎPunc na 12h. / Hallmark at 12h.

Good EF / About UNC     4 000 €

383.  

 Medaile 1886, IV. Dolnorakouská střelecká soutěž 
v Oberhollabrunn   Medal 1886, IV.  Lower Austrian 
shooting competition in Oberhollabrunn   Medaille 1886, IV. 
Niederösterreichisches Landesschießen in Oberhollabrunn
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ21.00 g   Ø 33.3 mm, Ag
ḊHauser: 5133

Good EF / About UNC     140 €

384.  

 Medaile 1886, III. Moravská střelecká soutěž v Moravské 
Třebové  

 Medal 1886, III. Moravian shooting competition in Moravska 
Trebova  

 Medaille 1886, III. Mährisches Landeschießen in Mährisch Trübau
Ḑ16.10 g   Ø 36.3 mm, Ag
ḊAustria 2014: XXXI., Hauser: 5138
ḎS ouškem. / With suspension. / Mit Öse.

About EF / About EF     120 €

385.  

 Medaile 1888, Dolnorakouská krajinská střelecká soutěž 
ve Vídni (Vídeňský střelecký spolek)   Medal 1888, Lower 
Austrian shooting competition in Vienna   Medaille 1888, 
Niederösterreichisches Landesschießen in Wien (Wiener 
Schützenverein)
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ22.20 g   Ø 36.0 mm, Ag
ḈFriedrich Leisek (autor)
ḊAustria 2014: V., Frühwald: 1915, Hauser: 5146

EF / Good EF     260 €

386.  

 Medaile 1889, III. Rakouská spolková střelecká soutěž ve městě 
Graz   Medal 1889, III. Austrian federal shooting competition in 
Graz   Medaille 1889, III. Österreichisches Bundesschießen in Graz
Mz: JAUNER, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJauner (autor)
Ḑ22.20 g   Ø 36.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: 57, Frühwald: 1916, Hauser: 5156

Good EF / About UNC     300 €

387.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile 1889, Na památku III. Rakouské spolkové střelecké 
soutěže ve městě Graz  

 Medal 1889, To memory of III. Austrian federal shooting 
competition in Graz  

 Medaille 1889, Erinnerung an das III. österbundesschießen in Graz
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ9.20 g   Ø 27.1 mm, Bronz
ḊPeltzer - Steulmann: III
ḎDírka. / Hole.

Good EF / Good EF     40 €

388.  

 Medaile 1889, III. Rakouská spolková střelecká soutěž ve městě 
Graz  

 Medal 1889, III. Austrian federal shooting competition in Graz  
 Medaille 1889, III. Österreichisches bundesschießen in Graz

Ḑ10.00 g   Ø 30.0 mm, Ae
ḎS ouškem. / With suspension. / Mit Öse.
ḊHauser: 5158

About UNC / About UNC     100 €

389.  

 Medaile 1891, IV. Dolnorakouské střelby v St. Pölten  
 Medal 1891, IV. Loweraustria shooting competition in St. Pölten.  
 Medaille 1891, VI. Niederösterreichisches Landesschiessen in St. 

Pölten
Mz: AĀSCHARFF, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Scharff (autor)
Ḑ16.50 g   Ø 32.9 mm, Ag
ḊHauser: 5162, Austria 2014: IX.

EF / EF     120 €

390.  

 Medaile 1891, IV. Moravská střelecká soutěž v Novém Jičíně  
 Medal 1891, IV. Moravian shooting competition in Novy Jicin  
 Medaille 1891, IV. Mährisches Landesschießen in Neutitschein

Mz: CHRISTLBAUER, 
ḈChristlbauer (autor)
Ḑ18.50 g   Ø 36.4 mm, Ag
ḊAustria 2014: XXXII, Hauser: 5156

Good VF / About EF     150 €

391.  

 Medaile 1892, IV. Rakouská spolková střelecká soutěž v Brně  
 Medal 1892, IV. Austrian shooting competition in Brunn.  
 Medaille 1892, IV. Österreichisches Bundesschießen in Brünn

Mz: A. NEUDECK, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Neudeck (autor)
Ḑ22.98 g   Ø 36.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: I. 4, Frühwald: 2187, Hauser: 5171

About EF / About EF     100 €

392.  

 Medaile 1893, VII. Dolnorakouská střelecká soutěž 
ve Schwechate.   Medal 1893, VII. Lower Austrian 
shooting competition in Schwechat.   Medaille 1893, VII. 
Niederösterreichisches Landesschießen in Schwechat
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJ. Schwerdter, Christlbauer (autor)
Ḑ19.35 g   Ø 34.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: XIV., Hauser:5177
ḎStopy po oušku. / Traces of mounting. / Spuren nächst Öse.

About EF / About EF     100 €

393.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile 1893, 300. výročí střeleckých soutěží Opavského 
střeleckého spolku  

 Medal 1893, 300th Anniversary of shooting competitions of Opava 
Shooting Association  

 Medaille 1893, 300-jährige Jubiläums-Festschiessen der Troppauer 
Schützengesellschaft
Mz: JAUNER, ḈH. Jauner (autor)
Ḑ23.50 g   Ø 36.5 mm, Ag
ḊHauser: 5184

Good EF / UNC     180 €

394.  

 Medaile (Klipa) 1894, V. Moravská střelecká soutěž v Jihlavě  
 Medal (Clipe) 1894, V. Moravian shooting competition in Jihlava  
 Medaille (Klippe) 1894, V. Mährisches Landesschießen in Iglau

Ḑ17.50 g   Ø 32.5 mm, AE
ḊAustria 2014: XXXIV, Hauser: 5191
ḎDírka. / Hole. / Öffnung.

EF / EF     40 €

395.  

 Medaile (Klipa) 1894, V. Moravská střelecká soutěž v Jihlavě  
 Medal (Clipe) 1894, V. Moravian shooting competition in Jihlava  
 Medaille (Klippe) 1894, V. Mährisches Landesschießen in Iglau

Ḑ24.50 g   Ø 34.8 mm, Ag
ḈA. Schwerdt (autor)
ḊAustria 2014: XXXIII, Hauser: -
ḎS ouškem. / With suspension. / Mit Öse.

EF / EF     120 €

396.  

 Medaile (Klipa) 1896, VIII. Dolnorakouská střelecká soutěž 
ve St. Pölten   Medal (Clipe) 1896, VIII. Lower Austrian 
shooting competition in St. Pölten   Medaille (Klippe) 1896, VIII. 
Niederösterreichisches Landesschießen in St. Pölten
Mz: JOH. SCHWERDNER WIEN, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJ. Schwerdtner (autor)
Ḑ19.35 g   Ø 34.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: VIII., Hauser:5196
ḎR! Vzácná. / Rare. / Selten.

About UNC / About UNC     160 €

397.  

 Medaile (Klipa) 1897, Střelecká soutěž  
 Medal (Clipe) 1897, Shooting competition  
 Medaille (Klippe) 1897, Festschießen

Mz: JAUNER, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJauner (autor)
Ḑ19.94 g   Ø 31.7 mm, Ag
ḊAustria 2014: VI., Hauser: 5202
ḎKlipa se závěsem. / Clipe with suspension. / Klippe mit Originalöse.

EF / EF     100 €

398.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile 1898, V. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni  
 Medal 1898, V. Austrian Federal shooting competition in Vienna  
 Medaille 1898, V. Österreichisches Bundesschießen in Wien

Mz: A. SCHARFF, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈAnton Scharff (autor)
Ḑ25.00 g   Ø 37.2 mm, Ag
ḊAustria 2014: II A., Frühwald: 2190, Hauser: 5211
ḎR! Vzácná. / Rare. / Selten.

EF / Good EF     180 €

399.  

 Medaile 1898, V. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni  
 Medal 1898, V. Austrian Federal shooting competition in Vienna  
 Medaille 1898, V. Österreichisches Bundesschießen in Wien

Mz: A. SCHARFF, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈAnton Scharff (autor)
Ḑ24.83 g   Ø 37.2 mm, Bronz
ḊAustria 2014: II A., Frühwald: 2190a, Hauser: 5214
ḎR! Vzácná. / Rare. / Selten.

About UNC / About UNC     400 €

400.  

 Medaile 1898, V. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni  
 Medal 1898, V. Austrian Federal shooting competition in Vienna  
 Medaille 1898, V. Österreichisches Bundesschießen in Wien

Mz: R. NEUBERGER, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈRudolf Neuberger (autor)
Ḑ19.91 g   Ø 37.0 mm, Bronz
ḊAustria 2014: II B., Hauser 5217a, Peltzer 1941
ḎS ouškem. / With suspension. / Mit Öse.

About UNC / About UNC     120 €

401.  

 Medaile 1898, V. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni  
 Medal 1898, V. Austrian Federal shooting competition in Vienna.  
 Medaille 1898, V. Österreichisches Bundesschießen in Wien

Mz: A. SCHARFF, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈAnton Scharff (autor)
Ḑ24.99 g   Ø 37.3 mm, Ag
ḊAustria 2014: II C., Frühwald: 2191, Hauser: 5215

EF / EF     180 €

402.  

 Medaile 1898, V. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni 
- 50. výročí vlády Františka Josefa I.   Medal 1898, V. Austrian 
shooting competition in Vienna - 50th Anniversary of Francis Joseph 
reign   Medaille 1898, V. Österreichisches Bundesschießen in Wien 
- 50jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz: AS, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Scharff (autor)
Ḑ12.10 g   Ø 26.3 mm, Au
ḊAustria 2014: II., Frühwald: 2189b, Hauser: 5212

EF / EF     2 200 €

403.  

 Medaile 1898, V. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni 
- 50. výročí vlády Františka Josefa I.   Medal 1898, V. Austrian 
shooting competition in Vienna - 50th Anniversary of Francis Joseph 
reign   Medaille 1898, V. Österreichisches Bundesschießen in Wien 
- 50jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz: AScharff, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈA. Scharff (autor)
Ḑ25.00 g   Ø 37.3 mm, Ag
ḊAustria 2014: II., Hauser: 5211

About EF / About EF     120 €

404.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile 1899, IX. Dolnorakouská střelecká soutěž v Badenu  
 Medal 1899, IX. Lower Austrian shooting competition in Baden.  
 Medaille 1899, IX. Niederösterreichisches Landesschießen in 

Baden
Mz: X.PAWLIK, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ23.54 g   Ø 37.0 mm, Ag
ḈF.X. Pawlik (autor)
ḊAustria 2014: XVI., Hauser: 5240

EF / Good EF     100 €

405.  

 Medaile 1899, Střelecká soutěž v Kufsteinu  
 Medal 1899, Shooting competition in Kufstein  
 Medaille 1899, Schießen in Kufstein

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ22.17 g   Ø 37.6 mm, Ag
ḈTautenhayn/Christlbauer (autor)
ḊHauser: 5244
ḎHranka na 2h. S ouškem. / Edge nick at 2h. With suspension. / 
Randfelher in 5 Stunde. Mit Öse.

About EF / About EF     60 €

406.  

 Medaile 1899, VIII. Moravská střelecká soutěž v Jihlavě  
 Medal 1899, VIII. Moravian shooting competition in Jihlava  
 Medaille 1899, VIII. Mährisches Landeschießen in Iglau

Ḑ25.20 g   Ø 37.5 mm, Ag
ḊAustria 2014: XXXVII., Hauser: 5250
ḈE. Friedrich (autor)

About UNC / About UNC     140 €

407.  

 Medaile 1901, VIII. Moravská střelecká soutěž v Brně  
 Medal 1901, VIII. Moravian shooting competition in Brno  
 Medaille 1901, VIII. Mährisches Landeschießen in Brünn

Mz: GEDLITZKA, Ḑ23.00 g   Ø 36.0 mm, Ag
ḈGedlitzka (autor)
ḊHauser: 5270

About EF / About EF     160 €

408.  

 Medaile (Plaketa) 1902, X. Dolnorakouská střelecká soutěž ve 
Stockerau  

 Medal (Plaque) 1902, X. Lower Austrian shooting competition in  
Stockerau  

 Medaille (Plakette) 1902, X. Niederösterreichisches 
Landesschießen in Stockerau
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ30.70 g   Ø 52.5 mm, Ag
ḊHauser: 5257

Good EF / Good EF     120 €

409.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile (Klipa) 1902, Dolnorakouská střelecká soutěž ve Vídni  
 Medal (Clipe) 1902, Lower Austrian shooting competition in 

Vienna  
 Medaille (Klippe) 1902, Niederösterreichisches Landesschießen in 

Wien
Ḑ15.50 g   Ø 29.6 mm, Ag
ḊHauser: 5272

About UNC / About UNC     120 €

410.  

 Medaile (Plaketa) 1903, I. Hornorakouská střelecká soutěž ve 
městě Linz  

 Medal (Plaque) 1903, I. Upper Austrian shooting competition in 
Linz  

 Medaille (Plakette) 1903, I. Oberösterreichisches Landesschießen 
in Linz
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ20.51 g   Ø 28.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: XXI., Hauser: 5258

EF / Good EF     100 €

411.  

 Medaile (Plaketa) 1903, IX. Moravská střelecká soutěž v 
Olomouci  

 Medal (Plaque) 1903, IX. Moravian shooting competition in 
Olomouc  

 Medaille (Plakette) 1903, IX. Mährisches Landeschießen in 
Olmütz
Ḑ35.90 g   Ø 35.8 mm, Ag
ḈBrüder Schneider (autor)
ḊAustria 2014: XXXVIII., Hauser: 5289

Good EF / About UNC     120 €

412.  

 Medaile (Klipa) 1904, XI. Dolnorakouská střelecká soutěž ve 
Wiener Neustadt  

 Medal (Clipe) 1904, XI. Lower Austrian shooting competition in 
Wiener Neustadt  

 Medaille (Klippe) 1904, XI. Niederösterreichisches 
Landesschießen in Wiener Neustadt
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ25.50 g   Ø 34.2 mm, Ag
ḊAustria 2014: XVIII., Hauser: 5292

EF / EF     90 €

413.  

 Medaile (Plaketa) 1904, Střelecká soutěž víděňského 
střeleckého spolku   Medal (Plaque) 1904, Shooting competition 
of Shooting Association in Vienna  

 Medaille (Plakette) 1904, Festschießen des Wiener Schützenvereins
ḈF. X. Pawlik (autor)
Ḑ35.60 g   Ø 36.6 mm, Ag
ḊHauser: 5290, Peltzer: 1944

EF / EF     180 €

414.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile 1906, II. Hornorakouská střelecká soutěž ve městě 
Linz  

 Medal 1906, II. Upper Austrian shooting competition in Linz.  
 Medaille 1906, II. Oberösterreichisches Landesschießen in Linz

Mz: LAUER, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ19.00 g   Ø 35.4 mm, Ag
ḊAustria 2014: XXII., Hauser: 5303

About EF / About EF     80 €

415.  

 Medaile (Klipa) 1906, II. Korutanská střelecká soutěž ve 
Vilachu  

 Medal (Clipe) 1906, II. Carinthian shooting competition in Vilach  
 Medaille (Klippe) 1906, II. Kärntner Landesschießen in Villach

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ15.37 g   Ø 32.3 mm, Ag
ḊAustria 2014: XXV.

Good EF / About UNC     180 €

416.  

 Medaile 1906, X. Moravská střelecká soutěž v Ostravě  
 Medal 1906, X. Moravian shooting competition in Ostrava  
 Medaille 1906, X. Mährisches Landeschießen in Mährisch Ostrau

Mz: HANS SCHAFER WIEN 1903, Ḑ18.40 g   Ø 30.5 mm, Ag
ḈHans Schäfer (autor)
ḊAustria 2014: XXXIX.

Good EF / About UNC     100 €

417.  

 Medaile 1907, III. Střelecká soutěž německých střeleckých 
spolků v Teplicích  

 Medal 1907, III. Shooting competition of german shooting clubs in 
Teplice  

 Medaille 1907, III. Landesschiessen des Verbandes Deutscher 
Schützen in Böhmen Teplitz
Ḑ25.00 g   Ø 38.3 mm, Ag
ḊHauser: 5311

About UNC / Good EF     120 €

418.  

 Medaile 1908, VI. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni 
k 60. výročí vlády Františka Josefa I.   Medal 1908, VI. Austrian 
federal shooting competition in Vienna - 60 years of Francis Joseph’s 
reign.   Medaille 1908, VI. Österreichisches Bundesschießen in 
Wien zum 60jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz: HANS SCHAFER, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈHans Schäfer (autor)
Ḑ26.98 g   Ø 38.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: III., Frühwald: 2192, J.: -, Hauser:5314, Peltzer 1945

About EF / About EF     140 €

419.  

 Medaile 1908, Střelecká soutěž v Bregenzu  
 Medal 1908, Shooting competition in Bregenz  
 Medaille 1908, Landesschießen in Bregenz

Mz: CHRISTLBAUER, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈNeuberger, F. Kounitzky (autor)
Ḑ26.17 g   Ø 44.2 mm, Ag
ḊHauser: 5322

About EF / About EF     60 €

420.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile (Klipa) 1909, III. Korutánska střelecká soutěž 
ve Ferlachu   Medal (Clipe) 1909, III. Carinthian shooting 
competition in Ferlach  

 Medaille (Klippe) 1909, III. Kärntner Landesschießen in Ferlach
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ13.90 g   Ø 32.2 mm, Ag
ḊAustria 2014: XXVI.

About UNC / Good EF     200 €

421.  

 Medaile 1910, Dolnorakouská střelecká soutěž v St. Pölten  
 Medal 1910, Lower Austrian shooting competition in St. Pölten  
 Medaille 1910, Niederösterreichisches Landesschießen in St. 

Pölten
Mz: R.NEUBERGER, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈR. Neuberger (autor)
Ḑ39.11 g   Ø 44.9 mm, Ag
ḊHauser: 5333

About EF / About EF     60 €

422.  

 Medaile (Plaketa) 1910, XI. Moravská střelecká soutěž v 
Šumperku  

 Medal (Plaque) 1910, XI. Moravian shooting competition in 
Sumperk  

 Medaille (Plakette) 1910, XI. Mährisches Landeschießen in 
Mährisch Schönberg
Mz: J.CHRISTELBAUER, Ḑ32.30 g   Ø 53.5 mm, Ag
ḈJ. Christelbauer (autor)
ḊAustria 2014: XXXX., Hauser: 5338

Good EF / Good EF     100 €

423.  

 Medaile 1911, XII. Dolnorakouská střelecká soutěž v Badenu  
 Medal 1911, XII. Lower Austrian shooting competition in Baden.  
 Medaille 1911, XII. Niederösterreichisches Landesschießen in 

Baden
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈJ. Müllner (autor)
Ḑ34.80 g   Ø 42.0 mm, Ag
ḊAustria 2014: XIX.,  Hauser: 5341

Good EF / Good EF     70 €

424.  

 Medaile 1911, Střelecká soutěž v Ragusu  
 Medal 1911, Shooting competition in Ragusa  
 Medaille 1911, Schießen in Ragusa

Ḑ37.80 g   Ø 37.8 mm, Ag
ḊHauser: -
ḎJednostranná plaketa. / One-sided plaque. / Einseitige plakette.

About EF / About EF     80 €

425.  
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile (Klipa) 1912, IV. Korutanská střelecká soutěž v 
Klagenfurtu.   Medal (Clipe) 1912, IV. Carinthian shooting 
competition in Klagenfurt.  

 Medaille (Klippe) 1912, IV. Kärntner Landesschießen in 
Klagenfurt
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ16.54 g   Ø 29.6 mm, Ag
ḊAustria 2014: XXVII., Hauser: 5350
ḎR! Vzácná. / Rare. / Selten.

About UNC / UNC     100 €

426.  

 Medaile 1912, XII. Moravská střelecká soutěž v Jihlavě  
 Medal 1912, XII. Moravian shooting competition in Jihlava  
 Medaille 1912, XII. Mährisches Landeschießen in Iglau

Mz: H.SCHAFER, Ḑ20.20 g   Ø 38.3 mm, Ag
ḈH. Schäfer (autor)
ḊAustria 2014: XXXXI., HAuser: 5355

Good VF / Good VF     40 €

427.  

 Medaile (Klipa) 1913, Korutanská střelecká soutěž ve Ferlachu  
 Medal (Clipe) 1913, Carinthian shooting competition in Ferlach  
 Medaille (Klippe) 1913, Kärntner Landesschießen in Ferlach

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ18.77 g   Ø 34.8 mm, Ag
ḊHauser: -

Good EF / About UNC     120 €

428.  

 Medaile 1914, 400. výročí a IX. dolnorakouská střelecká soutěž 
ve Waidhofen an der Ybbs  

 Medal 1914, 400th anniversary and IX. Lower Austrian shooting 
competition in Waidhofen an der Ybbs  

 Medaille 1914, 400. jähriges Jubiläums und IX 
niedösterrlandesverbands Schießen in Waidhofen an der Ybbs
Ḑ19.70 g   Ø 36.2 mm, Ag
ḊHauser: -

About UNC / About UNC     150 €

429.  
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Období po roce 1918 Period from 1918 / Zeitraum nach 1918

Období po roce 1918
Period from 1918 / Zeitraum nach 1918

C
zechoslovakia (1918 - 1939)

Tscheslovakei (1918 - 1939)
Trade D

ucats
D

ukaten

ČSR (1918-1939)

Obchodní dukáty (1918 - 1939)

 5 Kč 1927  
 5 Kč 1927  
 5 Kč 1927

Mz: G, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈOtto Guttfreund (autor)
Ḑ10.00 g   Ø 30.0 mm, CuNi
ḊM&CH.: CSR1-003, Novotný: 8, Valovič: CS8

Good EF / Good EF     200 €

430.  

 10 Dukát 1929  
 10 Ducats 1929  
 10 Dukaten 1929

Mz: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ34.91 g   Ø 42.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-001, Novotný: 19, Valovič: CSD5
ḎRaženo 1 327 ks. / Minted 1 327 pcs. / Auflage 1327 stk.

About UNC / About UNC     5 500 €

431.  

 10 Dukát 1930  
 10 Ducats 1930  
 10 Dukaten 1930

Mz: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ34.91 g   Ø 42.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-001, Novotný: 19, Valovič: CSD5
ḎNGC: MS63
ḎR! Vzácný. Raženo pouze 401 ks. / Rare. Minted 401 pcs. / Selten. 
Auflage 401 stk.

Good EF / Good EF     13 000 €

432.  

 10 Dukát 1933  
 10 Ducats 1933  
 10 Dukaten 1933

Mz: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ34.91 g   Ø 42.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-001, Novotný: 19, Valovič: CSD5
ḎRaženo 1 778 ks. / Minted 1 778 pcs. / Auflage 1 778 stk.

Good EF / Good EF     5 000 €

433.  

 10 Dukát 1936  
 10 Ducats 1936  
 10 Dukaten 1936

Mz: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ34.91 g   Ø 42.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-001, Novotný: 19, Valovič: CSD5
ḎR! Vzácný. Raženo 633 ks. / Rare. Minted 633 pcs. / Selten. 
Auflage 633 stk.

About UNC / About UNC     9 000 €

434.  
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 5 Dukát 1934  
 5 Ducats 1934  
 5 Dukaten 1934

Mz: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ17.45 g   Ø 34.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-002, Novotný : 18, Valovič: CSD4
ḎRaženo 1 101 ks. / Minted 1 101 pcs. / Auflage 1 101 stk.

Good EF / Good EF     3 000 €

435.  

 5 Dukát 1936  
 5 Ducats 1936  
 5 Dukaten 1936

Mz: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ17.45 g   Ø 34.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-002, Novotný : 18, Valovič: CSD4
ḎR! Vzácný. Raženo 728 ks. / Rare. Minted 728 pcs. / Selten. 
Auflage 728 stk.

EF / EF     5 500 €

436.  

 2 Dukát 1932   2 Ducats 1932   2 Dukaten 1932
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ6.98 g   Ø 25.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-003, Novotný: 17, Valovič: CSD3
ḎRaženo 5 496 ks. / Minted 5 496 pcs. / Auflage 5 496 stk.

About UNC / About UNC     900 €

437.  

 2 Dukát 1933   2 Ducats 1933   2 Dukaten 1933
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ6.98 g   Ø 25.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-003, Novotný: 17, Valovič: CSD3
ḎRaženo 4 669 ks. / Minted 4 669 pcs. / Auflage 4 669 stk.

About UNC / About UNC     900 €

438.  

 2 Dukát 1934   2 Ducats 1934   2 Dukaten 1934
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ6.98 g   Ø 25.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-003, Novotný: 17, Valovič: CSD3
ḎR! Vzácný. Raženo 2 403 ks. / Rare. Minted 2 403 pcs. / Selten. 
Auflage 2 403 stk.

About UNC / About UNC     1 100 €

439.  

 2 Dukát 1935   2 Ducats 1935   2 Dukaten 1935
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ6.98 g   Ø 25.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-003, Novotný: 17, Valovič: CSD3
ḎR! Vzácný. Raženo 2 577 ks. / Rare. Minted 2 577 pcs. / Selten. 
Auflage 2 577 stk.

UNC / About UNC     1 300 €

440.  

 2 Dukát 1936   2 Ducats 1936   2 Dukaten 1936
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ6.98 g   Ø 25.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-003, Novotný: 17, Valovič: CSD3
ḎR! Vzácný. Raženo pouze 819 ks. / Rare. Minted 819 pcs. / Selten. 
Auflage 819 stk.

About UNC / About UNC     7 000 €

441.  
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 Dukát 1923   Ducat 1923   Dukat 1923
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎRaženo 61 861 ks. / Minted 61 861 pcs. / Auflage 61 861 stk.
ḎDrobná hranka na 4h. / Small edge nick at 4h. / Winziger 
Randfehler bei 4 Uhr.

Good EF / About UNC     200 €

442.  

 Dukát 1924   Ducat 1924   Dukat 1924
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎRaženo 32 814 ks. / Minted 32 814 pcs. / Auflage 32 814 stk.

UNC / Good EF     240 €

443.  

 Dukát 1925   Ducat 1925   Dukat 1925
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný (2013): 16, Valovič (2014): CSD2
ḎRaženo 65 784 ks. / Minted 65 784 pcs. / Auflage 65 784 stk.
ḎDrobná hranka na 3h. / Small edge nick at 3h. / Winziger 
Randfehler bei 3 Uhr.

Good EF / Good EF     200 €

444.  

 Dukát 1926   Ducat 1926   Dukat 1926
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný (2013): 16, Valovič (2014): CSD2
ḎRaženo 58 669 ks. / Minted 58 669 pcs. / Auflage 58 669 stk.

UNC / About UNC     200 €

445.  

 Dukát 1927   Ducat 1927   Dukat 1927
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎLepší ročník. Raženo 23 585 ks. / Better date. Minted 23 585 pcs. / 
Auflage 23 585 stk.

Good EF / Good EF     260 €

446.  

 Dukát 1928   Ducat 1928   Dukat 1928
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎLepší ročník. Raženo 18 292 ks. / Better date. Minted 18 292 pcs. / 
Auflage 18 292 stk.

About UNC / About UNC     280 €

447.  

 Dukát 1931   Ducat 1931   Dukat 1931
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎRaženo 43 482 ks. / Minted 43 482 pcs. / Auflage 43 482 stk.

UNC / About UNC     220 €

448.  

 Dukát 1932   Ducat 1932   Dukat 1932
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎRaženo 26 617 ks. / Minted 26 617 pcs. / Auflage 26 617 stk.

About UNC / Good EF     220 €

449.  
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 Dukát 1933   Ducat 1933   Dukat 1933
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005,Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎRaženo 57 595 ks. / Minted 57 595 pcs. / Auflage 57 595 stk.

UNC / UNC     260 €

450.  

 Dukát 1934   Ducat 1934   Dukat 1934
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎR! Vzácný. Raženo pouze 9 729 ks. / Rare. Minted 9 729 pcs. / 
Selten. Auflage 9 729 stk.

About UNC / About UNC     800 €

451.  

 Dukát 1935   Ducat 1935   Dukat 1935
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16,Valovič: CSD2
ḎLepší ročník! Raženo 13 178 ks. / Better date! Minted 13 178 pcs. / 
Besser Jahrgang. Auflage 13 178 stk.

UNC / UNC     400 €

452.  

 Dukát 1936   Ducat 1936   Dukat 1936
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSR1D-005, Novotný: 16, Valovič: CSD2
ḎLepší ročník! Raženo 14 566 ks. / Better date! Minted 14 566 pcs. / 
Besser Jahrgang. Auflage 14 566 stk.

UNC / UNC     400 €

453.  

 Medaile 1922, Hospodářská průmyslová výstava v Košicích  
 Medal 1922, Economic and industrial exhibition in Košice  
 Medaille 1922, Wirschafts-und Industrieausstellung in Košice

Mz: ADLER, ḈAdler (autor)
Ḑ79.20 g   Ø 59.7 mm, Ae

About UNC / About UNC     50 €

454.  

M
edalls

M
edaillen

Medaile

 Medaile 1938, 20. výročí vzniku Československé republiky   Medal 1938, 20th anniversary of the Czechoslovak republic  
 Medaille zum 20. Jahrestag der Republik im Jahr 1938, 20. Jahrestag der Tschechoslowakischen Republik

  Ḑ137.40 g   Ø 65.8 mm , Ag   
EF / EF     300 €

455.  
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 Medaile 1938, Plaketa vyhotovená k připravovanému zřízení Slovenské vysoké školy technické v roce 1938  
 Medal 1938, Plaque made to prepared establishment of Slovak University of Technology in 1938  
 Medaille 1938, Plaque zum vorbereitet Errichtung Slowakischen Technischen Universität im 1938

Mz: J. Kostka,  ḈJ. Kostka (autor) Ḑ103.80 g   Ø 70.5 mm , Ag  ḎVygravírované věnovaní presidenta SŠ - Tisu. / Engraved dedication of 
the president Tiso. ḎZnámých je pouze 6 kusů s věnováním. / Only 6 pcs known with engraved dedication.

Good EF / EF     700 €

456.  

C
zechoslovakia (1945 - 1953)

Tsechoslovakei (1945 - 1953)

ČSR (1945-1953)

 2 Dukát 1951   2 Ducats 1951   2 Dukaten 1951
Mz: OS. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈJ. Benda, O. Španiel (autor)
Ḑ6.98 g   Ø 25.0 mm, Au
ḊM&CH: CSR2-DUK1951, Novotný: 52, Valovič: CSD7
ḎRR! Velmi vzácný. Raženo 200 ks. / Very rare. Minted 200 pcs. / 
Sehr selten. Auflage 200 stk.

UNC / About UNC     15 000 €

457.  

 Řád slovenské národní rady za hrdinství v práci (1948) III. 
stupeň  

 The Order of Slovak National Council for heroism at work (1948) 
III. level  

 Orden des Slowakischen Nationalrates für Heldentum bei der 
Arbeit (1948) III.-Ebene

EF / EF     220 €

458.  

O
rders

O
rders

Řády a vyznamenání

 Řád 25. února, I.třídy zlacené Ag. II a III. třída (3 ks)  
 The Order of 25th February, gilded class I Ag. Class II and III  
 Auszeichnung am 25. Februar erste Klasse vergoldeten Ag. II und 

Klasse III (3 Einheiten)

ḎI. třída zlacené Ag. Všechny v původních etuích. / Gilt, packed in 
original box. All in priginal boxes.

EF / About UNC     850 €

459.  

ḍ 75 %



457
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C

zechoslovakia (1953 - 1989)
Tsechoslovakei (1953 - 1989)

ČSR (1953-1989)

 3 Haléř 1962   3 Halier 1962   3 Heller 1962
ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉneznámy (autor)
Ḑ0.67 g   Ø 18.0 mm, Al
ḊM&CH: CSSR-3HAL1962
ḎR. Vzácný. / Rare. / Selten.

About UNC / UNC     100 €
ḍ 150 %

460.  

 1, 2, 5, 10 Dukát 1978, Karel IV.   1, 2, 5, 10 Ducats 1978, Charles IV.   1, 2, 5, 10 Ducaten 1978
ṅ Kremnica / Kremnitz ḈP. Formánek, A. Peter, Z. Kolářský (autor)   , Au ḊM&CH: CSSRD-01 - CSSRD-04, Novotný (2013): 
138a,b,c,d, Valovič (2014): CSD10,11,12,13 ḎSada obsahuje Dukát 1978, 2 Dukát 1978, 5 Dukát 1978 a 10 Dukát 1978. Dřevěná etue. / 
The set includes Ducat 1978, 2 Ducat 1978, 5 Ducat 1978 and 10 Ducat 1978. Wooden etui. 

UNC / UNC     5 500 €

461.  

 2 Dukát 1978, Karel IV.   2 Ducats 1978, Charles IV.  
 2 Dukaten 1978

Mz: AP, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈA. Peter (autor)
Ḑ6.98 g   Ø 25.0 mm, Au
ḊM&CH: CSSRD-03, Novotný (2013): 138b, Valovič (2014): 
CSD11
ḎRaženo 4 898 ks. / Minted 4 898 pcs. / Auflage 4 898 stk.

UNC / UNC     460 €

462.  

 Dukát 1978, Karel IV.   Ducat 1978, Charles IV.  
 Dukat 1978

Mz: F, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈP. Formánek (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSSRD-04, Novotný (2013): 138a,  Valovič (2014): 
CSD10
ḎRaženo 7 707 ks. / Minted 7 707 ks. / Auflage 7 707 stk.

UNC / UNC     260 €

463.  

 Dukát 1980, Karel IV.   Ducat 1980, Charles IV.  
 Dukat 1980

Mz: F, ṅ Kremnica / Kremnitz
ḈP. Formánek (autor)
Ḑ3.49 g   Ø 19.8 mm, Au
ḊM&CH: CSSRD-04, Novotný (2013): 138a,  Valovič (2014): 
CSD10
ḎRR! Vzácný. Škrábance, raženo 1 808 ks. / Very rare. Scratchs, 
minted 1 808 pcs. / Sehr selten. Auflage 1 808 stk.

UNC / UNC     500 €

464.  
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 Replika Pražského groše a Jáchymovského tolaru 1525 (2 ks)  
 Prague Groschen and Thaler 1525 - restrikes (2 pcs)  
 Prager Groschen und Taler 1525 - repliken (2 stk)

Mz: R74, 
 Ag

ḎEtue. / Cassette. / Kassette.
UNC / UNC     80 €

 Soubor plaket - Bojnický oltář, Deset zlatých plaket s křesťanskými motivy  
 Set of plaques - Bojnice Altar, Ten gold plaques with christian theme  
 Kollektion von Plaketten - Bojnice Altar, Zehn goldener Plaketten mit christlichen Motiven

  Ḑ71.00 g   Ø 117115.0 mm , Au  ḎRaženo jen 10 kusů, podpis autora. / Only 10 pcs minted with author signature. / Nur 10 Stk geprägt, 
mit Autor Signatur. ḎSoubor obsahuje přibližně 70 gramů ryzího zlata. / Set contains of approximately 70 grams of pure gold

UNC / UNC     5 000 €

 Medaile 1998, 5. výročí ústavy Slovenské republiky  
 Medals 1998, 5th anniversary of the Constitution of Slovak Republic  
 Medaillen 1998, 5. Jahrestag der Verfassung der Slowakischen Republic

  Ḑ5.71 g   Ø 33.8 mm , Au, Ag   
UNC / UNC     700 €

465.

466.

467.
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Světové mince World coins / Münzen der Welt

 100 Leva 1912 - zkušební ražba, Ferdinand I.  
 100 Leva 1912 - Probe, Ferdinand I.  
 100 Leva 1912 - Probeprägung, Ferdinand I.

Mz: R.MARSCHALL, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ10.94 g   Ø 35.0 mm, Mosaz (Brass)
ḈR. Marschall (autor)
ḎZlacená. Přiložen znalecký posudek i s vyjadřením Bulharské 
národní banky (2005) / Gold-coated. Expertise with Bulgarian 
National Bank statement (2005) included

About UNC / About UNC     800 €

 10 Santim 1887, Princ Ferdinand (1887 - 1908)  
 10 Santim 1887, Prince Ferdinand (1887 - 1908)  
 10 Santim 1887, Prinz Ferdinand (1887 - 1908)

Mz: ESSAI - AB, ṅ Brusel / Brussels / Brüssel
ḈAuguste Brichaut (autor) , Cu
ḊTsvetanov: Pn 5
ḎRR! Velmi vzácný. NGS slab - MS 63 BN. / Very rare. NGS slab - 
MS 63 BN. / Sehr selten. NGS slab - MS 63 BN.

Good EF / Good EF     2 800 €

 10 Stotinka 1887, Princ Ferdinand I. (1887 - 1908), vzor 
připomínajíci zvolení Ferdinanda I. de Saxe-Coburg-Gotha za 
bulharského prince  

 10 Stotinki 1887, Prince Ferdinand I. (1887 - 1908), pattern 
commemorating election of Ferdinand of Saxe-Coburg-Gotha, as 
Prince of Bulgaria  

 10 Stotinki 1887, Prinz Ferdinand I. (1887 - 1908), muster 
gedenken Wahl von Ferdinand de Saxe-Coburg-Gotha, als Fürst von 
Bulgarien
Mz: AB, ṅ Brusel / Brussels / Brüssel
ḈAuguste Brichaut (autor)
 Ø 31.0 mm, Ae
ḎPCGS slab - SP64RB

About UNC / About UNC     700 €

 10 Stotinka 1887, Princ Ferdinand I. (1887 - 1908), Knížecí 
přísaha ústavě  

 10 Stotinka 1887, Prince Ferdinand I. (1887 - 1908), Prince’s Oath 
to Constitution  

 10 Stotinka 1887, Prinz Ferdinand I. (1887 - 1908), Prinzen Eid auf 
Verfassung
Mz: AB, ṅ Brusel / Brussels / Brüssel
ḈAuguste Brichaut (autor)
 Ø 31.0 mm, Ae
ḎPCGS slab - SP63RB.

Good EF / Good EF     800 €

 1 Lev 1916  
 1 Lev 1916  
 1 Lew 1916

Mz: R.MARSCHALL, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
ḈR. Marschall (autor) , Ag
ḊTsvetanov: 50, Bf.: 48

Good EF / Good EF     2 400 €

Světové mince
World coins / Münzen der Welt

Bulgary
Bulgarien

Bulharsko

468.

469.

470.

471.

472.
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 Medaile 1890, Ferdinand (1887 - 1918), na otevření železnice z Jamboli do Burgasu  
 Medal 1890, Ferdinand (1887 - 1918), opening of the railway from Jamboli to Burgas  
 Medaille 1890, Ferdinand (1887 - 1918), Eröffnung der Eisenbahn von Jamboli nach Burgas

Mz: J.SCHWERDTNER, ṅ Vídeň / Vienna / Wien ḈJ. Schwerdtner (autor) Ḑ273.30 g   Ø 90.0 mm , Bronz ḊWurzbach: 2061 ḎZlácená. 
/ Gold plated. / Vergoldet. 

Good EF / Good EF     2 200 €

 4 Escudo 1838  
 4 Escudos 1838  
 4 Escudos 1838

Mz: S.T., ṅ Quito
Ḑ13.37 g   Ø 29.0 mm, Au
ḈSantiago Taylor (autor)
ḊKM# 19
ḎRRR! Extrémně vzácný. Známé jsou pouze 3 - 4 kusy. / Of the 
greatest rarity. Only 3 - 4 pieces known. / Der größten Seltenheit. Nur 
3 - 4 Stücke bekannt.

VF / VF     18 000 €

ḍ 50 %

ḍ 150 %

 4 Escudo 1839  
 4 Escudos 1839  
 4 Escudos 1839

Mz: M.V., ṅ Quito
Ḑ13.40 g   Ø 28.9 mm, Au
ḈMiguel Vergara (autor)
ḊKM# 19, Friedberg: 4

Good VF / Good VF     3 000 €

 20 Frank 1907  
 20 Francs 1907  
 20 Franken 1907

ṅ Paříž / Paris
Ḑ6.47 g   Ø 21.2 mm, Au
ḊGadoury: 1064a, Fr.: 596a

Good VF / Good VF     160 €

 Dukát 1588, Rudolf II.  
 Ducat 1588, Rudolph II.  
 Dukat 1588, Rudolf II.

ṅ Emsen
ḈJoest Janssen (mincmistr) 
Ḑ3.17 g   , Au
ḊFb.: 883, Kappelhoff: 294

About VF / About VF     600 €

Ecuador
Ecuador

France
Frankreich

G
erm

any
D

eutschland

Ekvádor

Francie

Německo

473.

474.

475.

476.

477.

ḍ 150 %

ḍ 150 %



474
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 Tolar 1626, Sasko-Coburg, Jan Casimir a Jan Ernst (1572-
1633)  

 Thaler 1626, Saxe-Coburg, John Casimir and John Ernst (1572-
1633)  

 Taler 1626, Sachsen-Coburg, Johann Casimir und Johann Ernst 
(1572-1633)
ṅ Coburg
Ḑ28.71 g   Ø 43.6 mm, Ag
ḊDav.: 7431, Schnee: 190
ḎRazidlo přeryté z ročníku 1625. / Die recarved from the date 1625. / 
Jahreszahl im Stempel aus 1625 geändert.

VF / VF     240 €

478.  

 Tolar 1656, Jan Jiří I. Saský  
 Thaler 1656, John George I, Elector of Saxony  
 Taler 1656, Johann Georg I.

Mz: C - R, ṅ Drážďany / Dresden
Ḑ29.10 g   Ø 44.5 mm, Ag
ḎPosmrtný ražba. / Posthumous strike. / Posthume Prägung.

About EF / About EF     260 €

479.  

 Tolar 1773, Sasko, Fridrich August III  
 Thaler 1773, Saxony, Frederick Augustus III  
 Taler 1773, Sachsen, Friedrich August III.

Mz: E.D.C., ṅ Drážďany / Dresden
Ḑ28.06 g   Ø 39.9 mm, Ag
ḊBuck: 139e, Schnee: 1073, Davenport: 2690

About EF / EF     120 €

480.  

 Tolar 1779, Diecéze Passau, Leopold Ernst von Firmian (1763-
1783)  

 Thaler 1779, Diocese of Passau, Leopold Ernst von Firmian (1763-
1783)  

 Taler 1773, Bistum Passau, Leopold Ernst von Firmian (1763-
1783)
Mz: H.ST, ṅ Mnichov / Munich / München
Ḑ27.82 g   Ø 41.1 mm, Ag
ḊDavenport: 2525, Kellner: 181

EF / EF     460 €

481.  

 Zlatý odražek konvenčního tolaru 1828, Bavorsko, Ludvík I. 
(1825 - 1848)  

 Gold strike of conventional thaler 1828, Bavaria, Ludwig I. (1825 
- 1848)  

 Goldabschlag von den Stempeln des Konv.-Talers 1828, Bayern, 
Ludwig I. (1825 - 1848)
Mz: C. VOIGT, 
ḈCarl Friedrich Voigt (autor)
Ḑ48.50 g   Ø 38.1 mm, Au
ḊDavenport: jako 563, Kahnt: jako 83, AKS: jako 121

Good EF / Good EF     16 000 €

482.  

Ḏ”Rodinný tolar.” Na hraně není značená puncem jako doražby z roku 1903! Vroubkovaná hrana. / Commemorative coin with family members portraits. It 
is not marked by hallmark on the edge, unlike restrikes from 1903! Reeded edge. / Gedenkmünze mit den Porträts seiner Familie. Keine Punze am Rand wie 
1903 Nachprägungen! Rand geriffelt.
ḎExtrémně vzácný! Původní ražba! Krásná stará zlatá patina! / Of the heighest rarity! Original strike! Nice goldpatina! / Von grösster Seltenheit! Original 
Prägung! Exemplar mit feiner Goldtönung.



482
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A
ustria

Ö
sterreich

Rakousko

 25 Šilink 1928  
 25 Schilling 1928  
 25 Schilling 1928

Mz: HARTIG, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ5.90 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊFb.: 521, J.: 436, Schl.: 689

Good EF / Good EF     140 €

483.  

R
ussia

Russland

Rusko

 Rubl 1727, Kateřina I.  
 Rouble 1727, Catherine I.  
 Rubel 1727, Katharina I.

ṅ Moskva / Moscow / Moskau
Ḑ27.76 g   Ø 40.4 mm, Ag
ḊBitkin: 47
ḎŠkrábance. / Scratches.

VF / VF     400 €

484.  

 Rubl 1728, Petr II.  
 Rouble 1728, Peter II.  
 Rubel 1728, Peter II.

ṅ Kadašev / Kadashev /
Ḑ27.70 g   Ø 40.4 mm, Ag
ḊBitkin: 81

VF / Good VF     400 €

485.  

 Rubl 1734, Anna Ivanovna  
 Rouble 1734, Anna Ioannovna  
 Rubel 1734, Anna Iwanowna

ṅ Kadašev / Kadashev /
Ḑ25.66 g   Ø 41.2 mm, Ag
ḊBitkin: 101
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

Good VF / Good VF     500 €

486.  

 Polupoltinnik 1739, Anna Ivanovna  
 Polupoltinnik 1739, Anna Ioannovna  
 Polupoltinnik 1739, Anna Iwanowna

Mz: БM, ṅ Moskva / Moscow / Moskau
Ḑ5.98 g   Ø 26.3 mm, Ag
ḊBitkin: 220
ḎR! Vzácný. / Rare. / Selten.

About VF / About VF     400 €

487.  
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 Rubl 1762, Petr III.  
 Rouble 1762, Peter III.  
 Rubel 1762, Peter III.

Mz: С.П.Б./H - K, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ23.24 g   Ø 38.4 mm, Ag
ḊBitkin: 11

About VF / About VF     200 €

488.  

 Polupoltinna 1767, Kateřina II. Veliká  
 Polupoltinnik 1767, Catherine the Great  
 Polupoltinnik 1767, Katharina die Große

Mz: ММД / E - I, ṅ Moskva / Moscow / Moskau
Ḑ5.76 g   Ø 24.0 mm, Ag
ḊBitkin: 143

Good VF / Good VF     200 €

489.  

 20 Kopějka 1768, Kateřina II. Veliká  
 20 Kopecks 1768, Catherine the Great  
 20 Kopeken 1768, Katharina die Große

Mz: ММД, ṅ Moskva / Moscow / Moskau
Ḑ4.40 g   Ø 23.9 mm, Ag
ḊBitkin: 155

VF / VF     50 €

490.  

 15 Kopějka 1765, Kateřina II. Veliká  
 15 Kopecks 1765, Catherine the Great  
 15 Kopeken 1765, Katharina die Große

Mz: ММД, ṅ Moskva / Moscow / Moskau
Ḑ3.49 g   Ø 21.0 mm, Ag
ḊBitkin: 160

VF / VF     60 €

491.  

 15 Kopějka 1769, Kateřina II. Veliká   15 Kopecks 1769, 
Catherine the Great   15 Kopeken 1769, Katharina die Große
Mz: ММД, ṅ Moskva / Moscow / Moskau
Ḑ3.57 g   Ø 21.0 mm, Ag
ḊBitkin: 164

Good VF / Good VF     100 €

492.  

 20 Kopějka 1767, Kateřina II. Veliká  
 20 Kopecks 1767, Catherine the Great  
 20 Kopeken 1767, Katharina die Große

Mz: СПБ, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ4.54 g   Ø 24.1 mm, Ag
ḊBitkin: 374

VF / VF     100 €

493.  

 Grivennik 1788, Kateřina II. Veliká  
 Grivennik 1788, Catherine the Great  
 Grivennik 1788, Katharina die Große

Mz: СПБ, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ2.31 g   Ø 18.5 mm, Ag
ḊBitkin: 505

VF / Good VF     50 €

494.  
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 5 Kopějka 1763, Kateřina II. Veliká  
 5 Kopecks 1763, Catherine the Great  
 5 Kopeken 1763, Katharina die Große

Mz: M - M, ṅ Moskva / Moscow / Moskau
Ḑ46.87 g   Ø 43.5 mm, Cu
ḊBitkin: 521

VF / VF     70 €

495.  

 5 Kopějka 1785, Kateřina II. Veliká  
 5 Kopecks 1785, Catherine the Great  
 5 Kopeken 1785, Katharina die Große

Mz: E - M, ṅ Jekatěrinburg
Ḑ50.03 g   Ø 41.9 mm, Cu
ḊBitkin: 636

EF / EF     80 €

496.  

 5 Kopějka 1788, Kateřina II. Veliká  
 5 Kopecks 1788, Catherine the Great  
 5 Kopeken 1788, Katharina die Große

Mz: K - M, 
Ḑ43.30 g   Ø 43.3 mm, Cu
ḈKolyvan (autor)
ḊBitkin: 797
ḎR! Vzácná. / Rare.

About EF / About EF     150 €

497.  

 5 Kopějka 1796, Kateřina II. Veliká  
 5 Kopecks 1796, Catherine the Great  
 5 Kopeken 1796, Katharina die Große

Mz: K - M, 
Ḑ51.50 g   Ø 42.9 mm, Cu
ḊBitkin: 814

About EF / About EF     120 €

498.  

 5 Kopějka 1796, Kateřina II. Veliká  
 5 Kopecks 1796, Catherine the Great  
 5 Kopeken 1796, Katharina die Große

Mz: A - M, 
Ḑ43.73 g   Ø 43.7 mm, Cu
ḊBitkin: 866

Good VF / Good VF     100 €

499.  



115

Světové mince World coins / Münzen der Welt

 Rubl 1798, Pavel I.  
 Rouble 1798, Paul I.  
 Rubel 1798, Paul I.

Mz: С.М. - M.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.55 g   Ø 37.9 mm, Ag
ḊBitkin: 32

Good VF / Good VF     260 €

500.  

 10 Kopějka 1798, Pavel I.  
 10 Kopecks 1798, Paul I.  
 10 Kopeken 1798, Paul I.

Mz: C.M./M.Б, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ2.02 g   Ø 18.0 mm, Ag
ḊBitkin: 79

Good VF / Good VF     80 €

501.  

 5 Kopějka 1793, Pavel I.  
 5 Kopecks 1793, Paul I.  
 5 Kopeken 1793, Paul I.

Mz: E - M, 
Ḑ53.80 g   Ø 47.5 mm, Cu
ḊBitkin:101
ḎPřeražba z 10 Kopějky. / Struck on 10 Kopecks planchet.

About VF / About VF     50 €

502.  

 Rubl 1817, Alexandr I.  
 Rouble 1817, Alexander I.  
 Rubel 1817, Alexander I.

Mz: П - C/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.46 g   Ø 35.8 mm, Ag
ḊBitkin: 118

EF / EF     120 €

503.  

 20 Kopějka 1823, Alexandr I.  
 20 Kopecks 1823, Alexander I.  
 20 Kopeken 1823, Alexander I.

Mz: П - Д/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ4.07 g   Ø 22.2 mm, Ag
ḊBitkin: 208

Good EF / EF     150 €

504.  

 5 Kopějka 1802, Alexandr I.  
 5 Kopecks 1802, Alexander I.  
 5 Kopeken 1802, Alexander I.

Mz: E.M., ṅ Jekatěrinburg
Ḑ49.66 g   Ø 43.4 mm, Cu
ḊBitkin: 283

Good VF / About EF     100 €

505.  
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 5 Kopějka 1805, Alexandr I.  
 5 Kopecks 1805, Alexander I.  
 5 Kopeken 1805, Alexander I.

Mz: K - M, 
Ḑ49.64 g   Ø 43.5 mm, Cu
ḊBitkin: 417

Good VF / Good VF     150 €

506.  

 5 Rubl 1829, Mikuláš I.   5 Ruobles 1829, Nicholas I.  
 5 Rubeln 1829, Nikolaus I.

Mz: П - Д/С.П.Б.П, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ6.60 g   Ø 22.8 mm, Au
ḊBitkin: 4
ḎMalý defekt na 7. hodině. / Small defect at 7 hour.

Good VF / About EF     800 €

507.  

 Rubl 1830, Mikuláš I.  
 Rouble 1830, Nicholas I.  
 Rubel 1830, Nikolaus I.

Mz: H - Г/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.52 g   Ø 35.7 mm, Ag
ḊBitkin: 109

Good VF / About EF     200 €

508.  

 Rubl 1842, Mikuláš I.  
 Rouble 1842, Nicholas I.  
 Rubel 1842, Nikolaus I.

Mz: A - Ч/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.76 g   Ø 35.6 mm, Ag
ḊBitkin: 185

About EF / About EF     180 €

509.  

 Rubl 1840, Mikuláš I.  
 Rouble 1840, Nicholas I.  
 Rubel 1840, Nikolaus I.

Mz: H - Г/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.13 g   Ø 35.7 mm, Ag
ḊBitkin: 191
ḎR! Vzácná. / Rare.

About EF / About EF     150 €

510.  

 Rubl 1844, Mikuláš I.  
 Rouble 1844, Nicholas I.  
 Rubel 1844, Nikolaus I.

Mz: K - Б/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.87 g   Ø 35.6 mm, Ag
ḊBitkin: 205

About EF / About EF     120 €

511.  
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 Rubl 1850, Mikuláš I.  
 Rouble 1850, Nicholas I.  
 Rubel 1850, Nikolaus I.

Mz: С.П.Б./ П - А, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.65 g   Ø 35.6 mm, Ag
ḊBitkin: 225

About EF / About EF     180 €

512.  

 Rubl 1854, Mikuláš I.  
 Rouble 1854, Nicholas I.  
 Rubel 1854, Nikolaus I.

Mz: H - I/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.63 g   Ø 35.5 mm, Ag
ḊBitkin: 233

EF / EF     100 €

513.  

 Poltina 1851, Mikuláš I.  
 Poltina 1851, Nicholas I.  
 Poltina 1851, Nikolaus I.

Mz: П - А/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ10.38 g   Ø 28.5 mm, Ag
ḊBitkin: 264

About EF / About EF     80 €

514.  

 Poltina 1852, Mikuláš I.  
 Poltina 1852, Nicholas I.  
 Poltina 1852, Nikolaus I.

Mz: П - А/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ10.33 g   Ø 28.5 mm, Ag
ḊBitkin: 265

Good VF / Good VF     100 €

515.  

 Poltina 1853, Mikuláš I.  
 Poltina 1853, Nicholas I.  
 Poltina 1853, Nikolaus I.

Mz: H - I/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ10.34 g   Ø 28.5 mm, Ag
ḊBitkin: 269

About EF / Good VF     100 €

516.  

 3 Rubl / 20 Zlotých 1836, Mikuláš I.  
 3 Roubles / 20 Zlotych 1836, Nicholas I.  
 3 Rubeln / 20 Zlotych 1836, Nikolaus I.

Mz: П - Д/С.П.Б.П, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ3.87 g   Ø 19.0 mm, Au
ḊBitkin: 1077
ḎR! Vzácná. / Rare.

Good EF / EF     2 000 €ḍ 150 %

517.  
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 1 1/2 Rubl / 10 Zlotých 1837, Mikuláš I.  
 1 1/2 Roubles / 10 Zlotych 1837, Nicholas I.  
 1 1/2 Rubeln / 10 Zlotych 1837, Nikolaus I.

Mz: M - W, ṅ Varšava / Warsaw / Warschau
Ḑ30.59 g   Ø 40.1 mm, Ag
ḊBitkin: 1133

Good VF / About EF     500 €

518.  

 Medaile 1835, Mikuláš I. (1825 - 1855), vojenská přehlídka v 
Kalisz (Polsko)   Medal 1835, Nicholas I. (1825 - 1855), military 
paradae in Kalisz (Poland)  

 Medaille 1835, Nikolaus I. (1825 - 1855), Truppenschau bei 
Kalisch
Mz: G. LOOS DIR, 
Ḑ14.32 g   Ø 34.0 mm, Bronz
ḈA. L. Held, G. Loos (autor)
ḊDiakov: 524.1, Slg. Marienburg: 3829

About EF / About EF     80 €

519.  

 5 Kopějka 1856, Alexandr II.   5 Kopecks 1856, Alexander II.  
 5 Kopeken 1856, Alexander II.

Mz: Ф - Б/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ0.96 g   Ø 15.0 mm, Ag
ḊBitkin: 67

About EF / About EF     50 €

520.  

 25 Kopějka 1859, Alexandr II.   25 Kopecks 1859, Alexander 
II.   25 Kopeken 1859, Alexander II.
Mz: Ф - Б/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ5.12 g   Ø 24.1 mm, Ag
ḊBitkin: 131
ḎR! Vzácná. / Rare.

About EF / About EF     70 €

521.  

 5 Kopějka 1869, Alexandr II.  
 5 Kopecks 1869, Alexander II.  
 5 Kopeken 1869, Alexander II.

Mz: E.M., ṅ Jekatěrinburg
Ḑ16.83 g   Ø 32.8 mm, Cu
ḊBitkin: 394

About EF / EF     80 €

522.  

 Medaile 1861, Alexandr II. (1855 - 1881), zrušení nevolnictví   Medal 1861, Alexander II. (1855 - 1881), abolition of serfdom  
 Medaille 1861, Alexander II. (1855 - 1881), Abschaffung der Leibeigenschaft

  Ḑ138.80 g   Ø 75.2 mm , Cu ḊDiakov: 702.1 ḎHranka na 5. hodině. / Edge nick at 5 hour. 
EF / EF     200 €

523.  ḍ 50 %
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 Medaile 1870, Alexandr II., Medaile na Ruskou výstavu obchodu v Petrohradě   Medal 1870, Alexander II., Medal at the Russian 
trade exhibition in St. Petersburg.   Medaille 1870, Alexander II., Medaille auf der Russischen Gewerbeausstellung in St. Petersburg.
Mz: П.M., ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg ḈP. Meschyriakov (autor) Ḑ90.40 g   Ø 54.0 mm , Cu ḊDiakov: 770, Smirnov: 
694. ḎVěnováno: Baron Carl Gustaf Emil Mannerheim. / Dedicated to: Baron Carl Gustaf Emil Mannerheim. 

About EF / EF     500 €

524.  

 Rubl 1893, Alexandr III.  
 Rouble 1893, Alexander III.  
 Rubel 1893, Alexander III.

Mz: (А.Г), ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.03 g   Ø 33.7 mm, Ag
ḊBitkin: 77

EF / Good EF     150 €

525.  

 Medaile 1887, N.I. Kokšarov 1837-1887   Medal 1887, N.I. Koksharov 1837-1887   Medaille 1887
  Ḑ163.50 g   Ø 68.6 mm , Cu  ḎNikolaj Ivanovič Kokšarov 

Good EF / Good EF     600 €

526.  ḍ 75 %

 Rubl 1896, Mikuláš II.  
 Rouble 1896, Nicholas II.  
 Rubel 1896, Nikolaus II.

Mz: (А.Г), ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.03 g   Ø 33.7 mm, Ag
ḊBitkin: 39

EF / Good EF     120 €

527.  
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 Rubl 1915, Mikuláš II.  
 Rouble 1915, Nicholas II.  
 Rubel 1915, Nikolaus II.

Mz: (B.C), ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ20.10 g   Ø 33.6 mm, Ag
ḊBitkin: 70
ḎR! Vzácná. / Rare.

About EF / About EF     300 €

528.  

 50 Kopějka 1908, Mikuláš II.  
 50 Kopecks 1908, Nicholas II.  
 50 Kopeken 1908, Nikolaus II.

Mz: (Э.Б), ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ9.89 g   Ø 26.8 mm, Ag
ḊBitkin: 87
ḎR! Vzácná. / Rare.

Good VF / VF     240 €

529.  

 50 Kopějka 1913, Mikuláš II.  
 50 Kopecks 1913, Nicholas II.  
 50 Kopeken 1913, Nikolaus II.

Mz: (Э.Б), ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ9.98 g   Ø 26.8 mm, Ag
ḊBitkin: 92

Good VF / About EF     80 €

530.  

 25 Kopějka 1895, Mikuláš II.  
 25 Kopecks 1895, Nicholas II.  
 25 Kopeken 1895, Nikolaus II.

ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ5.01 g   Ø 23.0 mm, Ag
ḊBitkin: 95

Good VF / Good VF     80 €

531.  

 15 Kopějka 1917, Mikuláš II.   15 Kopecks 1917, Nicholas II.  
 15 Kopeken 1917, Nikolaus II.

Mz: B - C, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ2.85 g   Ø 19.7 mm, Ag
ḊBitkin: 144
ḎR! Vzácná. / Rare. / Selten.

Good EF / Good EF     100 €

532.  

 10 Kopějka 1917, Mikuláš II.   10 Kopecks 1917, Nicholas II.  
 10 Kopeken 1917, Nikolaus II.

Mz: B - C, ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg
Ḑ1.85 g   Ø 17.4 mm, Ag
ḊBitkin: 170
ḎR! Vzácná. / Rare.

Good EF / Good EF     80 €

533.  

 Rubl 1896, Mikuláš II.  
 Rouble 1896, Nicholas II.  
 Rubel 1896, Nikolaus II.

Mz: (ă), ṅ Paříž / Paris
Ḑ19.99 g   Ø 33.8 mm, Ag
ḊBitkin: 193

EF / Good EF     120 €

534.  
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 15 Kopějka 1916, Mikuláš II.   15 Kopecks 1916, Nicholas II.  
 15 Kopeken 1916, Nikolaus II.

Ḑ2.71 g   Ø 19.7 mm, Ag
ḊBitkin: 208

Good EF / EF     20 €

535.  

 10 Kopějka 1916, Mikuláš II.  
 10 Kopecks 1916, Nicholas II.  
 10 Kopeken 1916, Nikolaus II.

Ḑ1.81 g   Ø 17.4 mm, Ag
ḊBitkin: 209

EF / EF     10 €

536.  

 Medaile 1913, Mikuláš II., 300. výročí dynastie Romanovců.   Medal 1913, Nicholas II., 300-year anniversary of the Romanov 
dynasty   Medaille 1913, Nikolaus II., 300 Jahrestag der Romanov-Dynastie.
Mz: M.C.,  ḈM. Skudnov (autor) Ḑ228.70 g   Ø 74.9 mm , Ag ḊDiakov 1548.2 (R2). ḎRRR! Extrémně vzácná. / Extremely rare. 

EF / About UNC     4 000 €

537.  

 Medaile (1894), Prémiová medaile vědeckému výboru Ministerstva zemědělství a státních statků.   Medal (1894), Premium medal 
to the scientific committee of the Ministry of Agriculture and state estates.   Medaille (1894), Prämie des wissenschaftlichen Komitees des 
Ministeriums für Landwirtschaft und staatliche Güter.
ṅ Petrohrad / St. Petersburg / Sankt Petersburg ḈP. Stadnitsky, N. Prokofiev. (autor) Ḑ138.90 g   Ø 65.9 mm , Ag ḊDiakov: 1157.2 
ḎVěnováno: Jorgen Kornerup (vygravírováno na hraně) / Dedicated to: Jorgen Kornerup (engraved on edge) ḎOriginální etue / Original 
box included

About UNC / About UNC     400 €

538.  
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 100 Rubl 1979, Olympijské hry, Leningrad - Moskva 1980  
 100 Roubles 1979, Olympic games, Leningrad - Moscow 1980  
 100 Rubeln 1979, Olympische spiele, Leningrad - Moskva 1980

Ḑ17.21 g   Ø 29.9 mm, Au
ḊFriedberg: 189 
Schl.: 304

UNC / UNC     300 €

539.  

 Medaile  (1549), Karel V. (1519 - 1556)   Medal (1549), Charles V. (1519 - 1556)   Medaille (1549), Karl V. (1519 - 1556)
  Ḑ66.00 g   Ø 75.0 mm , Ag   

EF / EF     700 €

540.  

Italy
Italien

Itálie

Spain
Spanien

Špenělsko

 Dukát 1722, Florencie, Cosimo III de Medici (1670 - 1723)  
 Fiorino d’oro 1722, Florence, Cosimo III de’ Medici (1670 - 1723)  
 Florin 1722, Florenz, Cosimo III de’ Medici (1670 - 1723)

ṅ Florencie / Florence / Florenz
Ḑ3.54 g   Ø 21.0 mm, Au
ḊFriedberg: 326

About EF / About EF     360 €
ḍ 150 %

ḍ 75 %

541.  

 Tolar 1607, Pisa, Ferdinand I. de Medici (1587 - 1609)  
 Thaler 1607, Pisa, Ferdinand I. de Medici (1587 - 1609)  
 Taler 1607, Pisa, Ferdinand I. de Medici (1587 - 1609)

Ḑ28.15 g   Ø 41.6 mm, Ag
ḊGaleotti: 29, Davenport: 4186, CNI: 30
ḎR! Vzácný. / Rare.

About EF / EF     260 €

542.  

G
reat Britain

G
rossbritannien

Velká Británie
 1/2 Sovereign 1894, Viktoria (1837 - 1901)  
 1/2 Sovereign 1894, Victoria (1837 - 1901)  
 1/2 Sovereign 1894, Victoria (1837 - 1901)

Mz: T.B., ṅ Londýn / London
ḈThomas Brock (autor)
Ḑ3.99 g   Ø 19.3 mm, Au
ḊSchl.: 441, Seaby: 3878, KM: 784, Fr.: 397

Good EF / Good EF     100 €

543.  
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Papírová platidla
Paper money / Papierwährung

Francis Joseph I
Franz Joseph I.

František Josef I. (1848 - 1916)

544.    10 Krejcar 1849 (4 ks), Nouzová peněžní poukázka      10 Kreutzer 1849 (4 pcs), Necessity paper voucher     
 10 Kreuzer 1849 (4 stk), Notfallanweisung

Tiskárna: C.W. Medau in Leitmeritz (Litomeřice)  ḊVostal-Ryant: 610  ḎKbelce.
About VF     150 €

C
zechoslovakia (1953 - 1989)

Tsechoslovakei (1953 - 1989)

ČSR (1953-1989)

545.    0,50 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 6.II.1963      0,50 TKcs Tuzex voucher 6.II.1963     
 0,50 TKcs Tuzex Gutschein 6.II.1963

# 469474, Perf.: Ne, Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 33.V
Good EF     20 €

546.    0,50 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1966/III      0,50 TKcs Tuzex voucher 1966/III      0,50 TKcs Tuzex Gutschein 1966/III
Seria: Z, # 0062397, Perf.: Ne, Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 33.V/1d  ḎSérie Z - určená pro zahraničí. Razítko Alimex. / Series Z - 
designed for the foreign trade. Stamp Alimex.  ḎVzácné! / Rare!

Good EF     20 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

547.    0,50 TKčs Odběrní poukaz Tuzex      0,50 TKcs Tuzex voucher      0,50 TKcs Tuzex Gutschein
# 0954908, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 33. V/1c  ḎZoubkování - typ určený pro zahraniční obchod. Bez razítka vydání. / 
Serration - type of designed for the foreign trade. Without stamp of publication. / Spitzverzahnung. Ohne Stempel der Veröffentlichung.  

EF     20 €

548.    0,50 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1972 (2 ks)      0,50 TKcs Tuzex voucher 1972 (2 pcs)     
 0,50 TKcs Tuzex Gutschein 1972 (2 Stk)

Seria: Z, # 0337306, 0295533, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 40.VI/b  ḎTuzex - Akciová společnost Praha.Série Z - určena pro 
prodej v zahraničí. / Tuzex - stock company in Prague.Series Z - designed for the foreign trade. / Tuzex - Aktiengesellschaft in Prag. Z-Serie 
- für den Außenhandel konzipiert.  ḎRazítko BEZENEK-WIEN a bez razítka. / Stamp BEZENEK-WIEN and without stamp. / Stempel 
BEZENEK-WIEN und ohne Stempel.

About EF /VF    20 €

549.    0,50 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1973/III      0,50 TKcs Tuzex voucher 1973/III      0,50 TKcs Tuzex Gutschein 1973/III
Seria: Z, # 0412696, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 40.VI/b  ḎTuzex - Akciová společnost Praha.Série Z - určena pro zahraniční 
obchod. / Tuzex - stock company in Prague.Series Z - designed for the foreign trade. / Tuzex - Aktiengesellschaft in Prag.Serie Z - für den 
Außenhandel konzipiert.  

UNC     20 €

550.    0,50 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1977/I      0,50 TKcs Tuzex voucher 1977/I      0,50 TKcs Tuzex Gutschein 1977/I
Seria: Z, # 00838120, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 47.VII/b  ḎSérie Z - určena pro zahraniční obchod. / Series Z - designed for 
the foreign trade. / Serie Z - für den Außenhandel konzipiert.  

UNC     20 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

551.    0,50 TKčs Odběrní poukaz Tuzex I/1989 SPECIMEN      0,50 TKcs Tuzex voucher I/1989 SPECIMEN      0,50 TKcs 
Tuzex Gutschein I/1989 SPECIMEN
# 00000000, Perf.: Bankový vzor,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 63.IX    ḎVzácné! / Rare! / Selten!

UNC     180 €

552.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1962 (2 ks)      1 TKcs Tuzex voucher 1962 (2 pcs)     
 1 TKcs Tuzex Gutschein 1962 (2 Stk)

# 239255, 218891, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 26.IV/2  ḎŠestimístný číslovač, typ Fojtášek. / The six-digit numbering, type 
Fojtášek.  

About EF  / VF    20 €

553.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1962 (2 ks)      1 TKcs Tuzex voucher 1962 (2 pcs)     
 1 TKcs Tuzex Gutschein 1962 (2 Stk)

# 0032240, 0032241, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 26.IV/2  ḎNízká čísla jdoucí za sebou. / Following small numbers. 
  ḎRazítko březen 1962. / The stamp issue MARCH 1962.

About EF  / About EF    20 €

554.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 8/1962      1 TKcs Tuzex voucher 8/1962      1 TKcs Tuzex Gutschein 8/1962
Seria: A, # 0069585, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 26.IV  ḎVzácná serie A, určena pro zahraniční obchod. / Rare series A, 
dedicated for foreign trade. 
  ḎRazítko vydání SRPEN 1962. / The stamp issue AUGUST 1962.

UNC     180 €



126

Papírová platidla Paper money / Papierwährung

555.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1962 (2 ks)      1 TKcs Tuzex voucher 1962 (2 pcs)     1 TKcs Tuzex Gutschein 1962 (2 Stk)
# 426930, 426931, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 26.IV  ḎNavazující čísla. / Following serials numbers.  ḎRazítko vydání 
ŘÍJEN 1962. / The stamp issue OCTOBER 1962.

UNC  / UNC   20 €

556.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex  1964(3 ks)      1 TKcs Tuzex voucher 1964 (3 pcs)      1 TKcs Tuzex Gutschein 1964 (3 
Stk)
# 1582487, 1582488, 1582490, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 34.V/1c  ḎZoubkování! Určeno pro zahraniční obchod. 
Navazující čísla. Velmi vzácné poukazy! / Serration. Designed for the foreign trade. Very rare vouchers!  ḎRazítko vydání ÚNOR 1964. / 
The stamp issue FEBRUARY 1964.

UNC     180 €

557.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1964-1966 (5 ks)      1 TKcs Tuzex voucher 1964-1966 (5 pcs)     
 1 TKcs Tuzex Gutschein 1964-1966 (5 Stk)

# 1919240, 2585282, 2811639, 2658036,  3612328, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 34.V/1b  ḎRůzné typy razítek a číslovačů. / 
Different types of stamps and numbers.  

UNC  / VF    20 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

558.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 31.5.1966      1 TKcs Tuzex voucher 31.5.1966      1 TKcs Tuzex Gutschein 31.5.1966
Seria: Z, # 0083461, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 34.V/1d  ḎRazítko PALATINUS ZURICH. / Stamp PALATINUS 
ZURICH.  ḎSérie Z - určena pro zahraniční obchod. Vzácné! / Series Z - designed for the foreign trade. Rare!

UNC     180 €

559.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 5/1962      1 TKcs Tuzex voucher 5/1962      1 TKcs Tuzex Gutschein 5/1962
# 348185, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 26.IV  ḎRazítko vydání Květen 1962. Číslovač Fojtášek. / Stamped on May 1962. 
Type od Fojtášek.  

UNC     20 €

560.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1973/III      1 TKcs Tuzex voucher 1973/III      1 TKcs Tuzex Gutschein 1973/III
Seria: Z, # 0635008, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 41.VI/b  ḎTuzex - Akciová společnost Praha. Série Z - určena pro zahraniční 
obchod. / Tuzex - stock company in Prague.Series Z - designed for the foreign trade.  

UNC     20 €

561.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1974-1977 (5 ks)      1 TKcs Tuzex voucher 1974-1977 (5 pcs)     
 1 TKcs Tuzex Gutschein 1974-1977 (5 Stk)

# 09913472, 11820833,12350483, 13403829,14497333, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 48.VII/a    
UNC  / UNC    20 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

562.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1981-1984 (5 ks)      1 TKcs Tuzex voucher 1981-1984 (5 pcs)     
 1 TKcs Tuzex Gutschein 1981-1984 (5 Stk)

# 01335870, 02212768, 03864544, 04974672, 05079037, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 56.VIII    
UNC  / Good EF   20 €

563.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1989-1990 (5 ks)      1 TKcs Tuzex voucher 1989-1990 (5 pcs)     
 1 TKcs Tuzex Gutschein 1989-1990 (5 Stk)

# 00187431, 00517326, 01733654, 01940108, 05452914, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 64.IX    
UNC  / About EF   20 €

564.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex  I/1989 SPECIMEN      1 TKcs Tuzex Voucher I/1989 SPECIMEN     
 1 TKcs Tuzex Gutschein I/1989 SPECIMEN

# 00000000, Perf.: Bankový vzor,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 69.IX    ḎVzácné! / Rare! / Selten!
UNC     20 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

565.    5 TKčs Odběrní poukaz Tuzex      5 TKcs Tuzex voucher      5 TKcs Tuzex Gutschein
# 2039380, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 35.V/2a  ḎBez razítka data vydání. / Without date stamp. 
  

VF     20 €

566.    5 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1966 (2 ks)      5 TKcs Tuzex voucher 1966 (2 pcs)     
 5 TKcs Tuzex Gutschein 1966 (2 Stk)

# 3280261, 3280262, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 35.V/3a  ḎNavazující čísla. / Following serials numbers.  
About EF  / VF    20 €

567.    5 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1971, 1972 (2 ks)      5 TKcs Tuzex voucher 1971, 1972 (2 pcs)     
 5 TKcs Tuzex Gutschein 1971, 1972 (2 Stk)

# 6106512, 7288688, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 42.VI/a  ḎTuzex - Akciová společnost Praha. / Tuzex - Stock company in 
Prague.  

UNC  / Good EF   20 €

568.    5 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1972/I      5 TKcs Tuzex voucher 1972/I      5 TKcs Tuzex Gutschein 1972/I
Seria: Z, # 0579709, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 42.VI/b  ḎTuzex - Akciová společnost Praha.Série Z - určená pro zahraniční 
obchod. / Tuzex - Stock company in Prague. 
Series Z - designed for the foreign trade.  

VF     20 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

569.    5 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1973-1975 (4 ks)      5 TKcs Tuzex voucher 1973-1975 (4 pcs)     
 5 TKcs Tuzex Gutschein 1973-1975 (4 Stk)

# 09308597, 09713978, 10458222, 11692266, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 49.VII/a    
UNC  / VF    20 €

570.    5 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1975/II      5 TKcs Tuzex voucher 1975/II      5 TKcs Tuzex Gutschein 1975/II
Seria: Z, # 00997070, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 49.VII/b  ḎSérie Z - určená pro zahraniční obchod. / Series Z - designed for 
the foreign trade.  ḎVzácné! / Rare! / Selten!

Good EF     20 €

571.    5 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1980/II      5 TKcs Tuzex voucher 1980/II      5 TKcs Tuzex Gutschein 1980/II
# 01089403, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 49.VII/a  ḎRazítko BEZENEK-WIEN. / Stamp BEZENEK-WIEN.  

UNC     20 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

572.    5 TKčs Odběrní poukaz Tuzex I/1989 SPECIMEN      5 TKcs Tuzex voucher I/1989 SPECIMEN     
 5 TKcs Tuzex Gutschein I/1989 SPECIMEN

# 00000000, Perf.: Bankový vzor,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 65.IX    ḎVzácné! / Rare! / Selten!
Good EF     180 €

573.    10 TKčs Odběrní poukaz Tuzex      10 TKcs Tuzex voucher      10 TKcs Tuzex Gutschein
Seria: Z, # 0609425, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 43.VI/b  ḎSérie Z - určena pro zahraniční obchod. / Series Z - designed for 
the foreign trade.  ḎVzácné! / Rare! / Selten!

VF     180 €

574.    10 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1972-1973 (2 ks)      10 TKcs Tuzex voucher 1972-1973 (2 pcs)     
 10 TKcs Tuzex Gutschein 1972-1973 (2 Stk)

# 7804508, 9036945, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 43.VI/a  ḎTuzex - Akciová společnost Praha. / Tuzex - Stock company in 
Prague.  

About EF  / About EF   40 €

575.    10 TKčs Odběrní poukaz Tuzex  (3 ks)      10 TKcs Tuzex voucher (3 pcs)     
 10 TKcs Tuzex Gutschein (3 Stk)

# 11273136, 01847568, 03620099, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 50.VII/a, KŠK: 58VIII  ḎRůzné typy razítek a číslovačů. / 
Different types of stamps and numbers.  

UNC  / Good EF   40 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

576.    10 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1/1977      10 TKcs Tuzex voucher 1/1977      10 TKcs Tuzex Gutschein 1/1977
Seria: Z, # 01021258, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 50.VII/b  ḎVzácná série Z - určena pro zahraniční obchod. / Rare series 
Z - designed for the foreign trade.  ḎRazítko ALIMEX. Vzácné! / Stamp ALIMEX. Rare! / Selten!

Good VF     180 €

577.    10 TKčs Odběrní poukaz Tuzex SPECIMEN      10 TKcs Tuzex voucher SPECIMEN     
 10 TKcs Tuzex Gutschein SPECIMEN

Seria: TU, # 0000000, Perf.: Áno,   Tiskárna: VEB Wertpapierdruckerei Leipzig  ḊK.Š.K.: 66.IX/b  ḎVytištěno iba 300 ks v NDR. / Only 
300 pcs printed in GDR. / Nur 300 Exemplare in der DDR gedrückt.  ḎVelmi vzácné! / Very rare! / Sehr selten!

Good VF     180 €

578.    10 TKčs Odběrní poukaz Tuzex SPECIMEN      10 TKcs Tuzex voucher SPECIMEN     
 10 TKcs Tuzex Gutschein SPECIMEN

# 00000000, Perf.: Bankový vzor,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 66.IX/a    ḎVzácné! / Rare! / Selten!
Good EF     180 €

579.    20 TKčs Odběrní poukaz Tuzex V/1966      20 TKcs Tuzex voucher V/1966      20 TKcs Tuzex Gutschein V/1966
# 2816082, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 37.V/2a    

About VF     70 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

580.    20 TKčs Odběrní poukaz Tuzex  IV/1971      20 TKcs Tuzex voucher IV/1971      20 TKcs Tuzex Gutschein IV/1971
# 6479148, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 44.VI/a  ḎTuzex - Akciová společnost Praha. / Tuzex - Stock company in Prague.  

VF     40 €

581.    20 TKčs Odběrní poukaz Tuzex  1976,1980 (2 ks)      20 TKcs Tuzex voucher 1976,1980 (2 pcs)     
 20 TKcs Tuzex Gutschein 1976, 1980 (2 Stk)

# 12481247, 18176294, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 51.VII/a, K.Š.K.: 59.VIII    
UNC  / Good EF   40 €

582.    20 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1987-1988 (3 ks)      20 TKcs Tuzex voucher  1987-1988 (3 pcs)     
 20 TKcs Tuzex Gutschein  1987-1988 (3 Stk)

# 07053902, 07806529, 08509208, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 59.VIII    
Good EF  / Good EF   60 €

583.    20 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 1990 (2 ks)      20 TKcs Tuzex voucher 1990 (2 pcs)     
 20 TKcs Tuzex Gutschein 1990 (2 Stk)

Seria: TU, # 0413952, 0586956, Perf.: Ne,   Tiskárna: VEB Wertpapierdruckerei der DDR Leipzig  ḊKŠK: 67.IX/b  ḎZahraniční vydání, s 
datem a bez data vydání. / Foreign issue, with date and without date of publication.  

Good EF     40 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

584.    20 TKčs Odběrní poukaz Tuzex SPECIMEN      20 TKcs Tuzex voucher SPECIMEN     
 20 TKcs Tuzex Gutschein SPECIMEN

# 00000000, Perf.: Bankový vzor,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 67.IX/a  ḎVzácné! / Rare! / Selten!  
Good EF     180 €

585.    50 TKčs Odběrní poukaz Tuzex      50 TKcs Tuzex voucher      50 TKcs Tuzex Gutschein
# 14564487, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 52.VII/a  ḎBez data vydání. / Without issue date. 
  

About EF     40 €

586.    50 TKčs Odběrný poukaz Tuzex 1986 (2 ks)      50 TKcs Tuzex voucher 1986 (2 pcs)     
 50 TKcs Tuzex Gutschein 1986 (2 Stk)

# 01736272, 07551758, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 60.VIII, KŠK: 68.IX/a    
UNC  / About EF   40 €

587.    50 TKčs Odběrný poukaz Tuzex  8/1981      50 TKcs Tuzex voucher  8/1981      50 TKcs Tuzex Gutschein  8/1981
# 00558660, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 60.VIII  ḎRazítko PALATINUS GmbH ZURICH / Stamp PALATINUS GmbH 
ZURICH  

Good EF     40 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

588.    50 TKčs Odběrný poukaz Tuzex 2/1988      50 TKcs Tuzex voucher 2/1988      50 TKcs Tuzex Gutschein 2/1988
# 09513486, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 60.VIII  ḎVelmi zdařilý, nezachycený padělek! / Well made, unretained forgery!  
ḎVzácné! / Rare!

UNC     40 €

589.    50 TKčs Odběrný poukaz Tuzex SPECIMEN      50 TKcs Tuzex voucher SPECIMEN     
 50 TKcs Tuzex Gutschein SPECIMEN

# 00000000, Perf.: Bankový vzor,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 68.IX/a    
UNC     180 €

590.    100 TKčs Odběrný poukaz Tuzex 1979-1980 (2 ks)      100 TKcs Tuzex voucher 1979-1980 (2 pcs)     
 100 TKcs Tuzex Gutschein 1989 -1980 (2 stk)

# 33394497, 36672360, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 53.VII/a, KŠK: 61.VIII    
About EF     40 €

591.    100 TKčs Odběrný poukaz Tuzex 1982 (2 ks)      100 TKcs Tuzex voucher (2 pcs)     
 100 TKcs Tuzex Gutschein 1982 (2 stk)

# 06296870, 06324359, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊKŠK: 61.VIII    
Good EF  / Good VF   40 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

592.    100 TKčs Odběrný poukaz Tuzex IV.1992      100 TKcs Tuzex voucher IV.1992      100 TKcs Tuzex Gutschein IV.1992
Seria: TU, # 2079207, Perf.: Ne,   Tiskárna: VEB Wertpapierdruckerei der DDR Leipzig  ḊK.Š.K.: 69.IX/b  ḎZahraniční vydání. / Foreign 
issue.  

UNC     40 €

593.    100 TKčs Odběrný poukaz Tuzex SPECIMEN      100 TKcs Tuzex voucher SPECIMEN     
 100 TKcs Tuzex Gutschein SPECIMEN

# 00000000, Perf.: Bankový vzor,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 69.IX/a  ḎBez data vydání. / Without issue data. / Kein 
Ausstellungsdatum.  ḎVzácné! / Rare! / Selten!

UNC     180 €

594.    500 TKčs Odběrný poukaz Tuzex VI/1986      500 TKcs Tuzex voucher VI/1986      500 TKcs Tuzex Gutschein VI/1986
# 04431627, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 62.II/1  ḎVelmi vzácné! / Very rare! / Sehr selten!  

About VF     180 €

595.    500 TKčs Odběrný poukaz Tuzex II.1988      500 TKcs Tuzex voucher II.1988      500 TKcs Tuzex Gutschein II.1988
# 11072, Perf.: Ne,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 62.II/2  ḎNezachycený dobový padělek tištěný ofsetem, číslování dotištěné 
paginýrkou. Velmi vzácný exemplář ve výjimečné zachovalosti. RR! / Well made forgery. Very rare!  

UNC     180 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

596.    500 TKčs Odběrný poukaz Tuzex 11/1990      500 TKcs Tuzex voucher 11/1990      500 TKcs Tuzex Gutschein 11/1990
Seria: TU, # 0411803, Perf.: Ne,   Tiskárna: VEB Wertpapierdruckerei der DDR Leipzig  ḊK.Š.K.: 70.III/b  ḎZahraniční vydání. Vzácné! / 
Foreign issue. Rare!  

About UNC     180 €

597.    500 TKčs Odběrný poukaz Tuzex SPECIMEN      500 TKcs Tuzex voucher SPECIMEN     
 500 TKcs Tuzex Gutschein SPECIMEN

# 00000000, Perf.: Bankový vzor,   Tiskárna: STC Praha  ḊK.Š.K.: 62.II/2  ḎBez data vydání. / Without issue date.  ḎVzácné! / Rare! / 
Selten!

About VF     180 €

598.    Poukázka Tuzex (10 l benzínu 96 oct.) SPECIMEN      Tuzex Voucher (10 l of petrol 96 oct.) SPECIMEN     
 Tuzex Gutschein (10 l of Benzin 96 oct.) SPECIMEN

Seria: C, # 00000000, Perf.: Bankový vzor, Tiskárna: STC Praha        
UNC     20 €

599.    Poukázka Tuzex (10 l benzínu 96 oct.) SPECIMEN      Tuzex Voucher (10 l of petrol 96 oct.) SPECIMEN     
 Tuzex Gutschein (10 l of Benzin 96 oct.) SPECIMEN

Seria: B, Perf.: Bankový vzor, Tiskárna: STC Praha      ḎNEPLATNÉ. / NON VALID. / UNGÜLTIG. 
  

UNC     20 €
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Papírová platidla Paper money / Papierwährung

600.    Poukázka Tuzex (10 l motorové nafty) SPECIMEN      Tuzex Voucher (10 l of diesel) SPECIMEN     
 Tuzex Gutschein (10 l Diesel) SPECIMEN

Seria: C, # 000000, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha     ḎNEPLATNÉ. / NON VALID. / UNGÜLTIG. 
  

UNC     20 €

601.    Poukázka Tuzex (10 l motorové nafty) SPECIMEN      Tuzex Voucher (10 l of diesel) SPECIMEN     
 Tuzex Gutschein (10 l Diesel) SPECIMEN

Seria: E, # 00000000, Perf.: Bankový vzor,  Tiskárna: STC Praha       
UNC     20 €

602.    Poukázka Tuzex (10 l benzínu Special) SPECIMEN      Tuzex Voucher (10 l of petrol Special) SPECIMEN     
 Tuzex Gutschein (10 l Benzin Special) SPECIMEN

Seria: C, # 000000, Perf.: Bankový vzor,  Tiskárna: STC Praha       
UNC     20 €

603.    Poukázka Tuzex (10 l benzínu Special) SPECIMEN      Tuzex Voucher (10 l of petrol SPECIAL) SPECIMEN     
 Tuzex Gutschein (10 l Benzin SPECIAL) SPECIMEN

Seria: B, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha     ḎNEPLATNÉ. / NON VALID. / UNGÜLTIG.  
UNC     20 €
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604.    Benzinol - 50 litrů motorové nafty 1979 SPECIMEN      Benzinol Voucher - 50 l of diesel 1979 SPECIMEN     
 Benzinol Gutschein - 50 l Diesel 1979 SPECIMEN

Seria: TAc, # 00000000, Perf.: Bankový vzor,  Tiskárna: STC Praha     ḎNEPLATNÉ. / NON VALID. / UNGÜLTIG.  
UNC     20 €

605.    Poukázka Tuzex (10 l benzínu 95 oct. Natural) SPECIMEN      Tuzex Voucher (10 l of petrol 95 oct. Natural) SPECIMEN     
 Tuzex Gutschein (10 l Benzin 95 oct.Natural) SPECIMEN

Seria: A, # 00000000, Perf.: Bankový vzor,  Tiskárna: STC Praha       
UNC     20 €

606.    200 Kčs, 500 Kčs Cestovní šek SBČS SPECIMEN (2 ks)      200 Kcs, 500 Kcs Traveler’s check SBCS SPECIMEN (2 pcs)     
 200 Kcs, 500 Kcs Reisecheck SPECIMEN (2 Stk)

# 0000000, 0000000, Perf.: Bankový vzor,  Tiskárna: STC Praha       
UNC  / UNC   20 €

607.    Odběrní poukaz 1953, na pracovní oblek, II.čtvrtletí 1953      Voucher 1953, for working suit purchase, II. quarter 1953     
 Gutschein 1953, in Overalls II. Quartal 1953

# 248267, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha       
About EF     20 €
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608.    Odberní poukázky 100 K - 1946 (2 ks)      Purchase vouchers 100 K - 1946 (2 pcs)     
 Gutschein 100 K - 1946 (2 Stk)

Seria: C, I, # 12347, 42658, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha       
Good EF     20 €

609.    Poukázka FORUM - 500 Marek 1979      FORUM voucher - 500 Marks 1979      FORUM Gutschein - 500 Marks 1979
Seria: AA, # 756940, Perf.: Ne,       

Good EF     20 €

610.    1 Kčs Darex (Dobropis), Razítko Státní banka československá, platnost do konce srpna 1953      1 Kcs Darex (Credit note), 
Stamped by Czechoslovak bank, valid until end of august 1953      1 Kcs Darex (Gutschrift)
Seria: AA, # 168918, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha       

About EF     380 €
D

A
R

EX
 vouchers

D
AREX G

utschein

Poukázky DAREX

611.    10 Kčs Darex (Dobropis), Razítko Státní banka československá, platnost do konce dubna 1953     
 10 Kcs Darex (Credit note), Stamped by Czechoslovak bank, valid until end of april 1953      10 Kcs Darex (Gutschrift)

Seria: CA, # 194437, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha       
UNC     750 €

Akciová společnost Darex byla založena začátkem roku 1949. Firma zpočátku prodávala zboží cizincům a o něco později i československým občanům za 
zákonné československé peníze. K nákupu v Darexu opravňoval prodejní odpočet deviz nebo zlata SBČS až do výše obnosu vyznačeného na odpočtu. Od roku 
1950 tento systém nahradily v Darexu bony, které zabraňovaly neoprávněným nákupům a podvodům. Existence Darexu znamenala de facto zavedení trojích cen
a tří separátních trhů (vázaného – na lístky, za nízké ceny v Kčs; volného - bez lístků, ale za vysoké ceny v Kčs; Darex - bez lístků, ale za devizy, valuty nebo 
zlato). Činnost Darexu byla poměrně úspěšná, 31.5.1953 ji však ukončila měnová reforma, v jejímž rámci byl zaveden volný prodej všeho zboží za jednotné 
státní maloobchodní ceny a zákonné peníze vydané v průběhu reformy.   Zdroj: (KŠK str.6)
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612.    50 Kčs Darex (Dobropis), Razítko Státní banka československá, platnost do konce dubna 1953    50 Kcs Darex (Credit 
note), Stamped by Czechoslovak bank, valid until end of april 1953      50 Kcs Darex (Gutschrift)
Seria: DA, # 130072, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha       

UNC     900 €

613.    23 Kčs Odběrní poukaz Darex, Zoubkování. Razítko Státní banka československá, platnost do konce září 1953     
 23 Kcs Purchase voucher Darex, Stamped by Czechoslovak bank, valid until september 1953      23 Kcs Darex Gutschein

# 348858, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha     ḎRučně psaný Darex! / Handwritten voucher.  ḎVzácný! / Rare! / Selten!
Good VF     550 €

614.    1 TKčs Odběrní poukaz Tuzex 3. I. 1960      1 TKcs Tuzex voucher  3. I. 1960     1 TKcs Tuzex Gutschein  3. I. 1960
Seria: F, # 385855, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha   ḊK.Š.K.: 18.III    

EF     750 €
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615.    50 Kčs Odběrní poukaz Darex 5.X.1950      50 Kcs Purchase voucher Darex  5.X.1950     
 50 Kcs Darex Gutschein  5.X.1950

# 039948, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha     ḎZoubkování. / Serration.  
Good EF     380 €

616.    100 Kčs Odběrní poukaz Darex 28.IX.1950      100 Kcs Purchase voucher Darex 28.IX.1950     
 100 Kcs Darex Gutschein 28.IX.1950

# 132160, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha     ḎZoubkování. / Serration.  
Good EF     550 €

617.    1000 Kčs Odběrní poukaz Darex      1000 Kcs Purchase voucher Darex      1000 Kcs Darex Gutschein
# 120432, Perf.: Ne,  Tiskárna: STC Praha     ḎZoubkování. Razítko Státní banka československá platí do konce Srpna 1953. Jsou známy 
pouze tři kusy tohoto nominálu. Ve veřejné aukci nabízen poprvé! / Serration. Stamp of the Czechoslovak State Bank valid until the end of 
August 1953. Known only three pieces. In public auction, offered for the first time!  ḎVelmi vzácné! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF     5 500 €



617
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618.    Platební karta ŽIVNOSTENSKÁ BANKA n.p.      Payment card ŽIVNOSTENSKÁ BANKA n.p.     
 Kreditkarte ŽIVNOSTENSKÁ BANKA n.p.

# 3-12345,     ḎŽivnostenská banka v Praze vydala  v roce 1988 dispoziční kartu k tuzexovým účtům, která sloužila k výběru odběrních 
poukazů v pobočkách ČSOB a SBČS a k bezhotovostním platbám v prodejnách Tuzexu. Byla to vůbec první československá platební karta. 
KŠK str.12 / In 1988 Živnostenská bank in Prague issued a disposition card to tuzex´s account. It was the first Czechoslovak credit card. 
KSK p.12  ḎVzor bankovní karty. / Speciman of payment card.

UNC     900 €

619.    10 Rubl 1812      10 Roubles 1812      10 Rubeln 1812
# 4498491,   ḊPick: A9b  ḎVzácná! / Rare!  

F     800 €

620.    5 Rubl 1827, Mikuláš I.      5 Roubles 1827, Nicholas I.      5 Rubeln 1827, Nikolaus I.
# 17624,   ḊPick: A17    

F     500 €

R
ussia

Russland

Rusko
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621.    10 Rubl 1840, Mikuláš I.      10 Roubles 1840, Nicholas I.      10 Rubeln 1840, Nikolaus I.
# 633724,   ḊPick: A18    

F     500 €

622.    5 Rubl 1843, Mikuláš I.      5 Roubles 1843, Nicholas I.      5 Rubeln 1843, Nikolaus I.
# 4276593,   ḊPick: A35    

Good VF     400 €
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623.    50 Kurush AH1294 (1877), Osmanská říše.      50 Kurush AH1294 (1877), Ottoman Empire.      50 Kurush AH1294 
(1877), Osmanischen Reich.
  ḊPick: 50b    

About VF     200 €

Turkey
Türkei

Turecko

624.    10 Kurush AH1293 (1876), Galip Seal. Konstantinopol.      10 Kurush AH1293 (1876), Galip Seal. Constantinople.     
 10 Kurush AH1293 (1876), Galip Seal. Konstantinopel.

  ḊPick: 42    
F     150 €



Quality Ekvivalent (vysvetlenie) Qualität

PROOF leštěné razidlo Polierte platte
UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön
VF (very fine) 2/2 sehr schön
About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut
F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvetlenie)

UNC (uncirculated) Bankovka v špičkovém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací.
About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)
Good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnuté rohy, případně jemné přehnutí)
EF (extremely fine) Krásná bankovka s mírně ohnutými rohy a přehnutím.
About EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a / nebo poškozenými rohy.
Good VF (good very fine) Pěkná s vícerými menšími vadami (vícenásobné mírné přehnutí, pokrčené rohy, drobné nečistoty)
VF (very fine) Zachovalá s výraznějšími stopami použití v oběhu.
About VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami.
F (fine) Bankovka výrazně poškozená.

Vzácnosť / Rarity / Häufigkeit Počet mincí / Amount of coins / Anzahl der Münzen
8 1000 - 2000
9 500 - 1000
10 200 - 500
R1 100 - 200
R2 40 - 100
R3 15 - 40
R4 5 - 15
R5 2 - 5
Unikát / Unique 1

Vzácnost báňských mincí podle Szemán-Kiss. 
Mining tokens rarity rating according to Szemán-Kiss

Hodnocení stavu bankoviek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

V případě opakování závad mezi jednotlivými stupni je rozdíl v kombinaci, početnosti a významu poškození bankovek.
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Live Bidding - at home from your computer!

Participate comfortably in the Auction house MACHO & CHLAPOVIC auction from home or your office - 
live on the Internet.
You hear the auctioneer, you see the current lots, you can bid in real time. It is fast, easy, comfortable.
You just need a computer, an internet connection and to register on-line in advance.

•  Bid live, just as if you were in the auction room personally.
•  Listen live, the auctioneer’s voice is broadcasted in real-time.
•  See live, follow the increments lot by lot.

Your advantages at a glance:
•  You can log on and bid at any time.
•  You are always informed about increments and hammer prices.
•  You see the current increment in Euros and other currencies.
•  You can look at the total of your winning bids at any time.
•  You can inform the auctioneer (up to one lot before) of the lots you might bid on.
•  Take all advantages of an auction room bidder and react individually and indepen-   
  dently to win your favorite lots.

Auction Room in Bratislava

Servers inter-connected 
worldwide

Projector Auctioneer Console

Bidders in bidders in

Bangkok Paris

Buenos-Aires New York

Madrid Moscow

StockholmToronto

Join us and bid live:
•  Visit our website at http://www.machochlapovic.com
•  Register on-line and choose your username and password.
•  Simulator: Try the simulator and get familiar with the easy handling of bidding on-line.
•  On the auction day join the auction and participate live!

Powered by Core Tech (Schweiz) GmbH



Beteiligen Sie sich an der Auktionshaus MACHO & CHLAPOVIC Auktion bequem von zu Hause oder von 
Ihrem Büro aus, als wären Sie persönlich im Saal - live im Internet.
Sie hören den Auktionator, Sie sehen die aufgerufenen Lose, Sie können in Echzeit bieten - schnell,
einfach, komfortabel.

Sie benötigen lediglich einen Computer und eine Internetverbindung und müssen sich vorher online 
registrieren.

•  Live bieten, genauso, als wären Sie selbst im Auktionssaal.
•  Live hören, die Stimme des Auktionators wird direkt übertragen.
•  Live sehen, verfolgen Sie die Steigerungen Los für Los.

Ihre Vorteile auf einen Blick:
•  Sie können jederzeit einsteigen und bieten.
•  Sie sind über Steigerungen und Zuschläge immer informiert.
•  Sie sehen die aktuellen Steigerungen in Euros und anderen Währungen.
•  Sie können jederzeit die Summe Ihrer Auktionskäufe einsehen.
•  Sie können dem Auktionator avisieren, bei welchen Losen Sie sich beteiligen möchten.
•  Nutzen Sie alle Vorteile eines Saalbieters und reagieren Sie individuell und unabhängig, um   
  Ihre Wunschlose zu ersteigern.

Auktionssaal in Bratislava

Server weltweit unter- 
einander verbunden

Projektor Auktionator Computer

Bieter in bieter in

Bangkok Paris

Buenos-Aires New York

Madrid Moskau

StockholmToronto

So einfach beteiligen Sie sich als Internet-Bieter:
•  Besuchen Sie unsere Website http://www.machochlapovic.com
•  Registrieren Sie sich online und wählen Sie Ihren Benutzername und Ihr Passwort.
•  Simulator: Testen Sie mit dem Simulator das System und machen Sie sich mit der einfachen   
  Handhabung des Internetbietens vertraut.
•  Nehmen Sie am Auktionstag live an unserer Versteigerung teil!
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Live Bieten - von Ihrem Computer zu Hause aus!
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